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ll 

This study aims to determine the lichen flora of Şap Dağ and Karadağ 

(Çanakkale). The taxonomical features of the 127 tichen species collected 

from 38 localities are presented as well as their distributions in Turkey and 

in the world are given here. All of the species are the new records for the 

study area. Aspicilia mastrucata (Wahlenb.) Th.Fr., Calicium quercinum 

Pers., Chaenotheca phaeocephala (Turner) Th.Fr., Fuscidea praeruptorum 

(Du Rietz & H.Magn.) V.Wirth & Vezda, Psilolechia lucida (Ach.) M.Choisy, 

Rhizocarpon badinatrum (Flörke ex Sprengel) Th.Fr., Trapelia obtogens 

(Th.Fr.) Hertel are the new records for Turkey. 
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ı. GİRİŞ 

Liken, alg ve mantann fizyolojik ve morfolojik bir bütünlük içinde 

oluşturduğu simbiyotik bir birlikteliktir. Bir liken tallusu tek bir çeşit alg ve 

mantar içermeyebilir [ı]. Araştırmalar sonucunda, mutualizmin bir örneği olan 

likenierin bünyesindeki alg hücrelerinin düzenli ve kontrollü olarak mantar 

tarafından parazİtize edildiği görülmüştür [2, 3]. Likenler, mantar sistemi içinde 

likenleşmiş mantarlar (lichenized fungi) olarak diğer mantarlardan aynlırlar. En 

eski ve kesin lik en fosili yaklaşık olarak 400 milyon yıl önce İskoçya' da bulunan 

çok yavaş evolüsyonlu bir mantar grubudur [4]. Yeryüzündeki liken türlerinin 

sayısı çeşitli kaynaklarda 13.500-20.000 olarak tahmin edilmektedir [1]. 

Likenler kaya, taş, kiremit, beton, harç, duvar, toprak ağaç kabuklan ve 

diğer likenieri substrat seçebilme ve kutuplardan çöllere kadar çeşitli habitatlara 

uyum sağlayabilme özelliğine sahip canlılardır. Aynca cam, kemik, deri, yün, 

kereste, kesik ağaç kütükleri ve mezar taşlarını da substrat olarak 

seçebilmektedirler [5]. Bazı liken türleri ise ciğerotu, karayasunu ve vaskular 

bitkilerin yaprakları üzerinde de gelişir [1]. Ekstrem şartlarda su içeriklerini hızlı 

bir şekilde kaybederek fotosentez hızını düşüre bilirler. Bu sayede çok düşük ( -196 

°C) ve çok yüksek sıcaklıklarda (+ı 00 °C) yaşamlannı devam ettirebilirler [3]. 

Ekonomik açıdan yarar sağlayan likenler; kimya sanayi, pantimeri ve 

besin endüstrisinde yaygın olarak kullanılmaktadırlar. Antibiyotik, 

antikanserojenik ve antimikrobial etkileri saptanmış ve likenierin tıbbi alanda 

kullanımı önem kazanmıştır. [6-9]. Hava kirliliğinin doğal belirteci olduklarından 

bununla ilgili yapılan çalışmalarda biyoindikatör olarak kullanılmışlardır. 

Kayalarda gelişen liken türleri, ürettikleri asitler sayesinde toprak oluşumunu 

sağlayan öncül bitkilerdir. Bu sayede süksesyonun gelişmesine yardımcı 

olmaktadırlar [10-12]. 

Türkiye likenieri ile ilgili ilk kayıtlara manna likeni konulu yayınlarda 

rastlanılmaktadır [ 13 -16]. Daha sonraki yıllarda ise yabancı araştırmacılar 

tarafından yapılan gezi notu niteliğindeki çok sayıda sistematik ve floristik 

çalışmalar bulunmaktadır. Bu çalışmalar; Rigler İstanbul çevresi [17], Arnold 

Ağrı Dağı [ı8], Steiner İstanbul ve çevresinden [19], Doğu Anadolu'dan [20], 
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Erciyes Dağı ve Orta Anadolu'dan [21], Trabzon [22], Sultan Dağ [23-25], 

Szatala İstanbul Burgaz Adası'ndan [26], Anadolu'dan [27], Trakya ve 

Anadolu'dan [28], Doğu ve Güneydoğu Anadolu'dan [29-30], Pisut Batı 

Anadolu'dan [31], Verseghy [32] tarafindan yapılmıştır . 

Son yıllardaki yabancı araştırmacılar tarafından yapılan çalışmalar; John 

[33 -38], John ve Nimis [39], Nimis ve John [40], Schindler [41], John ve ark. 

[42], Sommerfeldt ve John [43] aittir. 

Ülkemizde 1970 yılından sonra Türk araştırmacılar likenlerle ilgili 

çalışmalara başlamıştır. Anşin Meryemana [44]; Karamanoğlu [6, 45]; Güner ve 

Özdemir Batı Anadolu [5]; Güner Ege Bölgesi [46]; Özdemir İzmir ve çevresi 

[47]; Bilecik [48], Eskişehir [49]; Özdemir ve Öztürk Gemlik-Mudanya [50]; 

Özdemir Türk [5 1, 52]; Özdemir Türk ve Güner Trakya [53]; Aydın, Abant Gölü 

[54];Cevahir Meryemana [55]; Öztürk [56]; Uludağ [57], Armutlu-Gemlik [58]; 

Bozcaada [59]; Öztürk ve ark. [60]; Öztürk ve Kaynak [61]; Kınalıoğlu ve ark. 

Kızılkaya Yaylası (Trabzon-Araklı) [62]; Çetin ve Tümen [63]; Çiçek ve Özdemir 

Türk Ilıca (Kütahya) [64]; Çiçek ve Türk Sakarya [65]; Güvenç ve Aslan Görükle 

Kampüsü [66]; Güvenç ve ark Kapıdağ Yanmadası [67]; Güvenç ve Öztürk Spil 

Dağı (Manisa) [68]; Güvenç ve Öztürk Adana, Hatay [69]; Güvenç Adana, 

Konya, Niğde [70]; Aslan ve Öztürk Oltu (Erzurum) [71]; Aslan ve Öztürk 

Akdamar Adası (Van) [72]; Aslan Artvin, Erzurum, Kars [73]; Çobanoğlu ve 

Akdemir İstanbul Adaları [74]; Akdeınİr ve Çobanoğlu Foça (İzmir) [75]; 

Karabulut ve Türk Akşehir (Konya) [76]; Yazıcı Akçaabat (Trabzon) [77], 

Çarnlıhemşin (Rize) [78, 79]; Trabzon [80]; Karacabey (Bursa) [81]; Yazıcı ve 

Aslan Rize [82] . 

Ülkemizdeki likenierin sistematik ve floristik çalışmalannın yanı sıra 

kimsayal, antimikrobiyal, radyoaktivite özellikleri ve hava kirliliği ile ilgili 

çalışmaları da yapılmıştır. Likenierin kimyasal özellikleri ile ilgili Reisch ve ark. 

Pseude vernia furfuracea L. [Zopf] var. furfuracea' den elde edilen metil B
orsinkarboksilat [83]; Güven ve ark. Cladoniafoliacea'nın [Huds.] Willd. metil B
orsinkarboksilat [84]; Huneck ve ark. Parmeli pokornyi ve Parmelia pulla'nın 

kimyası [85]; Huneck ve ark. Türkiye' den tespit ettikleri 7 liken türünün kimyası 

[9]; Zeybek [7]; Zeybek ve John [8]; Zeybek ve ark. Türkiye' den toplanmış altı 
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Hypogymnia türünün HPLC yöntemiyle sekonder metabolitlerinin incelenmesi 

[86] gibi çalışmalar yapı lmışlardır. Hava kirliliğinin belirlenmesi amacı ile 

Özdemir [87]; Özdemir [88] Bilecik şehri epifitik likenierinin kükürtdioksit [S02] 

kirliliğine bağlı olarak dağılışı; Türe Eskişehir merkezindeki liken türlerinin 

sülfiirdioksit [S02] kirliliğine bağlı olarak dağılımı kirliliği [89] çalışmaları 

yapılmıştır. Antimikrobial etkilerini Coşar ve ark. [90]; Özdemir ve Kıvanç [91]; 

Öztürk ve Güvenç [92]; Tamer ve ark. [93] incelemiştir. Akçay ve ark. [94, 95]; 

Topçuoğlu ve ark. [96] radyoaktivite özelliğini araştırmıştır. 

Yüksek lisans ve doktora çalışmalarında; Özdemir İzmir [97]; Özdemir 

Eskişehir [98]; Öztürk Uludağ (Bursa) [99]; Aslan Oltu (Erzurum) [1 00]; Cevahir 

Meryemana (Trabzon) [101]; Çetin Dursunbey (Balıkesir) [102]; Yıldız Yaralıgöz 

Dağı (Kastamonu) [103]; Dinçer Çamlıyayla (İçel) [104]; Uzurıkol Sultandağı 

(Afyon) [105]; Aslan Erzurum-Artvin-Kars [106]; Çiçek Sakarya [107]; 

Karabulut Akşehir (Konya) [108]; Çobanoğlu İstanbul-Kınalı, Burgaz, Heybeli ve 

Büyükada [109]; Yazıcı Trabzon [1 10]; Hezarfen Yeşildağ (Kütahya-Bilecik) 

[1 1 1]; Çobanoğlu Abant Tabiat Parkı (Bolu) [112]; Candan Orduzu (Malatya) 

[1 13]; Yılmaz Kula Volkanı [1 14]; Aydın Gemlik-İznik, Mudanya, Orhangazi 

(Bursa)'yi [1 15] araştırmıştır. 

Bu çalışma Çanakkale ili, Biga Yarımadası dağları ve Türkiye Lik en 

Florası 'na katkıda bulurırnak amacıyla yapılmıştır. 

Yeryüzü, her geçen gün biraz daha kirlenmekte ve canlı türleri yok 

olmaktadır. Ülkemiz liken florasının bilinmesi, doğal zenginliklerimizi tanımak ve 

korumak açısından çok önemlidir. 
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2. MA TERY AL VE YÖNTEM 

2.1. Materyal 

Liken örnekleri 05-14 Ağustos 2000 tarihleri arasında Çanakkale ili, 

Lapseki ilçesi Umurbey bucağı sınırları içindeki Şap Dağı ve Çan ilçesindeki 

Karadağ'dan toplanmıştır. 

2.2. Yöntem 

Materyaller toplanırken, tayin ve herbaryum materyali için yeterli 

miktarda olmasına dikkat edilmiştir. Liken örnekleri, tayin sırasında gerekli 

olduğu için substratları ile birlikte alınmıştır. Saksİkol örnekler jeolog çekici ve 

keski, epifitik örnekler ise bıçak ve ağaç keskisi yardımı ile toplanmıştır. 

Örneklerin tallus şekillerinin bozulmamasına dikkat edilmiştir. 

Araziden toplanan örnekler pelur kağıdından yapılan kese kağıtları içine 

alınmıştır. Özellikle saksİkol türler taşıma sırasında zarar görmemesi için 

yumuşak kağıtlara sarılmıştır. 

Örneklerin toplandığı yer, yükseklik, toplama tarihi gibi lokalite 

bilgileri not alınmıştır. 

Toplanan liken örnekleri şekil, renk değişimine uğrarnamaları ve daha 

sonra küflenmemeleri için oda şartlarında iyice kurutulmuştur. 

Liken örneklerinin tayininde ışık mikroskobu ve stereomikroskop 

kullanılmıştır. Morfolojik özelliklerin incelenmesi için Jena Civotal 2 model 

stereomikroskop kullanılmıştır. Üreme organı veya anatomik özelliklerinin 

incelenmesi gerektiğinde el ile stereomikroskop altında kesitler alınmış, Olympus 

CH-2 marka ışık mikroskobu altında incelenmiştir. 

Aynca tayin için likenierin içerdiği özel bileşiklerin kimyasal 

reaktiflerle verdikleri renk reaksiyonlarına da bakılmıştır. Bu reaktifler ve 

sembolleri aşağıdaki gibidir: 

P: Parafenilendiaminin %96'lık alkoldeki doymuş çözeltisi 

K: %10-35'lik Potasyum hidroksit çözeltisi 



C: %3 'lük Sodyum hipoklorid çözeltisi yada ticari çamaşır suyu 

KC ya da CK: K ve C' nin art arda uygularıması 

I: %70 eti! alkol de çözünmüş iyot kristalleri 

N: %50 Nitrik asit çözeltisi 
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Bu reaktifler; kortekse, medullaya, fruktifikasyonlann çeşitli kısımlanna 

stereomikroskop altında ve eğer gerekli ise ki ışık mikroskobunda kesitlere de az 

miktarda damlatılarak renk değişimi kaydedilmiştir. Reaktifler reaksiyon 

veriyorsa; verdikleri renk belirtilerek ( + ), vermiyorsa (-) ile gösterilmiştir. Hiçbir 

reaktifle reaksiyon vermemesi ise R (-) ile belirtilmiştir. 

Saksİkol ve terrikol türlerin bulundukları substratlannın kalkerli olup 

olmadığını belirlemek için %10'luk HCl çözeltisi kullanılmıştır. 

Örneklerin tayini için çeşitli flora kitaplannda yer alan tayin 

anahtarlarından yararlanılmıştır [ 116-126]. 

Tayini yapılan !iken örnekleri, kağıttan yapılmış 12 x 17 cm 

boyutlanndaki özel liken zarflanna konulmuştur. Etiketlenen zarflar herbaryum 

materyali haline dönüştürülmüştür. Örnekler, Anadolu Üniversitesi Fen Fakültesi, 

Biyoloji Bölümü Herbaryumunda (ANES) muhafaza edilmektedir. 

dolu e .iveroites Ana .. . , ........ ~.,r 
Merkez 
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3. ÇALIŞMA ALANI VE ÇEVRESİNİN TANIMI 

3.1. Bölgenin Coğrafik Konumu 

Çanakkale ili, Türkiye'nin kuzeybatısında, Gelibolu ve Biga 

Yarımadalan üzerinde bulunur. İl2S0 3S' ve 27° 30' doğu boylamlanyla, 30° 31' ve 

40° 45' kuzey enlemleri arasındır. İli doğudan, güneydoğudan ve güneyden 

Balıkesir ili, kuzeydoğudan Marmara Denizi, batıdan Ege Denizi, kuzeyden ise 

Tekirdağ ve Edirne illeri çevreler (Şekil3.1 ). 

Çanakkale ilinde ovalık alanlar az yer kaplar. Ovalar akarsu ağızlarında 

ve geniş tabanlı vadilerde görülür. İl toprakları genellikle dağ ve tepelerle kaplı 

alanların vadilerle parçalanarak, engebelenmesi ile şekillenmiştir. En yüksek dağ 

Kaz dağı (1767 m) dışındaki diğer yükseltiler, orta yükseklikte engebeli alanlar ve 

platolar olup ilin %44'lük bir bölümünü kaplamaktadır. 

Biga Yarımadası iki dağlık kütleden oluşmuştur. Kuzey kesiminde Biga 

Dağları ile güney kesiminde Kaz Dağları bulunur. Biga Dağları Çan çayı boyunca 

batıda ve doğuda, güneybatı ve kuzeydoğu doğrultusunda uzanan iki kütle 

halindedir. Çalışmaalam olan Karadağ ve Şap Dağı Biga Dağları içinde bulunur. 

Karadağ, Çan ilçesinin sırurları içendedir. Çan ilçesi kuzeyde merkez ilçe, Biga ve 

Lapseki, güneyde Bayramiç ve Ye nice ilçeleri ile çevrili dir. İlçe toprakları 

genellikle tepelik ve ormanlıktır. Yükseklikleri fazla olmayan dağ ve tepeler 

arasında yer yer küçük ovalar görülür. Topraklar genel olarak kuzeyden güneye 

doğru yükselmektedir . 

Karadağ ilçenin kuzeybatısında yer alır. Karadağ, Çan ilçesine 22 km, 

Karadağ köyüne 2 km uzaklıkta bulunmaktadır. Dağ Karadağ köyü ile Dondurma 

Köyü arasında güneyden doğuya doğru uzanır. En yüksek yeri 749 m (40° ıs' 58" 

K 26° S4' 22" D)' dir (Şekil3.2). [127]. 

Diğer çalışma alanı olan Şap dağı ise Lapseki ilçesi Umurbey bucağının 

sınırları içinde yer almaktadır. Şap Dağı Umurbey ilçesinin lS km 

güneydoğusundadır. 40° 04' 37" kuzey enlemleri ve 26° 40' so" doğu 

boylamındadır. Şap Dağının en yüksek noktası 767'm dir (Şekil3.3). [128]. 
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Şekil 3 .1. Çalışma alanının haritası 
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Şekil3.2. Karadağ (Çan) araştırma alanının haritası 
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Şekil 3.3. Şap Dağ (Lapseki) araştırma alanının haritası 
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3.2. Jeolojik Yapı 

MTA tarafından hazırlanmış 1/500.000 ölçekli Türkiye Jeoloji 

Haritasından alınan bilgilere göre Çan ilçesinin doğusu ve güneydoğusu genellikle 

Mezozoik yaşlıdır (Şekil 3.4). Trias ve Jura devirlerine ait olup çoğu rusubi 

oluşumludur. Arazi tortulorganik alanlan ve yer yer şistleri içerir. Mezozoik arazi, 

mermerleşmiş kalkerden, kum, taş, kil ve şistten oluşur. Ana kaya genel olarak bir 

kristalin şist masifıdir, mika şist kitlelerine de sıkça rastlanınaktadır. Ana kaya 

genel olarak doğuda kalker ve killişistler ile greler ve batıya doğru volkanik 

alanlardan oluşmaktadır. Aynca Çan ilçesi ve çevresinde andezit ve tüften oluşan 

volkanİtler de bulunmaktadır. 

Umurbey Miosen ve granit gadiorit siyanit ve genellikle volkanik 

alanlarda Eosen oluşumu devrelerindedir[127, 128). 

Şekil 3.4. Çanakkale ilininjeoloji haritası 

bi::~ Oli.goscn-Eo•cnF~i 
~;iJ Aluvyon 

~ Miyosen 

fla Plio,eıı 

[{!:~ Plotonik Sabreler 
[~if Paleoı;oik 

(Jmt VolkaıU. S:ıbreler 

[E[J} Kriıtalin Şilteler 
Neojerı 

[fS Y eşi! S<h-eler 
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3.3 Bitki Örtüsü 

Çanakkale'de, doğal bitki örtüsü olan ormanlar il topraklannın % 

54.6'sını oluşturur. Karadağ genel olarak meşe ormanıdır. Bunun yanında Pinus 

brutia (kızıl çam), Arbutus unedo L. (kocayemiş), Spartium junceum L. (katır 

tırnağı), Stryax officinalis L. (tesbih ağacı), Nerium oleander L. (yabani zakkum), 

Pinus elogrifolia (ahlat), Creteagus sp. (geyik dikeni), Erica sp., Cistus sp. 

(laden), Smilax sp., Arbutus andrachne L. (sandal ağacı), Phillyrea latifolia L. 

(akçakesme), Rubus canescens DC. (böğürtlen), pımal meşesi, eğreltiler, bodur 

ağacı, kara çalı ve çayır otlanndan oluşur. Aynca dere içlerinde Platanus sp. 

(çınar), Alnus sp. (kızılağaç) ve Castanea sativa Miller. (kestane)ya rastlanır 

[127]. 

Şap Dağ ise Karadağ'anazaran daha az ağaç ve genç ağaç bulundurur. 

Genellikle çalı formunda meşeler ve Pinus nigra (karaçam) hakimdir [128]. 

Şekil3.5. Şap Dağ Kadıkonağı mevkiinden görünüm 
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Şekil 3.7. Bakırlık tepeden Karadağ'ın görünümü 
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Şekil 3.8. Karadağ'dan görünüm 
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3.4 Bölgenin İklimi 

Çanakkale ilinin iklimi konumu nedeni ile geçış iklimi özelliklerini 

gösterir. Genel karakteriyle Akdeniz iklimi özelliğindedir. ilin kuzey bölümünde 

kışın ortalama sıcaklık çok düşer. Kuzey rüzgar ve soğuklarının Balkanlar 

üzerinden sarkması, bunun önünde il sınırlarının içinde doğal bir engelin 

bulunmaması yılın büyük bir bölümünün rüzgarlı geçmesine yol açar. 

Çanakkale Meteoroloji istasyonunun bilgilerine göre en soğuk ay 

ortalaması 2,9 °C ile Ocak, en sıcak ay ortalaması 30,6 °C ile Ağustos'tur. Yıllık 

sıcaklık ortalaması 14,8 °C'dir. Nisbi nemin yıllık ortalaması %70 kadardır. Nisbi 

nemin en yüksek olduğu ay % 79 ile Aralık'tır. En az olduğu ay ise % 59 ile 

Temmuz ve Haziran'dır. Yıllık yağı ş ortalaması 626,5 mm'dir. En yağışlı ay 

114,6 mm ile Aralık't ır. En az yağışlı ay ise 7,8 mm ile Ağustos ayıdır. 

Karadağ (Çan), Marmara Bölgesinin güney Marmara kesiminde, 

Akdeniz hakim iklim tipinden Karadeniz hakim iklim tipine geçiş zonunda yer 

almaktadır. İklim daha çok karasal ikiimin etkisindedir. Genellikle yağışlar kıştan 

yaza doğru azalmakta ve sonbahardan kışa doğru ise tekrar çoğalmaktadır. 

Yağışlar çoğunlukla kışın yağar. Yazın yağış miktarı azdır. Yağı ş lar sonbahar ve 

ilkbaharda yağmur şeklinde, kışın kar şeklindedir. Genellikle kış uzun sürmez ve 

donlu günler yılda bir ayı bulmaz. Rüzgarlar kuzey ve batı yönlerinden eserler. 

Yağmurlar da bu yönden gelir [127]. 

Şap Dağ (Lapseki), Akdeniz kuşağının Marmara Bölgesi iklimi ile Ege 

Bölgesi iklimi geçiş kuşağı içinde yer almaktadır. Yazlan sıcak, kışlan ise ıl ık ve 

yağışlıdır. İlkbahar ve sonbahar genellikle sürekli yağışlı ve ılıktır [128]. 

Çanakkale Meteoroloji istasyonu iklimsel verilerine göre çeşitli iklim 

formülleri uygulandığında bölgede Akdeniz ikliminin hüküm sürdüğü 

anlaşılmaktadır. Bu formüllerden en çok kullanılan, Akdeniz iklimi ve bu iklirnle 

ilgili problemierin üzerinde duran Emberger'in [129] metodudur. 

Çanakkale için; S= l,3 olarak belirlenmiştir. S değerinin 5'ten küçük 

olması bölgenin Akdeniz ikliminin etkisinde olduğunu gösterir. 

Anadolu ünivcrsita~ ( .. , .. ...,• ,~n~ Merkez t-,.u.:u,.,."' 



Burada; 

Q= Yağış-Sıcaklık Emsali 

P= Yıllık Yağı ş Miktarı (mm) 

M= En Sıcak Ayın Maksimum Sıcaklık Ortalaması COC) 

m= En Soğuk Ayın Minimum Sıcaklık Ortalaması COC) 
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Çanakkale Q=64,9 ve m=2,7 az yağışlı, serin Akdeniz biyoiklim katına 

girmektedir. 

Çicelge 3 .1. Çanakkale biyoiklim tipi ve bununla ilgili veriler 
Meteoroloji Yükseklik p PE s 

M ın Q İklim Tipi 
İstasyonlan (ın) (ın) (mm) (PE/M) 

Çanakkale 3 626,5 30,6 2,7 64,9 41,9 1,3 
Az Yağışlı Serin 

Akdeniz İklimi 

Çanakkale (merkez)'in Walter yöntemine göre çizilen iklim diyagramı 

grafiğinde yağış eğrisi ile sıcaklık eğrisinin kesiştiği Mart başlarından Ekim 

başlarına kadar olan ve grafik üzerinde yatay çizgi ile işaretlenmiş olan kurak 

devre bulunmaktadır (Şekil 3.9.). Ekim ayının başlarından Mart ayının başlarına 

kadar (Ekim, Kasım, Aralık, Ocak, Şubat, Mart) olan dönemde ise, düşen yağış 

miktarının sıcaklıktan fazla olduğu için bu dönemde yağışlı devre görülmektedir. 

Anadolu Üniv rsite~ 
Merkez Kü~üp:ıanı: 
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Şekil 3. 9. Çanakkale ili iklim diyagramı 

a: Meteoroloji istasyonunun yeri 
b: İstasyanun denizden yüksekliği 
c: Sıcaklık için ölçüm süresi 
d: Yıllık ortalama sıcaklık COC) 
e: Yıllık yoplam yağış (mm) 
f: Aylık ortalama sıcaklık eğrisi 
g: Aylık ortalama yağış eğrisi 
h: Kurak periyod 
i: Yağışlı periyod 
1: Muhtemel donlu aylar 
m: En soğuk ayın ortalama minimum sıcaklığı 
n: Mutlak minimum (en düşük) sıcaklık 
o: Mutlak maksimum (en yüksek) sıcaklık 
p: En sıcak ayın ortalama maksimum sıcaklığı 
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3.5. Araştırma Alanındaki Lokaliteler 

Araştırma alanındaki tokaliteler tarih sırası ve arazi numaralarına göre 

sıralanmıştır. Lokalitelerin araştırma bölgesindeki dağılışı (Bkz.) Çizelge 5.3. 'de 

gösterilmişti r. 

1. Şap Dağ; Kızılcıklı kaya çevresi, 700 m, kuzeybatı, 05.08.2000 (Ş.N.K. ı) 

2. Şap Dağ; Orman yangın gözetierne kulübesi çevresi, 760 m, 05.08.2000 

(Ş.N.K. 2) 

3. Şap Dağ; Göller mevkii, 650 m, kuzey, 06.08.2000 (Ş.N.K. 3) 

4. Şap Dağ; Kadıkonağı mevkii, 500m, güneybatı, 06.08.2000 (Ş.N.K. 4) 

5. Şap Dağ; Şap Dağ deresi yatağı, 450 m, güneybatı, 06.08.2000 (Ş.N.K. 5) 

6. Şap Dağ; Ağı Dağı yolu, 540m, güney, 06.08.2000 (Ş.N.K. 6) 

7. Şap Dağ; Ağı Dağı yolu, 600m, güneydoğu, 06.08.2000 (Ş.N.K. 7) 

8. Şap Dağ; Akbaba kayalığı, 600 m, kuzeydoğu, 07.08.2000 (Ş.N.K. 8) 

9. Şap Dağ; Aptal taşı çevresi, 600 m, kuzey, 07.08.2000 (Ş.N.K. 9) 

1 O. Şap Dağ; Sakar tepe çevresi, 650 m, doğu, 07.08.2000 (Ş.N.K. ı O ) 

ll. Şap Dağ; Kaymış taşlık alan ve çevresi, 550 m, güneybatı, 07.08.2000 

(Ş .N.K. ı ı) 

12. Karadağ; Orman yangın gözetierne kulesinin batısı, 730m, 08.08.2000 

(Ş.N.K. 12) 

13. Karadağ; Orman yangın gözetierne kulesinin batısı, 700m, 08.08.2000 

(Ş.N.K. 13) 

14. Karadağ; Dağın kuzeybatısı, 600m, 09.08.2000 (Ş.N.K. 14) 

15. Karadağ; Dağın kuzeybatısı, 500m, 09.08.2000 (Ş .N.K. 15) 

16. Karadağ; Dondurma yolu ayrımı , kuzey, 350m, 09.08.2000 (Ş.N.K. 16) 

17. Karadağ; İkizler çeşmesi, 350 m, 09.08.2000 (Ş.N.K. 17) 

18. Karadağ; Karadağ yol sapağı, kuzey, 415m, 09.08.2000 (Ş.N.K. 18) 

19. Karadağ; Dağın güneyi, 730m, 10.08.2000 (Ş.N.K. 19) 

20. Karadağ; Dağın güneyi, 700m, 10.08.2000 (Ş.N.K. 20) 

21. Karadağ; Dağın güneybatısı, 650m, 10.08.2000 (Ş .N.K. 21) 

22. Karadağ; Dağın güneyj, 600m, 10.08.2000 (Ş.N.K. 22) 

23. Karadağ; Dağın güneyi, 520m, 10.08.2000 (Ş.N.K. 23) 



24. Karadağ; Dağın güneyi, 440m, 10.08.2000 (Ş .N.K. 24) 

25 . Karadağ; Bakırlık tepe, güneybatı, 540m, ı 1.08.2000 (Ş.N.K. 25) 

26. Karadağ; Çingene çeşmesi, güneybatı, 500m, ı 1.08.2000 (Ş.N.K. 26) 

27. Karadağ; Dağın güneybatısı, 550m, 11.08.2000 (Ş.N.K. 27) 

28. Karadağ; Dağın güneybatısı, 600m, ı 1.08.2000 (Ş .N.K. 28) 

29. Karadağ; Çamlıkaya, güney, 670m, ı2.08.2000 (Ş.N.K. 29) 

30. Karadağ; Yemişen kaya, güneydoğu, 600m, 12.08.2000 (Ş.N.K. 30) 

31. Karadağ; San kaya, güneydoğu, 560m, ı2.08.2000 (Ş.N.K. 3 ı ) 

32. Karadağ; Sankayanın altı , güneydoğu, 500m, 12.08.2000 (Ş.N.K. 32) 

33. Karadağ; Dağın doğusu, 600m, 13.08.2000 (Ş .N.K. 33) 

34. Karadağ; Dağın doğusu, 640m, 13.08.2000 (Ş.N.K. 34) 

35. Karadağ; Ayıkayalığı, kuzey, 700m, 13.08.2000 (Ş.N.K. 35) 

36 Karadağ; Orman yangın gözetierne kulesinin kuzeyindeki taşlar, 745m, 

14.08.2000 (Ş.N.K. 36) 

37. Karadağ; Kartalkaya çevresi, 680m, 14.08.2000 (Ş.N.K. 37) 

38. Karadağ; Kurukabaç çeşmesi-sıtma çeşmesi arası, 400m, 14.08.2000 

(Ş.N.K. 38) 
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4. BULGULAR 

4. 1. Türleri n Sistematikteki Yeri 

Bu çalışmada türlerin sınıflandırılmasında Dictionary of Fungi'deki 

[130] sistem kullanılmıştır. Bu sisteme göre tespit edilen !iken türlerinin tamamı 

askuslu mantariara ait olup; 9 takım, 28 familya ve 56 cins altında toplanmıştır. 

Regnum: Fungi 

Phylum: Ascomycota 

Classis: Ascomycetes 

Subclassis: Arthoniomycetidae 

Ordo: Arthoniales 

Familya: Chrysotrichaceae 

Genus: Chrysothrix Mont. 

Subclassis: Lecanoramycetidae 

Ordo: Agyriales 

Familya: Agyriaceae 

Genus:Rimularia Nyl. 

Genus: Trapelia M. Choisy 

Ordo: Lecanorales 

Familya: Bacidiaceae 

Genus: Tephromela M.Choisy 

Familya: Caliciaceae 

Genus: Calicium Pers. 

Familya: Candelariaceae 

Genus: Candelariella Müll. Arg. 

Familya: Catillariaceae 

Genus: Placolecis Trevis. 

Familya: Cladoniaceae 

Genus: Cladonia P. Browne 

Familya: Haematommaceae 



Genus: Haematomma A. MassaL 

Familya: Hymeneliaceae 

Genus: Aspieilia A. MassaL 

Familya: Lecanoraceae 

Genus: Leeanora Ach. 

Genus: Leeideila Köerb. 

Genus: Protoparmeliopsis M.Choisy 

Familya: Lecideaceae 

Genus: Hypoeenomyee M.Choisy 

Genus: Leeidea Ach. 

Familya: Micareceae 

Genus: Psiloleehia A.Massal. 

Familya: Parmeliaceae 

Genus: Bryoria Brodo & D.Hawksw. 

Genus: Cetraria Ach. 

Genus: Evernia Ach. 

Gen us: Hypogymnia (Nyl.) Nyl. 

Genus: Lethariella (Motyka) Krog 

Genus: Melanelia Essl. 

Genus: Neofuscelia Essl. 

Genus: Parmelia Ach. 

Genus: Parmelina Hale 

Genus: Platismatia Culb. & C:F.Culb. 

Genus: Pleurosticta Petr. 

Genus: Protoparmelia M.Choisy 

Genus: Pseudevernia Zopf. 

Genus: Xanthoparmelia (Vain.) Hale 

Familya: Phlyctidaceae 

Genus: Phlyctis (Wall.) Flot. 

Familya: Physciaceae 

Genus: Amandinea M.Choisy ex Scheideg. & M.Mayrhofer 

Genus: Anaptychia Körb . 
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Genus: Buellia De Not. 

Genus: Hafellia Kalb, H. Mayrhofer & Scheid. 

Genus: Physcia (Schreb) Michx. 

Genus: Physconia Poelt 

Genus: Rinodina (Ach.) Gray 

Familya: Porpidiaceae 

Genus: Porpidia Körb. 

Familya: Ramalinaceae 

Genus: Ramalina Ach. 

Familya: Rhizocarpaceae 

Genus: Rhizocarpon Ramond ex DC. 

Ordo: Peltigerales 

Familya: Lobariaceae 

Genus: Lobaria (Schreb.) Hoffin. 

Familya: Nephromataceae 

Genus: Nephroma Ach. 

Familya: Peltigeraceae 

Genus: Peltigera Willd . 

Ordo: Pertusariales 

Familya: Pertusariaceae 

Genus: Ochrolechia A.Massal. 

Genus: Pertusaria DC. 

Ordo : Teloschistales 

Familya: Fuscideaceae 

Genus: Fuscidea V. Wirth & Vezda 

Familya: Teloschistaceae 

Genus: Caloplaca Th.Fr. 

Genus: Xanthoria (Fr.) Th.Fr. 

Subclassis: Insertae Sedis 

Ordo: Ostropales 

Familya: Graphidiaceae 

Genus: Graphis Adans. 

1 
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Familya: Thelotremataceae 

Genus: Diploschistes Norman 

Ord o: Verrucariales 

Familya: Verrucariaceae 

Genus: Verrucaria Scred. 

Ordo: Insertae Sedis 

Familya: Caniocybaceae 

Genus: Chaenotheca (Th.Fr.) Th.Fr. 

Familya: Icmadophilaceae 

Genus: Icmadophila Trevis 

Familya: Umbilicariaceae 

Genus: Lasallia Merat 

Genus: Umbilicaria Hoffm. 

Anadoru l)niv ı s 
Merl<ez f<ü!üp,'":ane 



4.2. Liken Türlerinin Listesi 

Tespit edilen 127 takson (1 22 tür, 3 alttür, 2 varyete) alfabetik sırayla 

aşağıda verilmiştir . 

Amandineo punctata (Hoffin.) Coppin s & Scheideg. 

Anaptychia ciliaris (L.) Körb. ex A.A.Massal. 

* Anaptychia setifera Mereschk. ex Rasanen 

* A.~picilia cinerea (L) Körb. 

Aspicilia cupreoglauca B. de Lesd. 

* Aspicilia laevata (Ach.) Arnold 

** Aspicilia nıastrucata (Wahlenb.) Th.Fr. 

* B1yoriajuscescens (Gyeln.) Brodo & D.Hawksw. 

* Buellia spuria (Schaer.) Anzi 

* Buellia subdiscifornıis (Leightf) Vain. 

* Caliciunı glaucellunı Ach. 

* * Calicium quercinum Pers. 

* Calicium salicinum Pers. 

Caloplaca atrofiava (Tumer) Monguillon 

Caloplaca citrina (Hoffm.) Th.Fr. 

Caloplaca holocarpa (Hoffm. ex Ach.) Wade 

Cande/ariella aurella (Hoffm.) Zahlbr. 

* Candelariella coralliza (Nyl.) H.Magn. 

Candelariella viieliina (Hoffin.) Müll .Arg. 

Cetraria aculeata (Schreber) Fr. 

* Cetraria mm"icata (Ach.) Eckfeldt 

* Chaenotheca brımneola (Ach.) Müll.Arg. 

** Chaenotheca phaeocephala (Tumer) Th.Fr. 

Chrysothrix candelaris (L.) J.R.Laundon 

Cladonia cervicomis (Ach.) Flotow ssp. verticil/ata (Hoffin.) Ahti 

* Cladonia coniocraea (Flörke ex Sommerf.) Sprengel 

Cladonia convoluta (Lam.) Anders 



* Cladania.fimbriata (L.) Fr. 

Cladania firma (N yi.) N yi. 

Cladaniafa/iacea (Huds.) Willd . 

* Cladania furcata (Hud s.) Schrader s sp. furcata 

* Cladania pyxidata (L) Hoffin. 

* Cladania ramu/asa (With.) J.R.Laundon 

Cladania rangifarmis Hoffin. 

* Cladania squamasa (Scop.) Hoffm. 

Diplaschistes scrupasus (Schreber) Nonnan 

Evernia prwıastri (L.) Ach. 

Fuscidea cyathaides (Ach.) V.Wirth & Vezda 

** Fuscidea praemptamm (Du Rietz & H.Magn.) V.Wirth & Vezda 

* Graphis scripta (L.) Ach. 

Haematamma nemetzii J.Steiner 

* Haematamma achraleucum (Neck.) J.R.Laundon 

* Hcifellia discifarnıis (Fr.) Marbach & H.Mayrhofer 

* Hjpacenamyce seataris (Ach. ex Lilj.) M.Choisy 

Hypagymnia jarinacea Zopf 

* Hypagymnia physades (L.) Nyl. 

Hypagymnia tubulosa (Schaer.) Havaas 

* Icmadaphila ericetarum (L.) Zahlbr. 

Lasallia pustulata (L.) Merat 

Lecanora atrosulphurea (Wahlenb.) Ach. 

* Lecanara catpinea (L.) Vain. 

* Lecanarçı chfaratera Nyl. 

Lecanora pulicaris (Pers.) Ach. 

* Lecanara rupicola (L.) Zahlbr. ssp. subplanata (Nyl.) Leuck. & Poelt 

Lecanara saligna (Schrad.) Zahlbr. 

* Lecanara subcamea (Lilj .) Ach. 

Leeanm-a sulphurea (Hoffin.) Ach. 

* Leeidea atrobrumıea (Ramond) Schaer. 

* Lecideajuscaatra (L.) Ach. 
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Leeideila elaeochroma (Ach.) M.Choisy 

* Lethariella intricata (Moris) Krog 

* Lobaria pulmonaria (L.) Hoffm. 

A1elanelia elegantula (Zahlbr.) Essl. 

* Melanelia glabratula (Lamy) Essl. 

* Melanelia septentrionalis (Lynge) Essl. 

* Melanelia subaur~fera (Nyl.) Essl. 

Neo.fitscelia pulla (Ach.) Essl. var. pulla 

* Nephroma laevigatum Ach. 

* Ochrolechia balcanica Verseghy 

* Ochrolechia pallescens (L.) A.Massal. 

Ochrolechia parella (L.) A.Massal. 

* Ochrolechia szatalaensis V ers. 

Parmelia saxatilis (L.) Ach. 

Parmelia sulcata Taylor 

* Parme/ina cmporrhizans (Taylor) Poelt & Vezda 

* Parme/ina pastillifera (Harm.) Hale 

* Parme/ina quercina (Willd.) Hale 

Parme/ina tiliacea (Hoffm.) Hale 

* Peltigera canina (L.) Willd. 

* Peltigera neckeri Hepp ex MülL Arg. 

* Peltigera praetextata (Flörke ex Sommerf ) Zopf 

* Pertusaria albescens (Huds.) M.Choisy & Werner 

* Pertusaria arnara (Ach.) Nyl. 

* Pertusarıa hemisphaerica (Flörke) Erichsen 

* Pertusaria hymenea (Ach.) Schaer. 

* Pertusaria leucosora Nyl. 

Pertusaria pertusa (Weigel) Tuck. 

* Phlyctis argena (Sprengel) Flotow 

Physcia adscendens (Fr. ) Oliv. 

Physcia stellaris (L.) Nyl. 

* Physconia distorta (With.) J.R.Laundon 
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Physconia enteroxantha (Nyl.) Poelt 

* Physconia grisea (Lam.) Poelt 

* Physconia perisidiosa (Erichsen) Moberg 

* Placolecis opaca (Fr.) Hafellner 

Platismatia glauca (L.) W.Culb. & C.Culb. 

Pleurosticta acetabulum (Necker) Elix & Lumbsch 

* Porpidia crustulata (Ach.) Hertel & Knoph 

* P01pidia speirea (Ach.) Krernpelh. 

Protoparmelia badia (Hoffm.) Hafellner 

Protoparmelia picea au ct., non (Dicks.) Hafellner 

Protoparmeliopsis muralis (Schreb.) M.Choisy 

Pseudernia fwfuracea (L.) Zopf var. ce ra tea (Ach.) D . Hawksvv. 

Pseudemiafurfuracea (L.) Zopf var.furjıtracea 

** Psilolechia lucida (Ach.) M.Choisy 

Ramafina farinacea (L.) Ach. 

* Ramalinajastigiata (Pers.) Ach. 

Ramafina fraxinea (L.) Ach. 

** Rhizocatpon hadiaatrum (Fiörke ex Sprengel) Th.Fr. 

Rhizocmpon geographicum (L.) DC. 

Rhizocmpon obscuratum (Ach.) A.Massal. 

* Rhizocmpon palyearpum (Hepp) Th.Fr. 

* Rhizocarpon subgeminatum Eitner 

Rhizocarpon viridiatrum (Wulfen) Körb. 

Rimularia insularis (Nyl.) Rambold & Hertel 

Rinodina aspersa (Borrer) J.R.Laundon 

Tephromela atra (Huds.) Rafelin er 

* Trapelia involuta (Taylor) Hertel 

** Trapelia obtogens (Th.Fr.) Hertel 

Umbilicaria cmstulosa (Acb.) Frey 

* 

* 
* 

Umbilicaria nylanderiana (Zahlbr.) H.Magn. 

Unıbilicaria polyphyl!a (L.) Baumg. 

Verrucaria muralis Ach . 
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Xathuparnıelia cumpersa (Ehrh. ex Ach.) Hale 

Xathuparnıelia sonı/ensis (Gyeln.) Hale 

Xathoparmelia linefina (Maheu & A. Gillet) Hale 

Xanthoria parietina (L.) Th.Fr. 

(*): Çanakkale için yeni olan türler 

(**): Türkiye için yeni olan türler 
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4.3. Tü rlerin Taksonomik Özellikleri ve Y ayılış Alanları 

Bu bölümde çalışma alanında saptanan türlerin deskripsiyonları, çalışma 

alanındaki, Türkiye ve dünyadaki yayılışları verilmektedir. 

4.3.1. Amandinea Choisy ex Scheideg. & Mayrhofer 

Amandinea punctata (Hoffm.) Coppins & Scheideg. 

Tallus ince, belirgin değil ya da kalın, nadiren merkezde 0.5 mm den 

daha kalın, düz ya da rimoz çoğunlukla siğilli, açıktan koyu griye kadar, nadiren 

kahverengi; koyu yada gri bir protallus nadiren vardır. Medulla I (-). Apotesyum 

0.2-0.6 mm çapında, yüzeysel; disk düzden hafif konvekse kadar, asıl kenar 

ince, epitesyum kahverengi, N (-); hipetesyum açıktan koyu kahverengiye 

kadar; himenyumda yağ dam1aları bulunmaz. Askosporlar (8 .5-)11.5-16(-19.5) 

x ( 4. 5-)6-8(- 10. 5) ı.ım boyutlarında, 1 septumlu, az çok hafifçe kıvrık; spor 

duvarları eşit şekilde kalınlaşmış, düzden çoğunlukla ince siğilliye kadardır. 

Ta11us Pd (-),K (-), C(-). 

Ekolojik Özellikleri: Az çok besince zengin kabuk, odun, kayalık substratlar 

üzerinde ve tahta çit direklerini içeren yıkıntılarda, kuşların tünediği kayalıklar 

üzerinde bulunur. Kükürtdioksit kirliliğine toleranslı ve inorganik gübreli 

alanlarda yaygın olarak bulunur. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Şap Dağ; Kızılcıklı kaya çevresı, 700 m, 

kuzeybatı, Quercus sp., 05.08.2000 (Ş.N.K. 1, ANES 8951). 

Türkiye' deki Yayılışı: İstanbul B uelZia punct~formis (Hoff.) MassaL [ 19]; Burgaz 

Adası [26]; Ereğli (Zonguldak) [30]; Bilecik [48]; Eskişehir [49]; Meryemana 

(Trabzon) [101]; Dursunbey (Balıkesir) [63]; Görükle (Bursa) [66]; Sinop [51]; 

Gökçeada (Çanakkale) [52]; Çanakkale, Edirne, İstanbul [53]; Hatay [69]; 

Sakarya [65]; Hatay [39]; Çangal Dağı (Sinop) [131]; İzmir [43]; Yeşildağ 

(Kütahya-Bilecik) [lll]; İznik, Mudanya, Orhangazi (Bursa) [115]. 

Dünya'daki Yayıhşı: İngiltere Adaları'nın tamamında kozmopolit bir türdür 

[122]. 
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4.3.2. Anaptychia Körher 

Anaptychia ciliaris (L.) Körb. ex A.A.Massal. 

Tali us 3-5( -1 O) cm çapında, az çok şerit şeklinde dalsı, substratına 

gevşek bağlı; loblar uzun, 3-5 cm ye kadar, beyazımsı griden üstlerde gri

kahverengiye kadar renkte, mat, yüzeyi ince tomentos, düzensiz dallanmış. 

Islakken rengi değişmez. Yatay olarak uzayan Ioblar uçlarda yukan kalkık ve 

kenarları boyunca çok sayıda silli. Alt yüzeyde soluk kahverengimsİ beyaz ve 

kanallı. Rizin ve alt korteks bulunmaz. Apotesyum sık görülür, 2-5 mm çapında; 

disk derin bir çukur kase şeklinde, kahverengi-siyah, çoğunlukla üzeri mavi-gri 

pruinos, etrafi tallus kenarlı. Tallus kenar düzden belirgin krenulata kadar ve 

kalıcı. Askosporlar 18-24 x 40-45( -54) Jlın boyutlarında, koyu kahverengi, 1-

septumlu, uçlarda yuvarlaklaşmış ellipsoid şekilde, ince çeperli ve her askusta 8 

adet bulunur. 

Ekolojik Özellikleri: Özellikle besince-zengin, iyi yanan, yaşlı geniş yapraklı 

ağaçların kabuklarında, nadiren yosunlu ve az kalkerli kaya ve mezar taşlarında 

veya doğrudan karayasunu üzerinde gelişen yaygın fakat sayısı gittikçe azalan, 

hava lcirliliğine karşı (>50 Jlg/m3 S02) hassas bir türdür. 

Çalışma Alanındaki Y ayılışı: Karadağ; Orman yangın gözetierne kulesinin 

batısı, 730 m, karayosunu, 08.08.2000 (Ş.N.K 12, ANES 9141). Orman yangın 

gözetierne kulesinin batısı, 700 m, Quercus sp, 08.08.2000 (Ş.N.K 13, ANES 

9150). Dağın kuzeybatısı, 600 m, Quercus sp., 09.08.2000 (Ş .N.K 14, ANES 

9162). İkizler çeşmesi, kuzey, 400 m, Quercus sp., 09.08.2000 (Ş .N.K 17, ANES 

9202). Karadağ yol sapağı, kuzey, 415 m, Quercus sp., 09.08.2000 (Ş.N.K 18, 

ANES 9224). Dağın güneybatısı, 650 m, Quercus sp., 10.08.2000 (Ş.N.K 21, 

ANES 9256). Dağın güneyi, 520 m, Quercus sp., 10.08.2000 (Ş.N.K 23, ANES 

9282). Çingene çeşmesi, güneybatı, 500 m, Quercus sp., 11.08.2000 (Ş.N.K 26, 

ANES 9317). Dağın güneybatısı, 600 m, Quercus sp., 11 .08 .2000 (Ş.N.K 28, 

ANES 9342). Yemişen kaya, güneydoğu, Quercus sp., 600 m, 12.08.2000 (Ş.N.K 

30, ANES 9368). Dağın doğusu, 640 m, Quercus sp, 13.08.2000 (Ş.N.K 34, 

ANES 9424). Kartalkaya çevresi, 680 m, Quercus sp., 14.08.2000 (Ş.N.K 37, 
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ANES 9461). Kurukabaç çeşmesi-sıtma çeşmesi arası, 400 m, Quercus sp. , 

14.08.2000 (Ş.N.K. 38, ANES 9488). Şap Dağ; Kadıkonağı mevkii, 500 m, 

güneybatı, Quercus sp., 06.08.2000 (Ş.N.K. 4, ANES 9042). 

Türkiye'deki Yaydışı: İstanbul Parmelia cilim·is Ach. [17]; İstanbul Physcia 

ciliaris DC. var. actinota [19]; Van [29]; Uludağ (Bursa) [32]; Antalya [132]; 

Bilecik [48]; Eskişehir [49]; Uludağ (Bursa) [57]; Dursunbey (Balıkesir) [63]; 

Çamlıyayla (İçel) [1 04]; Ilıca (Kütahya) [64]; Antalya, Aydın, Balıkesir, 

Çanakkale, Gaziantep, Hatay, Manisa, Muğla [38]; Uluborlu (Isparta) [133]; 

Adana [69]; Sakarya [65]; Hatay [39]; Akşehir (Konya) [76]; Çanakkale, 

Gaziantep, Muğla [40]; Antalya [41]; Kırklareli, Tekirdağ [53]; Trabzon [80]; 

Abant (Bolu) [11 2]; Artvin, Erzurum [73]; Çorum, İçel [42]; Yeşildağ (Kütahya

Bilecik) [lll]; İznik-Gemlik (Bursa) [115]. 

Dünya'daki Yayıhşı: Doğu İngiltere ve İskoçya'dan Güneybatı İngiltere'ye kadar, 

Güneydoğu İrlanda, Güney İskandinavya, Güney ve Doğu Avrupa, Kuzey Afrika 

ve Kanarya Adaları'nda yayılış gösterir [122, 117]. 

Anaptychia setifera Mereschk. ex Rasanen 

Tallus çalımsı, dalsı, kalın rozet şeklinde yastıklar oluşturur. Dalcıklar 

düz, üst yüzey esmer gri, alt yüzey beyazımsı, kenarda tallus renginde 5-8 mm 

uzunluğunda fıbriller bulunur. Apotesyum kenarında iğnemsİ çıkıntılar bulunur; 

askosporlar 30-42 x 12-18 Jlm boyutlarındadır . 

Ekolojik Özellikleri: İğne ve geniş yapraklı ağaçlar üzerinde yayılış gösterir. 

Çalışma Alanındaki Yayıhşı: Karadağ; Dağın güneyi, 520 m, Quercus sp., 

10 08.2000 (Ş.N. K. 23, ANES 9283). 

Türkiye'deki Yaydışı: Eskişehir [49]; Çamlıyayla (İçel) [104]; Trabzon [80]. 

Dünya'daki Yayıhşı: Hazar Denizi ve Karadeniz çevresinde yaydış gösterir 

[136]. 

4.3.3. ASPICJLIA Massal. 

Aspicilia cinerea (L) Körb. 

Tallus çatiaklı areollü yapıda, besince zengın ortamlarda siğilli veya 
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papillalı, düz, beyazımsı gri, gri-kahverengi veya pas rengi ve yeşilimsiye kadar 

olan renklerdedir. Tallus çevresi, koyu gri protallus ile çevrilidir. Apotesyum (0.2-

)0.4-1.2(-2) mm çapında, konkav yada düz, başlangıçta gömülü, bazen sonradan 

sesil, yuvarlak veya düzensiz bir görünüm alır. Tallus kena kalın ve kalıcıdır. 

Disk mat ve siyah renktedir. Askusta ( 6-)8 spor bulunur. Askosporlar 12-22 x 6-

13 Jlill boyutlarında, oblongdan geniş ellipsoide kadar değişen şekillerde 

bulunurlar. Tallus P (+) turuncu, K(+) kırmızı. 

Ekolojik Özellikleri: Açıkta bulunan silisli kayalarda gelişim gösteren genış 

yayılışlı bir türdür. Subalpin bölgelerde çok kurak alanlarda , az yada asidofıl 

karekterdeki kalkersiz, sert kristalize taşlar üzerinde gelişir. Çok nadir de olsa 

kalkerli ortamlarda gelişebilir. 

Çahşma Alanmdaki Yaydışı: Karadağ; Dağın güneyi, 700 m, silisli kaya, 

10.08.2000 (Ş.N .K. 20, ANES 9243). Dağın güneybatısı, 650 m, silisli kaya, 

10.08.2000 (Ş.N.K. 21, ANES 9268). Dağın güneybatısı, 550 m, silisli kaya, 

11.08.2000 (Ş.N . K. 27, ANES 9330). Çamhkaya, güney, 670 m, silisli kaya, 

12.08.2000 (Ş.N.K. 29, ANES 9358). Sarıkaya, güneydoğu, 560 m, silisli kaya, 

12.08.2000 (Ş.N. K. 31, ANES 9383). Sarıkayanın altı, güneydoğu, 500 m, silisli 

kaya, 12.08.2000 (Ş .N.K. 32, ANES 9396). Dağın doğusu, 600 m, silisli kaya, 

13.08.2000 (Ş.N.K. 33, ANES 9410). Dağın doğusu, 640 m, silisli kaya, 

13.08.2000 (Ş.N.K. 34, ANES 9437). Ayıkayahğı, kuzey, 700 m, silisli kaya, 

13.08.2000 (Ş.N.K. 35, ANES 9442). Şap Dağ; Kızılcıklı kaya çevresi, 700 m, 

kuzeybatı, silisli kaya, 05.08.2000 (Ş.N.K. 1, ANES 8977). Orman yangın 

gözetierne kulübesi çevresi, 760 m, silisli kaya, 05 .08.2000 (Ş .N. K. 2, ANES 

9003). Göller mevkii, 650 m, kuzey, silisli kaya, 06.08.2000 (Ş.N.K. 3, ANES 

9024). Kaymış taşlık alan ve çevresi, 550 m, güneybatı, silisli kaya, 07.08 .2000 

(Ş .N.K. ll, ANES 9107). 

Türkiye'deki Yayıhşı: İstanbul [17]; Burgaz Adası [26]; Üsküdar (İstanbul), 

Ereğli (Zonguldak) [27]; Gemlik (Bursa) [30]; Bilecik [ 48]; Eskişehir [ 49]; 

Görükle (Bursa) [66]; Ilıca (Kütahya) [64]; Altındere Vadisi (Trabzon) [79]; İçel 

[38]; Kapıdağ [67]; Spil Dağı (Manisa) [68]; İstanbul Adaları [74]; Foça [75]; 

Hatay [69]; Sakarya [65]; Hoşgadem Yayiası (Ordu) [62]; Trabzon [80]; 

Karacabey (Bursa) [81]; Abant (Bolu) [112]; Artvin, Erzurum [73]; Ordu [42]; 



Yeşildağ (Kütahya-Bilecik) (111 ]; Rize [82]; Niğde [70]; Gem! ik, İznik, Mudanya 

(Bursa) [115]_ 

Dünya'daki Yayılışı: Kuzey ve Batı Britanya'da lokal olarak ve Avrupa'da 

ya yılışı olan bir türdür [ 122]_ 

Aspicilia cupreoglauca B. de Lesd. 

Tallus kalın, areollü; areoller kahverengi ve renk tekdüze değil, 

beyazımsı griden griye kadar değişebi lir. Alg tabakası düzgün değil. Tallus K (+) 

sarı, kırmızımsıya dönüşür. Tallus kenan ince, disk hafifçe pürüzlü. Apotesyum 

0.3-1.5 mm, sporlar 15-30 x 11 -20 11m boyutlanndadır. 

Ekolojik Özellikleri: Kalkersiz ve besin maddelerince zengin kayalar üzerinde 

gelişi r. 

Çalışma Alanındaki Yayıhşı: Karadağ; Kartalkaya çevresi, 680 m, silisli kaya, 

14.08.2000 (Ş .N.K. 37, ANES 9478). 

Dünya'daki Yayılışı: Akdeniz Bölgesinde yayılış gösterir [118]. 

Aspicilia laevata (Ach.) Arnold 

Tallus devamlı, veya az çok çatlaklı, areoller ayrı değil, biraz düz, ince, 

açıktan koyuya kadar yeşil -gri, genellikle parlak; protallus sınırlı, siyahımsı, 

kolayca gözle görülmez. Apotesyum 0.2-0.5 mm çapında, bol ve genellikle bir 

araya toplanmış, krater şeklinde. Tallus kenar yok; asıl kenar çıkıntılı. Disk siyah, 

düzden konvekse kadar. Askus 8 sporlu; askosporlar 13-20 x 9-13 11m 

boyutlarında, geniş ellipsoid. Medulla P ( +) turun cu, K (-) veya K ± san. 

Ekolojik Özellikleri: Ormanlık veya derelerdeki tek kaya blokları ve kayalar 

üzerinde özellikle gölge yerlerde bol olarak bulunur. 

Çalışma Alanındaki Yayıhşı: Şap Dağ; Kızılcıklı kaya çevresı , 700 m, 

kuzeybatı, silisli kaya, 05 .08.2000 (Ş.N.K. 1, ANES 8979). 

Türkiye'deki Yayılışı: Aydın, Çanakkale, Gaziantep, Muğla (40]; Trabzon (80]; 

Kars [73]_ 

Dünya'daki Yayıhşı: Batı ve Kuzeybatı İngiltere ve Kuzey Amerika'da yayılış 

gösterir [ 122] . 

Anadoru Onivers i ~es 
Merkez KüWpht::ne 



Aspicilia mastrucata (\Vahlenb.) Th.Fr. 

Tallus papillöz az veya çok belirgin Ioplarla çevrili, griden yağ yeşiline 

kaad renklerde bulunur. Genellikle steril siyah hipotalluslu, çoğunlukla yüzeyi 

papilla şeklinde basit veya dalianmış siğillidir. Apotesyumlar 0.2-0.4 mm çapında, 

siyah, unsu değil, tek tek, tallus kenan tanecikli yapıdadır. Sporlar 16-22 x 8-12 

!J.ill boyutlanndadır . Tallus veya en azından medulla K (+) sarı, daha sonra 

kahverengimsİ kırmızıya veya sarı kahverengiye dönüşebilir. 

Ekolojik Özellikleri: Dağlık bölgelerde kalkerli kayalar üzerinde, 2000 m'ye 

kadar gelişebilir. 

Çalışma Alanmdaki Y ayılışı: Karadağ; Orman yangın gözetierne kulesinin 

kuzeyindeki taşlar, silisli kaya, 745m, 14.08.2000 (Ş.N.K. 36, ANES 9454). 

Türkiye' deki Yayılışı : Bu tür Türkiye için yeni kayıttır. 

Dünya'daki Yayıhşı: Avrupa'da yayılış gösterir [126]. 

4.3.4. BRYORIA Brodo & D.Hawksw. 

Bryoriafuscescens (Gyelnik) Brodo & D.Hawksw. 

Tallus 5-15(-30-65) cm uzunluğunda, aşağı sarkarak uzayan dalsı 

yapıda . Dallar 0.5-( -0.8) mm çapında, silindirik, tabana doğru ve uçlarda basık, 

açıktan koyu kahverengiye kadar, mat, tabana yakın kısımlar uçlardan daha soluk 

renktedir. DaUanma düzensiz izotomik, dikotomik yapıdadır. Pseudosfel 

bulunmaz. Soraller çok sayıda (nadiren bulunmaz), 0.75 mm çapında, tuberkulat, 

fıssural. Apotesyum çok nadir; kahverengiden koyu kahverengiye kadar. Tallus P 

(+)kırmızı veya(-); medulla P (-), soraller P (+)kırmızı, K(-), KC(-), C(-). 

Ekolojik Özellikleri: Asitli kabuklu iğne ve geniş yapraklı ağaçlarda (Betula 

gibi), silisli kayalarda, karayosunlan arasında, duvarlarda ve kereste üzerinde 

tepelerde bol bulunur. 

Çalışma Alanmdaki Yayılışı: Karadağ; Dağın kuzeybatısı, 500 m, Quercus sp., 

09.08.2000 (Ş.N .K. 15, ANES 9180). Dağın güneyi, 700 m, Quercus ~p., 

10.08.2000 (Ş.N .K. 20, ANES 924 ı). Dağın güneyi, 440 m, Quercus ~p., 

10.08.2000 (Ş .N.K. 24, ANES 9295). Dağın doğusu, 640 m, Quercus sp, 

13.08.2000 (Ş.N.K. 34, ANES 9425). Kartalkaya çevresi, 680 m, Quercus sp., 
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14.08.2000 (Ş.N. K. 37, ANES 9461). Şap Dağ; Ağı Dağı yolu, 540 m, güney, 

Pinus nigra, 06.08.2000 (Ş.N.K. 6, ANES 9076). 

Türkiye'deki Yayıllşı: Uludağ (Bursa) [32]; Antalya [132]; Eskişehir [49]; 

Uludağ (Bursa) [57]; Dursunbey (Balıkesir) [63]; Ilıca (Kütahya) [64]; Antalya, 

Balıkesir, Hatay, İçel [38]; Çangal Dağı (Sinop) [131]; Sakarya [65]; Hatay [39]; 

Trabzon [80]; Abant (Bolu) (112]; Sivas (42]; Artvin, Erzurum, Kars [73]; 

Murgul (Artvin) [134]. 

Dünya'daki Yayıhşı: Britanya, Avrupa, Kuzey Amerika, Kanarya Adaları ve 

Doğu Afrika'da yayılış gösterir. Hava kirliliğine karşı orta derecede (<55 Jlg/m3 

S02) hassas olan yerlerde yayılı ş gösterir [ 122, 117]. 

4.3.5. Buellia De N ot 

Buellia spuria (Schaer.) Anzi 

Tallus aşırı derecede olmayan şekilde kalın, taneli yada çatlaklı-areollü, 

beyazım sı; protallus belirsiz. Medulla I ( +) soluk rnavimsi. Apotesyum O. 4-1 mm 

genişliğinde, yüzeysel; disk düzden konvekse kadar; asıl kenar ince, genellikle 

kalıcı. Epitesyum kahverengiden zeytinimsi yeşil e kadar, N ( +) açık kırmızı. 

Hirnenyurn yağ damlaları içermez. Askosporlar 9-15 x 4.5-6.5 Jlffi boyutlarında, 

ucu siğilli. Tallus Pd (+)sarı-portakal K(+) sarı-portakal, C(-). 

Ekolojik Özellikleri: Kurntaşı üzerinde yayılış gösterir. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Karadağ; Orman yangın gözetierne kulesinin 

batısı, 730 m, silisli kaya, 08.08.2000 (Ş.N.K. 12, ANES 9145). 

Türkiye'deki Yayıhşı: Mudanya [24]; Ordu [22]; Kula volkanı (Manisa) [114]. 

Dünya'daki Yayıhşı: Merkez Avrupa'da bulunur [122]. 

Buellia subdisciformis (Leightf.) V ai n. 

Tallus ince yada kalın, rimoz-areolat, areoller 0.2-1.2 mm genişliğinde, 

bazen siğilli, gri ve bazen sarımsı tonlarında, genellikle siyahımsı bir protallus ile 

sınırlı, çoğunlukla mozaik şeklinde. Medulla I (-). Apotesyum 0.4-1(-1.8) mm 

çapında, yüzeysel. Disk düzden az çok konvekse kadar, asıl kenar çıkıntılı, 

devamlı; gençken disk ve kenan gri-beyaz pruinos. Askosporlar 9.5-19.5 x 5.5-10 
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ı.ım boyutlannda, 1 -septalı, uçları yuvarlak, duvarlar düzgün olarak kalın. Tallus P 

(+) sarı-turuncu, K(+) sarımsı kırmızı, C(-). 

Ekolojik Özellikleri: Kserik-supralittoral alanlardaki başlıca kıyısal sert, silisli 

kayalar üzerinde lokal olarak gelişir 

Çalışma Alamndaki Y ayılışı: Karadağ; Dağın güneybatı sı, 650 m, silisli kaya, 

10.08.2000 (Ş.N.K. 21, ANES 9269). Sarıkaya, güneydoğu, 560 m, silisli kaya, 

12.08.2000 (Ş.N.K. 31, ANES 9384). Kurukabaç çeşmesi-sıtma çeşmesi arası, 

400 m, Quercus sp., 14.08.2000 (Ş.N. K. 38, ANES 9489). 

Türkiye'deki Yayılışı: Mudanya (Bursa) (24]; Foça (75]. 

Dünya'daki Yayılışı: Güneybatı ve Batı İngiltere ve İrlanda'da yayılış gösterir 

[122]. 

4.3.6. Calicium Pers 

Calicium glaucellum Ach. 

Tallus genellikle substrata gömülü, nadiren yüzeysel, koyu grimsİ yeşil, granüllü 

yapıdadır . Apotesyum 0.5-0.9 mm uzunluğunda, saplı; sap yüksekliği genişliğinin 

4-8 katı, parlak siyah, O. ll -0. 1 7 mm genişliğindedir. Apotesyum kenarları ve altı 

beyaz pruinos. Baş kısmı 0.23 -0.34 mm çapında, obovoid şekilden lens şekline 

kadardır. Askusların her biri 34-41 x 3.5-4.5 ı.ım boyutlarında ve silindiriktir. 

Askosporlar 9-13 x 5-6.5 ı.ım, tek sıralı (uniseriate). Tallus K(+) soluk sarı. 

Ekolojik Özellikleri: Yüksek dağlarda iğne yapraklı veya yaprak döken ağaçların 

kuru kütüklerinde veya kabukları düşmüş kuru çıplak gövdeleri üzerinde, nadiren 

de kabukta gelişim gösteren bir türdür. 

Çalışma Alamndaki Yayılışı: Karadağ; Orman yangın gözetierne kulesinin 

batısı, 730 m, çürümüş kütük, 08.08.2000 (Ş.N.K. 12, ANES 9144). Dağın 

kuzeybatısı, 600 m, çürümüş kütük, 09.08.2000 (Ş.N.K. 14, ANES 9178). 

Çingene çeşmesi , güneybatı, 500 m, çürümüş kütük, 11.08.2000 (Ş.N.K. 26, 

ANES 9327). Dağın doğusu, 640 m, çürümüş kütük, 13.08.2000 (Ş .N .K. 34, 

ANES 9441). Kartalkaya çevresi, 680 m, çürümüş kütük, 14.08 .2000 (Ş.N.K. 37, 

ANES 9481). Şap Dağ; Kızılcıklı kaya çevresi, 700 m, kuzeybatı, Pinus nigra, 

05 .08 .2000 (Ş.N.K. 1, ANES 8972). Göller mevkii, 650 m, kuzey, Pinus nigra, 

Anadolu Onivers ites 
Merkez Kütüphf:ııe 
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06.08.2000 (Ş.N.K. 3, ANES 9030). Şap Dağ deresi yatağı, 450 m, güneybatı, 

Pinus nigra, 06.08.2000 (Ş.N.K. 5, ANES 9057). 

Türkiye'deki Yayıhşı: Abant (Bolu) [112]. 

Dünya'daki Yayılışı: Doğu Britanya, Orta ve Kuzey Avrupa, Kuzey, Orta ve 

Güney Amerika, Papua-Yeni Gine, Avustralya ve Yeni Zellanda'da yayılış 

gösterir [ 122, 117]. 

Calicium quercinum Pers. 

Tallus verrukular-taneli, belirgin, grimsi-yeşil, ince. Apotesyum 0.5-1 

mm uzunluğunda, sap lı; sap yüksekliği genişliğinin 5-7 katı, siyah, mat, alt yüzeyi 

beyaz purinalı, I(-). Baş kısmı 0.16-0.54 mm çapında, sap 0.08-0.24 mm çapında . 

Askosporlar 9-11 x 4-5 )lm boyutlarında, tek sıralı ( uniseriate ), spiral çizgili. 

Tallus Pd (+)sarı, K(+) san-kırmızı. 

Ekolojik Özellikleri: Meşe gövdeleri ve keresteler üzerinde gelişir. 

Çalışma Alanındaki Y ayılışı: Karadağ; Çingene çeşmesi, güneybatı, 500 m, 

çürümüş kütük, 11.08.2000 (Ş.N.K. 26, ANES 9328). Şap Dağ; Göller mevkii, 

650 m, kuzey, Pinus nigra, 06.08.2000 (Ş.N.K. 3, ANES 9031). 

Türkiye'deki Yayıhşı: Bu tür Türkiye için yeni kayıttır. 

Dünya'daki Yayıhşı: Güney İngiltere, güneydoğu İskoçya, İskandinavya ve 

merkez Avrupa'da yayılış gösterir [1 22]. 

Calicium salicinum Pers. 

Tallus substrata gömülü, genellikle substrat griye boyanmıştır. Apotesyum 

O .4-1. 5 mm uzunluğunda, sap yüksekliği genişliğinin l 0-15 katı, kahverengi 

siyah, bazen sapın üst kısmı ve exciplenin alt yüzeyi kahverengi purinalı; baş 

0.18-0.4(-0.6) mm çapında; sap 0.05-0.12 mm genişliğinde. Askosporlar 8-11 x 4-

5 ı-ım boyutlarında . Tallus Pd (-),K(-) yada az çok Pd (+) san-turuncu, K(+) sarı-

kırmızı. 

Ekolojik Özellikleri: Kurumuş asitli kabuk ve odunlarda, özellikle yaşlı 

Quercus'ların kuru yüzeylerinde bulunur. 

Çalışma Alanındaki Y ayıhşı: Karadağ; Orman yangın gözetierne kulesinin 

batısı, 700 m, çürümüş kütük, 08.08.2000 (Ş . N.K. 13, ANES 9161). Dağın 
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kuzeybatısı, 500 m, çürümüş kütük, 09.08.2000 (Ş.N.K. 15, ANES 9193). 

Kartalkaya çevresi, 680 m, çürümüş kütük, 14.08.2000 (Ş.N.K. 37, ANES 9482). 

Türkiye'deki Yayılışı: Çangal Dağı (Sinop) [131]. 

Dünya'daki Yayılışı: İngiltere Adaları'nın tamamında ama nadiren batısında 

bulunur. Avrupa, Kuzey, Merkez ve Güney Amerika, Kuzey Afrika, Asya, 

Avustralya ve Yeni Zelanda' da yayı! ış gösterir [ 1 22]. 

4.3.7. Caloplaca Th.Fr. 

Caloplaca atrofiava (Turner) Monguillon 

Tallus kabuksu, koyu griden siyaha kadar, ınce, iyi geliştiğinde çatiaklı 

areolatlı; areoller 0.5 mm çapında; protallus siyah renktedir. Apotesyum 0.5 mm 

çapına kadar, dağınıktan bir araya toplanmış, yuvarlaktan dalgalıya kadar, düz; 

Tallus kenar yok; asıl kenar devamlı, kalıcı, çıkıntılı, düz, konveks, parlak, parlak 

turun cu; disk kahverengimsİ turuncu renktedir. Askosporlar ı 3- ı 6 x 9- ı O 11m 

boyutlarında, geniş elipsoid, şi ş kin, septum 5-7 Jlm boyutlarındadır. Tali us K ( +) 

zayıf olarak menekşe-kırmızı, apotesyum K(+) menekşe-kırmızı. 

Ekolojik Özellikleri: Kıyılardaki tek blok halinde bulunan kaya kütlelerinde ve 

çakıltaşı üzerinde ve tebeşirli tepelerdeki çakmaktaşlı çakıltaşı üzerinde bulunan 

nadir bir türdür. 

Çalışma Alanındaki Y ayılışı: Şap Dağ; Ağı Dağı yolu, 600 m, güneydoğu, 

silisli kaya, 06.08.2000 (Ş.N.K. 7, ANES 9083). 

Türkiye'deki Yayılışı: Gökçeada (Çanakkale) (52]; Orhangazi (Bursa) (115]. 

Dünya'daki Yayılışı: Güney İngiltere, Avrupa, Kuzey Amerika ve İsrail'de 

yayılı ş gösterir [ 122]. 

Caloplaca citrina (Hoffm.) Th.Fr. 

Tallus kabuksu ve çok küçük, sanmsı yeşilden parlak turuncuya kadar 

renkte, yarı pulsu areollü veya dağınık yada devamlı granüllü yapıda, nadiren 

substrata gömülü ve belirsizdir. Soredler belirgin, tallus yüzeyine dağılmış, 

soraller sınırlı değildir. Apotesyum çok sayıda, 1.0 mm çapına kadar. Başlangıçta 
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gömülü, sonradan sesi! ve düz, olgunlukta biraz kabarık. Tallus kenar genellikle 

kalıcı, düz veya pürüzlü, sarımsı , disk turuncu renktedir. Askosporlar 10-15 x 5-6 

).lm boyutlarında, geniş ellipsoid, septum genişliği 3 ~tm kadardır. Sora! K ( +) 

menekşe-kırmızı dır. 

Ekolojik Özellikleri: Kireçtaşı, beton, harç ve özellikle duvarlar üzerinde, 

genellikle güneşli ortamlarda, bitki artıkları ve karayosunları üzerinde, besince 

zengin ağaç kabuklan ve odunlar üzerinde çok yaygın, daha az olarak doğal 

kalkerli kaya ve asitli kayalarda gelişir. 

Çalışma Alanındaki Yayıhşı: Karadağ; Orman yangın gözetierne kulesinin 

batısı, 730 m, Quercus sp., 08.08.2000 (Ş.N.K. 12, ANES 9130). 

Türkiye'deki Yayılışı: Karamürsel, Yalova [31]; Bilecik [48]; Ilıca (Kütahya) 

[64]; Çamlıhemşin (Rize) [78]; Altındere Vadisi (Trabzon) [79]; Gökçeada 

(Çanakkale) [52]; İstanbul Adaları [74]; Sakarya [65]; Edirne [53]; Trabzon [80]; 

Abant (Bolu) [112]; Erzurum [73]; Rize [82]; Gemlik, Orhangazi (Bursa) [115]. 

Dünya'daki Yayılışı: Kozmopolit bir türdür. 

Caloplaca holocarpa (Hoffm. ex Ach.) W ade 

Tallus genellikle substrata gömülü, belirsiz, griden siyaha kadar değişen 

renklerdediL Apotesyum 0.1 -0.3(-0.8) mm çapında, genellikle çok sayıdadır. 

Tallus kenar gri, genellikle belirsiz. Asıl kenar iyi gelişmiş, parlak turuncu, 

olgunlukta kaybolur Disk turuncudan turuncu-kahvrengiye kadar, düzden 

konvekse kadar. Askosporlar 10-15 x 5-1 O ~m boyutlan nda, ellipsoid, septum 

genişliği 3-5 ~m (spor boyunun 1/3-1/4 ü kadar). Tallus K(-), apotesyum K(+) 

menekşe-kırmızı. 

Ekolojik Özellikleri: Kalkerli taşlar, harç, çimento, asbest, daha az olarak odun, 

ağaç kabuğu ve asitli taşlar üzerinde, genellikle güneşli ve ± besince zengin olan 

habitatlarda yaygın olarak gelişir. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Karadağ; Kurukabaç çeşmesi-sı tma çeşmesi arası, 

400 m, Quercus sp., 14.08.2000 (Ş.N.K. 38, ANES 9490). Şap Dağ; Kaymış 

taşlık alan ve çevresi, 550 m, güneybatı, Quercus sp., 07.08.2000 (Ş .N.K. ll, 

ANES 9115). 
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Türkiye'deki Yayıhşı : Amasya [24]; İzmir [33]; Bilecik [48]; Eskişehir [49]; 

Uludağ (Bursa) [57]; Gemlik-Mudanya [50]; Dursunbey (Balıkesir) [63]: 

Sultandağları (Afyon) [108]; Çamlıyayla (İçel) [104]; Ilıca (Kütahya) [64]; 

İstanbul Adalan [74]; Balıkesir, İzmir [38]; Kastamonu, Sinop [51]; Gökçeada 

(Çanakkale) [52]; Adana, Hatay [69]; Sakarya [65]; Akşehir (Konya) (76]; 

Çanakkale, Edirne, Kırklareli, Tekirdağ (53]; Akdamar Adası (Van) (72]; 

Bozcaada (Çankkale) (59]; Orduzu (Malatya) (113]; Trabzon [80]; Karacabey 

(Bursa) (81]; Abant (Bolu) (112]; Erzurum, Kars (73]; İçel [42]; Yeşildağ 

(Kütahya-Bilecik) (111]; İzmir (43]; Kula volkanı (Manisa) (114]; Rize (82]; 

Gemlik, İznik, Mudanya, Orhangazi (Bursa) [115]. 

Dünya'daki Yayıhşı: Avrupa, Doğuda İran'a kadar, Suudi Arabistan, Kuzey ve 

Güney Amerika, Güney Afrika ve Avustralya'da yayılış gösterir (122]. 

4.3.8. Candelariella Müll. Arg. 

Candelariella aurella (Hoffm.) Zahlbr. 

Tallus dağınık, sandan yeşil - sarıya kadar renkte, konveks, 0.5-1.5 mm 

çapında, konveks granüllü. Protallus varsa ince, devamlı, koyu griden siyaha 

kadar renkte. Apotesyum çok sayıda, 0.2-1.2 mm çapında, birbirinden uzak, 

düzenli şekilde taliusa dağılmış, san renklidir. Tallus kenar± tam. Askus 8 sporlu; 

askosporlar 10-18 x 5-6 ı.ım boyutlarında, oblong, ellipsoid, düz veya kıvrıktır. 

Tallus K(+). 

Ekolojik Özellikleri: İnsan yapımı bazik substratlar, beton, çimento, asbest, harç, 

nadiren sert, tozlu odunlarda, · bazen doğal kireçtaşları üzerinde gelişen ve 

şehirleşmiş bölgelerde yaygın olan bir türdür. 

Çalışma Alanındaki Yayıhşı: Karadağ; Dağın güneybatısı, 650 m, silisli kaya, 

10.08.2000 (Ş.N.K. 21, ANES 9270). 

Türkiye'deki Yayıhşı : Konya (23]; Ordu [22]; Van (29]; Siverek (Şanlıurfa) 

(30]; İzmir (33]; Bilecik (48]; Eskişehir (49]; Gemlik-Mudanya (50]; Uludağ 

(Bursa) (57]; Yaralıgöz Dağı (Kastamonu) [103]; Sultandağları (Afyon) [108]; 
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flıca (Kütahya) [64]; Akçaabat (Trabzon) [77); Çamlıhemşin (Rize) [78); 

Altındere Vadisi (Trabzon) [79]; Gaziantep, İzmir, Muğla [38); Edirne [53]; 

İstanbul Adaları [74]; Kastamonu, Sinop [51]; Gökçeada (Çanakkale) [52]; Hatay 

[69]; Sakarya [65]; Hatay [39]; Akşehir (Konya) [76]; Gaziantep, Muğla [40]; 

Akdamar Adası (Van) [72]; Çanakkale, Kırklareli, Tekirdağ [53]; Bozcaada 

(Çanakkale) [59]; Orduzu (Malatya) [I 13]; Trabzon [80]; Karacabey (Bursa) [81 ]; 

Abant (Bolu) [112]; Erzurum, Kars [73]; Çorum, İçel [42]; Yeşildağ (Kütahya

Bilecik) [lll] ; Kula volkanı (Manisa) [114]; Rize [82]; Niğde [70); Murgul 

(Artvin) [134]; Gemlik, İznik, Mudanya, Orhangazi (Bursa) [ 115]. 

Dünya'daki Yayıhşı: Avrupa ve Kuzey Amerika'da yayılış gösterir (122]. 

Cande/ariella coral/iza (Nyl.) H.Magn. 

Tallus turuncuyu andırmayan parlak altın-sarı renginde, kaba rimoz

çatlaklı yüzeyi tamamen devamlı arasıra olarak daha sıkı yapıda, az küresel, 

granülar-korolloid, granüller 0.05-0.3 mm çapındadır. Apotesyum 1.5 mm 

genişliğinde ve nadir olarak bulunur. Tallus kenar granüllü. Askosporlar 10- 14 x 

4.5-6 ı.ım boyutlarında, oblong-ellipsoid, bazen kavisli . 

Ekolojik Özellikleri: Şehirleşmiş alanlarda bulunmazlar. Özellikle kıyısal 

alanlarda ve iç karasal bölgelerde kuşlar tarafından sık kullanılan, pisletilmiş, tek 

başına blok halinde bulunan veya doğal silisli kayalarda gelişen habitatlarla, 

sınırlandırılnuş alanlarda daha çok yayılış gösterir. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Şap Dağ; Kızılcıklı kaya çevresı, 700 m, 

kuzeybatı, silisli kaya, 05.08.2000 (Ş.N.K. 1, ANES 8980). 

Türkiye'deki Yayıhşı: Eskişehir [ 49]; Balıkesir (60]; Erzurum [ 42]; Karacabey 

(Bursa) (81]. 

Dünya'daki Yayıhşı: İngiltere Adaları'nın tamamında lokal ve dar alanlarda 

yayılış gösterir. Merkez ve Kuzey Avrupa'nın tamanunda yayılış gösterir (122]. 
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Cande/ariella vitellina (Hoffm.) Müii.Arg. 

Tallus san, turuncudan kahverengi-turuncuya kadar, devamlı ve kaba 

çatıaklı veya dağınık parçalar halinde genellikle oldukça kalın, dağınık veya 

bitişik areollü, küçük, konveks, biraz yassılaşmış nodüllü veya yarı pulsu 

granüllü; granüller O. 5-2 mm genişliktedir. Apotesyum çok sayıda, O. 5-1.5 mm 

çapında, düz; asıl kenar kalıcı, düzden krenulata kadardır. Disk grimsİ sarı, 

olgunlaşınca bazen daha koyu renktedir. Tallus kenar düz, krenulat ve nodüllü. 

Askus (12-) 16-32 sporlu; askosporlar 9-15 x 3-6.5 ı.ım boyutlarında, basitten 

zayıf I septumluya kadar. 

Ekolojik Özellikleri: Silisli ve kalkersiz kayalar, duvarlar, odun, kabuk ve bazen 

toprakta, asfalt, paslı demir ve boyalı cam üzerinde, besince zengin ve tozla kaplı 

insan yapımı habitatlarda gelişir. 

Çalışma Alanındaki Yayıhşı: Karadağ; Bakırlık tepe, güneybatı, 540 m, silisli 

kaya, 11.08.2000 (Ş.N.K. 25, ANES 9307). Orman yangın gözetierne kulesinin 

kuzeyindeki taşlar, 745 m, silisli kaya, 14.08.2000 (Ş.N.K. 36, ANES 9455). Şap 

Dağ; Kızılcıklı kaya çevresi, 700 m, kuzeybatı, karayosunu, 05.08.2000 (Ş.N.K. 

1, ANES 8999). Göller mevkii, 650 m, kuzey, silisli kaya, 06.08.2000 (Ş.N.K. 3, 

ANES 9025). 

Türkiye'deki Yayıhşı: İstanbul Candelarie vitellina Koerb. [19]; Küçük Ağrı 

Dağı [20]; Trabzon [22]; Amasya, Yamanlar Dağı (İzmir), Sultan Dağı (Konya) 

[24]; Hazar Dağı (Elazığ) [25]; Burgaz Adası [26]; Konya (Arysman Dağı, Üzecik 

Dağı) [27]; Kilis [29]; Erzurum-Van (Burnu bulak), Hani, Nemrut Dağı, Siverek, 

Zigana [30]; İzmir [33]; Bilecik [ 48]; Eskişehir [ 49]; Meryemana (Trabzon) [55]; 

Uludağ (Bursa )[57]; Erzurm (Oltu) [71]; Sultandağları (Afyon) [108]; liıca 

(Kütahya) [64]; Akçaabat (Trabzon) [77]; Çamlıhemşin (Rize) [78]; Altındere 

Vadisi (Trabzon) [79]; İstanbul Adaları [74]; Kapıdağ [67]; Aydın, Çanakkale, 

Gaziantep, Hatay, İzmir, Muğla [38]; Edirne, Kırklareli [53]; Gökçeada 

(Çanakkale) [52]; Spil Dağı (Manisa) [68]; Adana, Hatay [69]; Çangal Dağı 

(Sinop) [131]; Sakarya [65]; Hatay [39]; Akdamar Adası (Van) [72]; Akşehir 

(Konya) [76]; Aydın, Çanakkale, Gaziantep, Muğla [40]; Bursa-İznik Gölü, İzmir 

[41]; Çanakkale, İstanbul, Tekirdağ [53]; Trabzon [80]; Karacabey (Bursa) [81]; 

Anadoru f1niversitErs 
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Abant (Bolu) [112]; Artvin, Erzurum, Kars [73]; Çorum, Denizli, Gümüşhane, 

Sivas [ 42] ; Yeşildağ (Kütahya-Bilecik) [ 11 I]; İzmir [ 43]; K ula volkanı (Manisa) 

[114]; Niğde [70]; Murgul (Artvin) [134]; Gemlik, İznik, Mudanya, Orhangazi 

(Bursa) [ 115]. 

Dünya'daki Yayılışı: Avrupa ve Kuzey Amerika'da yayılış gösteren kozmopolit 

bir türdür [ı 22]. 

4.3.9. Cetraria Ach 

Cetraria aculeata (Schreber) Fr. 

Tallus çalımsı , 2-4 cm büyüklüğünde, dallanmış; dallar uçlarda sivri, 

mat veya parlak kahverengi; ana dallar ı mm çapına kadar, yassılaşmış, yüzeyi 

pürüzlü, oluklu; yan dallar daha yuvarlak ve düzgün yüzeylidir. Pseudosfeller 

konkav, derin çukur şeklinde ve uzun şekillidir. Apotesyum çok nadirdir. Tallus 

R(-). 

Ekolojik Özellikleri: Habitat olarak asitli toprakları, yüksek dağlık açık alanları 

(>1000 m) tercih eder. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Şap Dağ; Kaymış taşlık alan ve çevresi, 550 m, 

güneybatı, toprak, 07.08.2000 (Ş.N .K ll, ANES 9I24). 

Türkiye'deki Yayılışı : İstanbul [I 7]; Amasya [24]; Artvin [73]; Balıkesir, 

Çanakkale [38]; Edirne [53]; Sakarya [65]; Çanakkale [40]; Edirne, Kırklareli, 

[53]; Abant (Bolu) [112]; Trabzon [80]; Artvin [73]; Kula volkam (Manisa) [I 14]; 

Yeşil dağ (Kütahya-Bilecik) [ 1 ı 1]. 

Dünya'daki Yayılışı: Kuzey yarımkürede yaygın olan- bu tür Afrika, Güney 

Amerika, Avustralya, Yeni Zellanda ve Antarktİk bölgeye kadar yayı! ışı olan bir 

türdür [122]. 
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Cetraria muricata (Ach.) Eckfeldt 

Tallus 4 cm yüksekliğinde, parlak kahverengiden siyah kahverengiye 

kadar renktedir. Tallus parçalan yuvarlaktan hafif yassıya kadar, yüzeyinde diken 

gibi çıkıntılara sahip, çukurluk ve oluklara sahip değil ve sık dallarımıştır. Enine 

kesitte 0,5 mm ye kadar, yuvarlağımsı, bazen yassılaşmış olabilir. Tallus ve 

m eduila R (-). 

Ekolojik Özellikleri: Dağlık ve yüksek dağlık alanlardaki yağışlı, serın, nemli 

yosunlada kaplı silisli kayalar ve humuslu topraklar üzerinde gelişir. 

Çalışma Alanındaki Yaydışı: Karadağ; Dağın güneyi, 700 m, toprak, 

10.08.2000 (Ş.N.K. 20, ANES 9252). Kartalkaya çevresi, 680 m, toprak, 

14.08.2000 (Ş .N.K. 37, ANES 9486). Şap Dağ; Kızılcıklı kaya çevresi, 700 m, 

kuzeybatı, karayosunu, 05.08.2000 (Ş.N.K. 1, ANES 8996). 

Türkiye'deki Yayıhşı: Trabzon [80]. 

Dünya'daki Yayıhşı: -arkt-bor-med.alp [123]. 

4.3.10. Chaenotheca (Th.Fr.) Th.Fr. 

Chaenotheca brunneola (Ach.) Müii.Arg. 

Tallus substrata gömülü, yüzeyi daha nadiren pek iyi gelişmemiş, 

sonradan verrukoz-granular. Apotesyum O. 6-1.6 mm uzunluğunda, sap O. O 5-0.1 

mm genişliğinde, parlak siyah, pruinasız, bazen bir sap dallanarak 2-5 baş 

taşıyabilir. Asıl kenar pek iyi gelişmemiş, pruinasız, fakat bazen alt yüzey 

yüzeyinden firlayan açık renkli hitlerden dolayı pruinos gibi görünür. Askosporlar 

1-2 sıra halinde dizlli; 3.5-4.5 ı.ı.m çapında, düz veya yarıklı. Tallus P (+)san, K(-

), KC(-), C(-). 

Ekolojik Özellikleri: İğne ve yaprak dökmeyen ağaçların odunlannda, nadiren 

yaşlı ağaçların kabuklannda, (özellikle Quercus) gelişen bir türdür. 

Çalışma Alanındaki Yayıhşı: Karadağ; Çingene çeşmesi, güneybatı, 500 m, 

çürümüş kütük, 11.08.2000 (Ş.N.K. 26, ANES 9329). 

Türkiye'deki Yayılışı: Trabzon [80]. 

Dünya'daki Yayıhşı: Avrupa, Kuzey ve Merkez Amerika, Avustralya ve Yeni 
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Zellanda'da yayı! ış gösterir [ 122]. 

Clıaenotheca phaeoceplıala (Turner) Th.Fr. 

Tallus normal olarak kalın, geniş, konveks pulsu, düzgün olmayan 

verrukoz, sonradan verrukoz-granular, nadiren tamamen gömülü, koyu griden 

yeşilimsi kahverengiye kadar renkte. Apotesyum 0.5-1.2 mm uzunluğunda, sap 

0.06-0.1 mm genişliğinde, açıktan koyu kahverengiye kadar, pruinos değil veya 

en üst kısmı ince sanmsı yeşil pruinos; baş kısmı koyu mor-kahverengi, 

aşındığında ± kahverengi-turuncu. Asıl kenar iyi gelişmiş. Askosporlar 5.5-7 11m 

çapında, küresel, 1-2 sıra halinde dizilmiş. Vulpinik asit içeren baş kısmının alt 

yüzeyi pruinalıdır. 

Ekolojik Özellikleri: Esli işlenmiş keresteler üzerinde yayılış gösterir. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Karadağ; Karadağ yol sapağı, kuzey, 415 m, 

çürümüş kütük, 09.08.2000 (Ş .N.K. 18, ANES 923 I) . 

Türkiye' deki Y ayılışı: Bu tür Türkiye İçin yeni kayıttır. 

Dünya'daki Yayılışı: Güney Avrupa, Kuzey Amerika, Rusya ve Japonya'da 

yayılış gösterir [122]. 

4.3.1 1. Chrysothrix Mo nt. 

Chrysotlırix candelaris (L.) J.RLaundon 

Tallus leproz, dağınık granüllü ± belirgin, arealata sahip değil, parlak 

sarı, altın sansı veya yeşilimsi tonlardadır. Granüller 0.01 -0.1(-0.2) mm çapında, 

küçük konveks veya küresel şekilde Apotesyum görülmemiştir. Tali us P (-) veya 

( +) turun cu, K ve KC (-) veya ( +) turuncudan kırmızı-siyaha kadar koyulaşır, C (-

). 

Ekolojik Özellikleri: Kuru ve gölgede olan pürüzlü ağaç kabuklarında, daha 

nadir olarak gölgedeki asitli kaya ve duvarlarda gelişen kozmopolit bir türdür. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Karadağ; Dağın kuzeybatısı, 500 m, Quercus ~p., 

09.08.2000 (Ş . N.K. 15, ANES 9182). Kartalkaya çevresi, 680 m, Quercus sp., 

14.08.2000 (Ş.N.K. 3, ANES 9487). 

Türkiye'deki Yayılışı: Muğla (38]; İstanbul [53]; Çangal Dağı (Sinop) [131]; 
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Sakarya [65]; Muğla [40]; Bozcaada (Çankkale) [59]; Abant (Bolu) [I 12]; Artvin, 

Erzurum [73]. 

Dünya' daki Yayıhşı: Al pinden trepik bölgelere kadar yayılı ş gösterir [ 122] . 

4.3.12. Cladonia Hill ex Browne 

Cladonia cen,icornis (Ach.) Flotow ssp. verticil/ata (Hoffm.) Ahti 

Podesyum 1 cm uzunluğuna kadar, kadeh az çok düzenli, kabuksu, 

areolat, merkezden tomurcuklanmış ve az çok pulsu yapıdadır. Basa! pullar 

dominant, çoğu kez iyi gelişmiş 2-3( -5) mm uzunluğunda, az çok yuvarlak, 

kenarlarda dişli, üst yüzey gri-yeşilden gri kahverengiye kadar; alt yüzey beyaz, 

çoğu kez leylak veya gri tonlarında, sored bulunmaz. Apoesyum nadir, 

kahverengi, kadeh kenarlannın üzerindedir. 2 tip kimyası vardır; (a) Tallus P (+) 

kırmızı, K(-), KC(-), C(-); P (+)san, K(-), KC(-), C(-). 

Ekolojik Özellikleri: Asitti ve bazik topraklarda, bilhassa kıyısal kumuUar 

üzerinde yaygın olarak bulunan bir türdür. 

Çalışma Alainndaki Yayıhşı: Karadağ; Dağın güneyi, 700 m, toprak, 

10.08.2000 (Ş.N.K. 20, ANES 9253). Şap Dağ; Şap Dağ deresi yatağı, 450 m, 

güneybatı, toprak, 06.08.2000 (Ş .N.K. 5, ANES 9070). 

Tiirkiye'deki Yayıhşı: Burgaz Adası [26]; Edirne, Kırklareli [53]; Spil Dağı 

(Manisa) [68]; Gökçeada (Çanakkale) [52]; Aydın, Muğla [40]; Edirne, Kırklareli 

[53]; Karacabey (Bursa) [81]. 

Diinya'daki Yayıhşı: Avrupa ve Kuzey Amerika'da yayılış gösterir [122]. 

Oadonia coiıiocraea (Fiörke ex Sommerf.) Sprengel 

Podesyum 1-2.5(-4) cm uzunluğunda, gri-yeşil, genellikle uçlarda 

incelmiş, dallanmamış, kavisli, bazen küçük ve dar, bazen sap genişliğini· aşmayan 

çapta ve iç kısımlarda korteksle kaplı yukarı kısımlarında farinoz-soredli küçük ve 

dar kadehlidir. Tabanda 1-2 mm korteksli bazal pullar vardır. Bazal pulların üst 

kısımları mat, yeşil, alt kısımlan beyaz renkte ve soredlidir. Apotesyum 

kahverengi, nadir, varsa po desyum uçlarındadır . Tallus P ( +) kırmızı, K (-), KC (-

), c(-). 

A. ıadofu Üniversites 
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Ekolojik Özellikleri: Bilhassa yaşayan veya yeni ölmüş asitli ağaç kabuklan ve 

odun üzerinde, daha nadir olarak turbalık topraklarda yaygın olarak gelişen bir 

türdür. 

Çalışma Alanındaki Yaydışı: Şap Dağ; Şap Dağ deresi yatağı, 450 m, 

güneybatı, toprak, 06.08.2000 (Ş.N.K. 5, ANES 9071). 

Türkiye'deki Yayılışı: Bilecik [48]; Eskişehir [49]; Meryemana (Trabzon) [55]; 

Dursunbey (Balıkesir) [63]; Ilıca (Kütahya) [64]; Balıkesir [38]; Çangal Dağı 

(Sinop) [131]; Sakarya [65]; Aydın [41]; Trabzon [80]; Abant (Bolu) [1 12]; 

Artvin, Erzurum [73]; Rize [82]; Murgul (Artvin) [134]; Bursa (İznik) [115]. 

Dünya'daki Yaydışı: Avrupa, Kuzey Amerika, Asya ve Avustralya'da yayılış 

gösterir. SOı kirliliğine karşı toleransiıdır [122, 11 7]. 

Oadonia convoluta (Lam.) Anders 

Primer tallus belirgin ve dik pullardan oluşur. Pulların üst yüzü yeşil, alt 

yüzü soluk sarı renkte ve uçları yukarı doğru kalkıktır. Pullar 1.5-2.5 x 0.2-0.8 cm 

uzunluğunda, 0.2-0.8 cm genişliğindedir. Kenar kısımlannda siyah küme şeklinde 

fibriller bulunur. Podesyuma en der rastlanır . Tallus P ( +) kırmızı, C (-), K (-). 

Ekolojik Özellikleri: Güneş gören kireçtaşı veya kıyısal yamaçlarda, asidik ve 

kalkerli topraklarda, kayalarda, karayosunları üzerinde, sıcak ve kurak alanlarda 

gelişir. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Şap Dağ; Kaymış taşlık alan ve çevresi, 550 m, 

güneybatı, toprak, 07.08.2000 (Ş.N.K. ll, ANES 9125). 

Türkiye'deki Yayılışı: İstanbul [17]; İstanbul [19]; Amasya [24]; İskenderun 

(Kırıkhan) [25]; Osmanköy-Göksu, Şile, Üsküdar [27]; İstanbul Belgrad Ormanı 

[135]; Çanakkale, İzmir, Manisa [46]; Ayvalık, Karagöl [5]; İzmir ve çevresi [47]; 

Gemlik-Mudanya [50]; Görükle (Bursa) [66]; Antalya, Aydın, Çanakkale, Hatay, 

İzmir, Muğla [38]; Hatay [39]; Antalya, Aydın, Çanakkale, Muğla [40]; Edirne, 

Kırklareli [53]; İstanbul [41]; Erzurum [73]; Gemlik, İznik, Mudanya (Bursa) 

[ı ı 5]. 

Dünya' daki Y ayılışı: Avrupa, Kanarya Adaları, Kuzey Afrika ve Güneybatı 

Asya' da yayılı ş gösterir [ 122]. 
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Oadoniafimbriata (L.) Fr. 

Tallus 0_5-1.5 cm uzunluğunda, grimsi, nadiren kahverengimsİ yeşil, 

kadehler çapı 0.5 cm çapına kadar, kenarları düzgün yada bazen dişli, uzun saplı 

ve tamamen farinos soredli_ Bazal pullar küçük ve belirsiz, ± uzun ince. 

Apotesyumlar ve piknidyumlar kahverengi, az sayıda kadeh kenarlannda bulunur. 

Apotesyum sesil yada saplı. Tallus P (+) turuncu-kımızı, K(-), KC(-), C(-) 

Ekolojik Öze-llikleri: Bilhassa son zamanlarda bozulmuş alanlarda, bahçe ve eski 

duvarlarda, bazen çalılık alanlarda ve kumullarda yaygın olarak bulunur. Nemli 

dağlık bölgelerde bulunmayan yaygın bir türdür 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Karadağ; Orman yangın gözetierne h.lllesinin 

batısı, 700 m, karayosunu, 08.08.2000 (Ş .N.K. 13, ANES 9160). Dağın 

kuzeybatısı, 600 m, toprak, 09.08.2000 (Ş.N.K. 14, ANES 9175). Dağın 

h.llzeybatısı, 500 m, toprak, 09.08 .2000 (Ş.N.K. 15, ANES 9192). Dağın güneyi, 

730 m, toprak, 10.08.2000 (Ş.N.K. 19, ANES 9239). Çingene çeşmesi, güneybatı, 

500 m, Quercus sp., 11.08.2000 (Ş.N.K. 26, ANES 9318). Dağın doğusu, 600 m, 

karayosunu, 13.08.2000 (Ş .N .K 33 , A1'\JES 9422). Şap Dağ; Orman yangın 

gözetierne kulübesi çevresi, 760 m, toprak, 05.08.2000 (Ş.N.K. 2, ANES 9010). 

Göller mevkii, 650 m, kuzey, toprak, 06.08.2000 (Ş.N.K. 3, ANES 9035). Şap 

Dağ deresi yatağı, 450 m, güneybatı, karayosunu, 06.08.2000 (Ş .N .K. 5, ANES 

9066). Ağı Dağı yolu, 600 m, güneydoğu, toprak, 06.08.2000 (Ş.N.K. 7, ANES 

9092). Aptal taşı çevresi, 600 m, kuzey, Quercus sp., 07.08.2000 (Ş.N.K. 9, 

ANES 9099). Sakar tepe çevresi, 650 m, doğu, toprak, 07.08.2000 (Ş.N.K. 1 O, 

ANES 9106). 

Türkiye'deki Yayılışı: İstanbul [19]; Erciyes Dağı [21]; Çömlekçiler 

(Kastamonu) (27]; Istranca Dağı (28]; Çamlıdağ, Gemlik (Kumla) [30]; Bilecik 

[48]; Eskişeilir [49]; Uludağ (Bursa) [57]; Gemlik-Mudanya [50]; Yaralıgöz Dağı 

(Kastamonu) [103]; Dursunbey (Balıkesir) [63]; Çamlıyayla (İçel) [104]; Ilıca 

(Kütahya) [64]; Akçaabat (Trabzon) [77]; Çamlıhemşin (Rize) [78]; Altındere 

Vadisi (Trabzon) [79]; Erzurum, Artvin [73]; Aydın, Hatay [38]; Kırklareli [53]; 

İstanbul Adaları [74]; Adana [69]; Çangal Dağı (Sinop) [131]; Sakarya [65]; 

Hatay [39]; Aydın [40]; İstanbul, Kırklareli [53]; Hoşgadem Yayiası (Ordu) [62]; 
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Karacabey (Bursa) [81]; Abant (Bolu) [112]; Erzurum [73]; Ordu [42]; Bilecik

Kütahya-Yeşildağ [I I I]; Murgul (Artvin) [134); Bursa (İznik) [1 15]. 

Dünya'daki Yaydışı: Avrupa, Kuzey ve Güney Amerika, Asya ve Yeni 

Zellanda'da yayılış gösterir [122]. 

Cladoniafirma (Nyl.) Nyl. 

Taban pullan baskın, 0.4-1 cm uzunluğunda, uzamış, dişli, bitişik, 

yastıklar şeklinde. Üst yüzey gri-yeşil, alt yüzey açıktan koyuya kadar gri 

menekşe renginde. Apotesyum yok. Tali us P ( +) kırmızı, K ( +) sarı, KC (-), C (-). 

Ekolojik Özellikleri: Bazik topraklar üzerinde lokal ve yaygın olarak gelişen bir 

türdür. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Şap Dağ; Göller mevkii, 650 m, kuzey, toprak, 

06.08.2000 (Ş.N .K. 3, ANES 9037). 

Türkiye'deki Yayıhşı: Antalya (Alanya-Manavgat) [31 ); Aydın, Çanakkale, 

Muğla (40]. 

Dünya'daki Yayılışı: Avrupa'nın Akdeniz kıyılannda ve Kuzey Afrika'da yayılış 

gösterir [122]. 

Cladoniafoliacea (Huds.) Willd. 

Podesyum 1 cm uzunluğa kadar, belirsiz, çoğu kez yok. Primer tallus 

dominant. Bazal pullar 0.4-1 (-2) x 0.1 -0.3 cm boyutlarında, içe dönük, kıvrık ve 

sert. Üst yüzey grimsİ sarıdan sarı-yeşile kadar; alt yüzey soluk sarı renkte. 

Apotesyum kahverengi, çok nadir, podesyum kenarlannda bulunur. Koyu 

kahverengi piknidyumlar bazal pullar arasında sıklıkla görülür. Tali us P ( +) 

kırmızı, K(-), KC(+) san, C(-). 

Ekolojik Özellikleri: İyi su alan çimenli yerlerdeki karayosunu-liken grupları 

arasında, kalkerli, deniz kenarlannda kum veya humuslu topraklarda, kumu! ve 

çakıllı yerlerde, rüzgarlı ve güneşli ortamlarda gelişir. Bazen kayaların 

çatlaklannda, genellikle kıyısal nadiren karasal alanlarda bulunur. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Karadağ; Dağın güneyi, 730 m, toprak, 

10.08.2000 (Ş.N.K. 19, ANES 9240). Dağın güneybatısı, 650 m, toprak, 

10.08.2000 (Ş.N.K. 21 , ANES 9273). Dağın güneyi, 520 m, toprak, 10.08.2000 
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(Ş . N.K. 23, ANES 9294). Bakırlık tepe, güneybatı, 540 m, toprak, 11.08.2000 

(Ş N.K. 25, ANES 9316). Kartalkaya çevresi, 680 m, toprak, 14.08.2000 (Ş.N.K. 

37, A1\TES 9484). Şap Dağ; Orman yangın gözetierne k.Lılübesi çevresi, 760 nı, 

toprak, 05.08.2000 (Ş.N.K. 2, ANES 9011). Göller mevkii, 650 m, kuzey, toprak, 

06.08.2000 (Ş .N.K. 3, ANES 9036). Kadıkonağı mevkii, 500 m, 

güneybatı, . toprak, 06.08.2000 (Ş.N. K. 4 ANES 9053). Şap Dağ deresi yatağı, 450 

m, güneybatı, toprak, 06.08.2000 (Ş.N.K. 5, ANES 9072). Kaymış taşlık alan ve 

çevresi, 550 m, güneybatı, toprak, 07.08.2000 (Ş .N . K. 11, ANES 9126). 

Türkiye'deki Yayılışı: İstanbul [19]; Burgaz Adası [26]; İstanbul (Üsküdar, 

Şile), Osmanköy-Göksu, Zonguldak (Aiaplı) [27]; Gemlik (Kumla) [30]; Belgrad 

Ormanı [135]; Uludağ (Bursa) [57]; Bilecik [48]; Eskişehir [49]; Gemlik

Mudanya [50]; Yaralıgöz Dağı (Kastamonu) [103]; Dursunbey (Balıkesir) [63]; 

Ilıca (Kütahya) [64]; Akçaabat (Trabzon) [77]; Kapıdağ [67]; Adana, Antalya, 

Aydın, Balıkesir, Çanakkale, Hatay, İzmir, Muğla (38]; Gökçeada (Çanakkale) 

[52]; Armutlu-Gemlik [58]; Spil Dağı (Manisa) [68]; İstanbul Adalan [74]; Foça 

[75]; Sakarya [65]; Hatay [39]; Antalya, Aydın, Çanakkale, Muğla [40]; İstanbul

Büyükada [41]; Çanakkale, Edirne, Tekirdağ [53]; Abant (Bolu) [112]; Trabzon 

[80]; Karacabey (Bursa) [81 ]; Artvin, Erzurum [73]; Yeşildağ (Kütahya-Bilecik) 

[lll]; Kula volkanı (Manisa) [114]; Rize [82]; Gemlik, İznik (Bursa) [115]. 

Dünya'daki Yayılışı: Avrupa, Kuzey Afrika, Güney ve Batı Asya'da yayılış 

gösterir [ 122]. 

Cladoniafurcata (Huds.) Selırader ssp. furcata 

Podesyum 2-5( -8) cm uzunluğunda, mavimsi yeşilden koyu gri -yeşile 

kadar, yada açık alanlarda kahverengimsi, silindirik, içi boş,· dikotomik dallanını ş, 

uçları belirgin incelmiş ve kadehsiz podesyumlu. Podesyum pulsuz veya seyrek 

pullu, genellikle dik, beyazımsı griden gri-yeşile, koyu kahverengi ye kadar. Üst 

yüzey tamamen korteksli, düz, çoğunlukla mermer desenli gibi . Bazal pullar 

belirsiz, yuvarlak, 3 mm çapına kadar, alt yüzeyleri beyaz. Apotesyum 

kahverengi, kısa yan dalların uçlarına doğru yer alır. Piknidyumlar kahverengi, 

terminal, çok sayıda. Tallus P ( +) kırmızı, K (-) veya ( +) yeşilden 

kahverengirusiye kadar, nadiren sarı, KC (-), C (-). 
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Ekolojik Özellikleri: Yüksek dağlık alanlarda, kumlu topraklarda, ağaçlık 

alanlardaki yosunlu kayalar ve asitli habitatlarda gelişir. 

Çalışma Alanındaki Yayıhş ı : Şap Dağ; Kadıkonağı mevkii, 500 m, 

güneybatı, . toprak, 06.08.2000 (Ş.N.K. 4 ANES 9054). Kaymış taşlık alan ve 

çevresi, 550 m, güneybatı, toprak, 07.08.2000 (Ş .N .K. 11, ANES 9127). 

Türkiye'deki Yayıhşı: İstanbul [19]; Erciyes Dağı [21]; Amasya [24]; İstanbul 

Belgrad Ormanı [135]; Ayvalık [5]; Bilecik [48]; Eskişehir [49]; Görükle (Bursa) 

[66]; Kızılkaya Yayiası (Trabzon) [62]; Meryemana (Trabzon) [55]; Akçaabat 

(Trabzon) [77]; Çamlıhemşin (Rize) [78]; Antalya, Balıkesir [38]; Kastamonu 

[5 I]; Armutlu-Gemlik [58]; Çangal Dağı (Sinop) [131 ]; Sakarya [65]; İstanbul, 

Kırklareli [53]; Abant (Bolu) [1 12]; Trabzon [80]; Gemlik, İznik (Bursa) [1 15]. 

Dünya'daki Yayıhşı: Avrupa, Kuzey ve Güney Amerika, Asya, Avustralya ve 

Yeni Zellanda'da yayılı ş gösterir [ 122]. 

Cladonia pyxidata (L.) Hoffm. 

Tallus pullannın üst yüzeyi yeşilimsi gri, alt yüzeyi beyaz renklidir. İç ve 

dış yüzeyleri kabarık ateolat olan büyük geniş kadehli (5-10 mm); podesyum K(

), P (+) kırmızı. Podesyum sored içermez, kısmen korteksiz, 0.5-3 cm' ye kadar 

boylu, üzeri pürüzlü, granüllü ve granülsüz nadiren çok katlıdır. 

Ekolojik Özellikleri: Kalkerli topraklarda, karayosunları, nadiren ham humus ve 

taıf üzerinde gelişmektedir. Orman sınınnın ötesinde daha çok kayalık, taş yığını, 

bataklık, yosunlu kütük, kuru, taze substratlarda yayılış gösterir. 

Çalışma Alanındaki Yayıhşı: Karadağ; Dondurma yolu ayrımı, kuzey, 350 m, 

toprak, 09.08.2000 (Ş.N.K. 16, ANES 9200). Karadağ yol sapağı, kuzey, 415 m, 

toprak, 09.08.2000 (Ş.N.K. 18, ANES 9229). Dağın doğusu, 640 m, karayosunu, 

13.08.2000 (Ş.N.K. 34, ANES 9440). Kurukabaç çeşmesi-sıtma çeşmesi arası, 

400 m, toprak, 14.08 .2000 (Ş.N.K. 38, ANES 9503). Şap Dağ; Göller mevki-i, 

650 m, kuzey, toprak, 06.08.2000 (Ş.N.K. 3, ANES 9038). Şap Dağ deresi yatağı, 

450 m, güneybatı , toprak, 06.08.2000 (Ş.N .K. 5, ANES 9073). 

Türkiye'deki Yayıhşı: İstanbul [17]; İstanbul [19]; Amasya, Uludağ (Bursa)[24]; 

Trabzon (Uluoba) [22]; Belen [27]; Nemrut Dağı (Bitlis) Gemlik (Kumla) [30]; 

Kazdağı [45]; İstanbul Belgrad Ormanı [135]; Ankara Bala Beynam ve 

Anadolu O'm m 
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Kızıkahamam ormanlan [6]; Uludağ (Bursa) [32]; İzmir ve çevresi [ 47]; 

Balıkesir, İzmjr [47]; Bilecik [48]; Eskjşehir [49]; Çangal Dağı (Sinop) [131]; 

Sakarya [65]; Uludağ (Bursa) [57]; Erzurm (Oltu) [71]; Ilıca (Kütahya) [64]; 

Kırklareli [53]; Adana [69]; Hoşgadem Yayiası (Ordu) [62]; Hatay [39]; Adana, 

Antalya, Aydın, Çanakkale, Muğla, [40]; Trabzon [80]; Karacabey (Bursa) [81]; 

Abant (Bolu) [1 12]; Erzurum [42]; Murgul (Artvin) [134]; Artvin, Erzurum [73]. 

Dünya'daki Yayılışı: Avrupa, Kuzey ve Güney Amerika, Afrika, Asya ve Yeni 

Zellanda'da yayılı ş gösterir [ 122]. 

Oadonia ramulostı (With.) J.R.Laundon 

Podesyum 1-3.5 cm uzunluğunda, yeşil-kahverengi, çok değişken, uçları 

incelmiş veya düzensiz, kadehler dar, uçlara doğru az olarak dalianmış yada 

dallanmamış; yüzeyi çeşitli olarak pullu, parçalı granüllü veya bazen hemen 

hemen tamamen korteksiz, nadiren dağımk soredli. Bazal pullar küçük, ince uzun 

ve dişli. Apotesyum çok sayıda, ıslakken şişerek podetin ucunda konveks bir 

küme şeklini alır. Tallus Pd ( +) kırmızı, K (-), KC (-), C (-). 

Ekolojik Özellikleri: Karasal alanlarda ve kıyısal kumluk bölgelerde, yüksek 

ağaçsız ve fundalıklı arazilerde, çürümüş ağaç kütüklerinde, tahta çitler, toprak 

setler üzerinde yaygın yayılış gösterir. 

Çalışma Alanındaki Yaydışı: Şap Dağ; Şap Dağ deresi yatağı, 450 m, 

güneybatı, toprak, 06.08.2000 (Ş.N.K 5, ANES 9074). 

Türkiye'deki Yayıhşı: Muğla [40]. 

Dünya'daki Yayıhşı: Avrupa, Kuzey ve Güney Amerika, Afrika, Asya 

,Avustralya ve Yem Zellanda'da yayılış gösterir [122, 123]. 

Cladonitı rangiformis Hoffm. 

Podesyum 2-6 cm uzunluğunda, gri-beyazdan gri-yeşile kadar, çok 

dallanmış, dallar geruş açı ile birbirinden ayrılmış, uçları sivri diken diken 

kümeler halinde, kadehsiz, uçları genellikle kapalı. Üst yüzey korteksli, belirgin 

areolat, nadiren pullar ekli; sored bulunmaz. Bazal pullar belirsiz; alt yüzey beyaz. 

Apotesyum çok nadir, kahverengi, podesyum ucunda. Piknid kahverengi, dalların 
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ucunda, çok sayıda bulunur. Tallus Pd (-)veya Pd (+)kırmızı, K(+) sarı, KC(-), 

c(-). 

Ekolojik Özellikleri: Nötr yada bazik otlaklarda, k:ireçtaşı, çakmaktaşı 

kayalıklarında ve kumullarda, özellikle deniz kıyılan boyunca yaygın yayılış 

gösterir. 

Çalışma Alanındaki Yayıhşı: Karadağ; Dondurma yolu ayrımı, kuzey, 350 m, 

toprak, 09.08.2000 (Ş .N.K. 16, ANES 9201). Dağın güneybatısı, 550 m, toprak, 

11.08.2000 (Ş.N.K. 27, ANES 9334). Kartalkaya çevresi, 680 m, karayosunu, 

14.08.2000 (Ş .N.K. 37, ANES 9483). Şap Dağ; Kızıkıldı kaya çevresi, 700 m, 

kuzeybatı, toprak, 05.08.2000 (Ş.N.K. 1, ANES 8995). Orman yangın gözetierne 

kulübesi çevresi, 760 m, toprak, 05 .08.2000 (Ş .N .K. 2, ANES 9012). Göller 

mevkii, 650 m, kuzey, toprak, 06.08 .2000 (Ş.N .K. 3, ANES 9039). Kadıkonağı 

mevk:ii, 500 m, güneybatı,.toprak, 06.08.2000 (Ş.N.K. 4 ANES 9055). Şap Dağ 

deresi yatağı, 450 m, güneybatı, toprak, 06.08.2000 (Ş .N.K. 5, ANES 9075). 

Kaymış taşlık alan ve çevresi, 550 m, güneybatı, toprak, 07.08.2000 (Ş.N.K. ll, 

ANES 9128). 

Türkiye'deki Yayılışı: İstanbul [19]; var. pungens (Ach.) Orhancf?ağı, var. 

foliosa (Fik.) Vain. Osmanköy-Göksu (27]; Istranca Dağı (28]; Gemlik (Kumla) 

(30]; İzmir ve çevresi (47]; Bilecik (48]; Eskişehir [49]; Meryemana (Trabzon) 

[55]; Uludağ (Bursa) [57]; Gemlik-Mudanya (50]; Yaralıgöz Dağı (Kastamonu) 

(103]; Görükle (Bursa) (66]; Kızılkaya Yayiası (Trabzon) (62]; Dursunbey 

(Balıkesir) (63]; Akçaabat (Trabzon) [77] ; Çamlıhemşin (Rize) (78]; Altındere 

Vadisi (Trabzon) [79]; Tiıca (Kütahya) (64]; Kapıdağ [67] ; Antalya, Aydın, 

Çanakkale, Muğla (38]; Kastamonu [51]; Armutlu-Gemlik [58]; Çanakkale, 

Edirne, İstanbul, Kırklareli, Tekirdağ (53]; Sakarya [65]; Hatay [39]; Antalya, 

Aydın, Çanakkale, Muğla (40]; İstanbul, İzmir [41]; Hoşgadem Yayiası (Ordu) 

[62]; Trabzon [80]; Karacabey (Bursa) (81]; Erzurum (73]; Aydın, Çorum [42]; 

Yeşildağ (Kütahya-Bilecik) [lll]; Rize (82]; Gemlik, İznik Mudanya (Bursa) 

[ı ı 5]. 

Dünya'daki Yayıhşı: İngiltere Adaları'nın tamamında, kozmopolit bir türdür 

[122]. 

Anadolu Onfvers 
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C1adonia squamosa (Scop.) Hoffm. 

Podesyum 2-5 cm uzunluğunda, yeşilden gri-kahverengiye kadar, 

düzensiz dallanmış, uçları sivri veya düzensiz, delik, kadehler dar, yüzeyi scabrid, 

bilhassa bol pullarla kaplı. Basal pullar 2 rum'ye kadar, dişli, çoğu kez sık keçe 

şeklinde. Apotesyum ve piknidyum kahverengi, podesyum uçlannda; Apotesyum 

nadiren küçük. Tali us P (-), K (-), KC (-), C (-). 

Ekolojik Özellikleri: Toprak setler, çürümüş odun, yaşlı ağaç kütükleri ve 

derelerdeki yosunlu kayalar üzerinde yaygın olarak bulunur. 

Çalışma Alanındaki Yayıhşı: Karadağ; Dağın güneyi, 700 m, toprak, 

10.08.2000 (Ş.N . K. 20, ANES 9254). 

Türkiye'deki Yayıhşı: İstanbul [19]; Trabzon (Eseli) [22]; İstanbul Adaları [74]; 

Trabzon [80]; Murgul (Artvin) [134]. 

Dünya'daki Yayıhşı: Kuzey ve Kuzeybatı Avrupa, Güney Amerika, Afrika, 

Asya, Avustralya ve Yeni Zellanda'da yayılış gösterir [122]. 

4.3.13. Diploschistes Norman 

Diploschistes scruposus (Schreber) Norman 

Tallus açıktan koyu griye kadar, gölgedeyken sanmsı veya san-yeşil 

tonlarında, devamlı, kalın areollü kabuksu yapıda, pürüzlüden sİğiliiye kadar, 

pruinos değil. Apotesyum urseolat, (1-) 1.5-3 mm çapında; disk± pruinos, tallus 

kenar kalın ve yüksek. Himenyum 90-125 ıım kalınlıkta; hipetesyum koyu 

kahverengi-siyah. Askus 90-11 O x 20-25 ıım, ( 4-)8 sporlu. Asksoporlar (20-) 22-

40 x 10-18 ~tm boyutlarında, ( 4-)5-7 enine ve (1 -)2-3 boyuna septumlu. Tali us P 

(-),K(-) veya(+) san, C(+) kırmızı. 

Ekolojik Özellikleri: Silisli veya hafif bazik kayalar ve duvarlar üzerinde, 

besince-zengin ortamlarda sık görülen bir türdür. 

Çalışma Alanındaki Y ayıhşı: Karadağ; Bakırlık tepe, güneybatı, 540 m, silisli 

kaya, 11 .08.2000 (Ş.N.K. 25, ANES 9308). Sarıkaya, güneydoğu, 560 m, silisli 

kaya, 12.08.2000 (Ş.N.K. 31, ANES 9385). Sankayanın altı, güneydoğu, 500 m, 

silisli kaya, 12.08.2000 (Ş .N.K. 32, ANES 9397). Kurukabaç çeşmesi-sıtma 

çeşmesi arası, 400 m, silisli kaya, 14.08.2000 (Ş.N.K. 38, ANES 9502). Şap Dağ; 
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Kızılcıklı kaya çevresı, 700 m, kuzeybatı, silisli kaya, 05.08.2000 (Ş.N.K. 1) 

(ANES 8981). 

Türkiye'deki Yayıhşı: İstanbul [19]; Uludağ (Bursa) [24]; Bitlis (Nemrut Dağı) 

[30]; Balıkesir, İzmir [46]; Eskişehir [49]; Gemlik-Mudanya [50]; Kızılkaya 

Yayiası (Trabzon) [62]; Ilıca (Kütahya) [64]; Akçaabat (Trabzon) [77]; 

Çamlıhemşin (Rize) [78]; Kapıdağ [67]; Antalya, Aydın, Çanakkale, İzmir, Muğla 

[122]; Sakarya [65]; Hatay [39]; Antalya, Aydın, Çanakkale, [40]; Trabzon [80]; 

Hoşgadem Yaylası (Ordu) [62]; Karacabey (Bursa) [81]; Abant (Bolu) [1 12]; 

Artvin, Erzurum, [73]; Kula volkanı (Manisa) [1 14]; Rize [82]; Murgul (Artvin) 

[134]; İznik (Bursa) [115]. 

Dünya'daki Yayıhşı: Avrupa, Kuzey ve Güney Amerika, Kuzey Afrika, Asya, 

Avustralya ve Yeni Zellanda yayılış alanlarını oluşturur [122]. 

4.3.14. Evernia Ach. 

Evernia prunastri (L.) Ach. 

Tali us ( 1-)2-6( -1 O) cm uzurılukta, yapraksı, lo b lar nadiren yumuşak, 5 

mm genişliğe kadar, yassılaşmış şerit şeklinde ve dallanrnış. Üst yüzey yeşil

griden açık yeşilimsi sarı ve genellikle merkezden kenarlara doğru bir ağ 

oluşturacak şekilde oluklu yapıdadır. Alt yüzey beyaz veya açık gri-kemik rengi 

ve geniş kanallı dır. Soraller marjinal ve lamİnal ( olukların kenarlarında), üst 

yüzeyle aynı renkte veya daha açık renkli. Apotesyum çok nadir bulunur. 

Askosporlar 7-1 1 x 4-6 ıım boyutlarında, renksiz, basit ve ellipsoid. Korteks K ( +) 

sarı, medulla R (-). 

Ekolojik Özellikleri: Yüksek ormanlık alanlardaki genış ve iğne yapraklı 

ağaçların gövde ve dallarının güneş alan, rüzgara maruz ve nötr ya da asitli 

kabuklarında gelişir. Nadiren besince zengin olan silisli kayalar, mezar taşları ve 

sabit çakıltaşları üzerinde gelişir. Hava kirliliğine karşı Ramafina türlerine göre 

daha toleranslı olmakla beraber so2 seviyesi 60 ııg/m3 den fazla olan bölgelerde 

seyrekleşir ve kaybolur. 

Çalışma Alanındaki Yayıhşı: Karadağ; Orman yangın gözetierne kulesinin 

batısı, 730 m, Quercus sp. 08.08.2000 (Ş.N.K. 12, ANES 9131). Orman yangın 

Anadotu tml\rE)rsi .:. 
Merkez Kütüpi-ane 
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gözetierne kulesinin batısı, 700 m, Quercus sp, 08.08.2000 (Ş.N.K 13, A.ı'\J"ES 

9152). Dağın h."Uzeybatısı, 600 m, Quercus sp., 09.08.2000 (Ş.N.K. 14, ANES 

9163). Dağın h."Uzeybatısı, 500 m, Quercus sp., 09.08.2000 (Ş.N .K. 15, ANES 

9183). İkizler çeşmesi, kuzey, 400 m, Quercus sp., 09.08.2000 (Ş .N.K. 17, ANES 

9203). Karadağ yol sapağı, kuzey, 415 m, Quercus sp., 09.08.2000 (Ş.N . K. 18, 

ANES 9219). Dağın güneyi, 730 m, Quercus sp., 10.08.2000 (Ş.N.K. 19, ANES 

9233) . Dağın güneybatısı, 650 m, Quercus sp., 10.08.2000 (Ş .N . K. 21, ANES 

9257). Dağın güneyi, 600 m, Quercus ~p . , 10.08.2000 (Ş.N.K. 22, ANES 9274). 

Dağın güneyi, 440 m, Quercus sp., 10.08.2000 (Ş.N.K. 24, ANES 9296). Çingene 

çeşmesi, güneybatı, 500 m, Quercus sp., 11.08.2000 (Ş.N .K. 26, ANES 9319). 

Dağın güneybatısı, 550 m, Quercus sp., 11.08.2000 (Ş.N.K. 27, ANES 9335). 

Dağın güneybatısı, 600 m, Quercus sp., 11.08.2000 (Ş.N.K. 28, ANES 9343). 

Çamlıkaya, güney, 670 m, Quercus sp., 12.08.2000 (Ş.N.K. 29, ANES 9353). 

Yemişen kaya, güneydoğu, 600 m, Quercus sp., 12.08.2000 (Ş.N.K. 30, ANES 

9369). Sankayanın altı, güneydoğu, 500 m, Quercus sp., 12.08.2000 (Ş.N.K. 32, 

ANES 9391). Dağın doğusu, 640 m, Quenıts sp, 13.08.2000 (Ş.N.K. 34, ANES 

9426). Ayıkayalığı, kuzey, 700 m, Quercus sp, 13.08.2000 (Ş.N.K. 35, ANES 

9448). Kartalkaya çevresi, 680 m, Quercus sp., 14.08.2000 (Ş.N.K. 37, ANES 

9462). Kurukabaç çeşmesi-sıtma çeşmesi arası, 400 m,Pinus nigra, 14.08.2000 

(Ş.N.K. 38, ANES 9499). Şap Dağ; Kızılcıklı kaya çevresi, 700 m, kuzeybatı, 

Pinus nigra, 05 .08.2000 (Ş.N.K. 1, ANES 8973). Göller mevkii, 650 m, kuzey, 

Quercus sp., 06.08.2000 (Ş .N.K. 3, ANES 9016). Kadıkonağı mevkii, 500 m, 

güneybatı, Quercus sp., 06.08.2000 (Ş.N.K. 4, ANES 9044). Şap Dağ deresi 

yatağı, 450 m, güneybatı, Quercus sp., 06.08.2000 (Ş.N.K. 5, ANES 9058). Ağı 

Dağı yolu, 540m, güney, 06.08.2000 (Ş.N.K. 6, ANES 9077). Kaymış taşlık alan 

ve çevresi, 550 m, güneybatı, Quercus sp., 07.08.2000 (Ş .N.K. 11, ANES 9116). 

Türkiye'deki Yayıhşı: İstanbul [19]; Uludağ (Bursa), Dede Ağaç (Trakya) [24]; 

Burgaz Adası f sorediifera [26]; İzmir [28]; Zonguldak (Ereğli), Gemlik (Kumla) 

[30]; Balıkesir çevresi ormanlan, İstanbul Belgrad Ormanı, bütün Karadeniz 

ormanlan [6]; Uludağ (Bursa) [32]; Balıkesir, Çanakkale, İzmir, Manisa [46]; 

İzmir ve çevresi [47]; Bilecik [48]; Eskişehir [49]; Meryemana (Trabzon) [55]; 

Uludağ (Bursa) [57]; Gemlik-Mudanya [50]; Yaralıgöz Dağı (Kastamonu) [103]; 
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Görükle (Bursa) [66]; Dursunbey (Balıkesir) [63]; Çamlıyayla (İçel) (ı 04]; 

Erzurm (Oitu) [71]; Sultandağlan (Afyon) [ı08]; Ilıca (Kütahya) (64]; Akçaabat 

(Trabzon) [77]; Çamlıhemşin (Rize) [78]; Altındere Vadisi (Trabzon) (79]; 

Antalya, Aydın, Balıkesir, Çanakkale, Hatay, İçel, İzmir, Manisa, Muğla (38]; 

Kapıdağ (67]; Kırklareli, Tekirdağ [53]; Kastamonu, Sinop [5 ı]; Gökçeada 

(Çanakkale) [52]; Annutlu-Gemlik (58]; Sakarya (65]; Hatay (39]; Akşehir 

(Konya) [76]; Antalya, Aydın, Çanakkale, Muğla [ 40]; Bursa, Antalya [ 4 I]; 

Edirne, İstanbul, Kırklareli, Tekirdağ [53]; Çangal Dağı (Sinop) [131]; Trabzon 

(80]; Karacabey (Bursa) (81]; Abant (Bolu) (112]; Ordu (42]; Artvin, Erzurum 

[73]; Yeşildağ (Kütahya-Bilecik) (1 I I]; Kula volkanı (Manisa) [I 14]; Rize (82]; 

Murgul (Artvin) [134]; Gemlik, İznik, Mudanya, Orhangazi (Bursa) [115]. 

Dünya'daki Yayılışı: Avrupa, Batı ve Kuzey Amerika, Kuzey Mrika ve 

Japonya'da geniş ya yılışı vardır [ 122, 117] . 

4.3.15. Fuscidea V.Wirth & Vezda 

Fuscidea cyathoides (Ach.) V.Wirth & Vezda 

Tallus çatiaklı areolat, areoller; üst yüzeyi düz, gri, gri kahverengi, 

protallus koyu kahverengiden siyahımsıya kadar renktedir. Apotesyum - 1,5(1,8) 

mm, siyahımsı kahverengiden siyaha kadar renkte, ıslakken kahverengi bazen 

açık renkli, kenarlan çıkıntılı, ± düz. Sporlar fasulye şeklinde, eğri, 8,5- 12(14) x 

4-6 Jlm boyutlarında, 1 hücrelidir. 

Ekolojik Özellikleri: Genellikle dağlık alanlarda, yağışlı, okyanusa!, nadiren yan 

yada yüksek dağlık alanlardaki düz alanlardaki kalkerli kaya ve silisli taşlar 

üzerinde gelişir. [ 117]. 

Çalışma Alanındaki Yayıhşı: Karadağ; Ayıkayalığı, kuzey, 700 m, silisli kaya, 

13.08.2000 (Ş.N.K. 35, ANES 9443). 

Türkiye'deki Yayılışı: Çangal Dağı (Sinop) [131]; Murgul (Artvin) (134]. 

Dünya' daki Y ayıhşı: -s'bor. subatl-mieur -subatl-med.mo [ 123] . 

Anadolu OnfversıL s 
Merkez Kütüphane 
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Fuscidea praeruptorum (Du Rietz & H.Magn.) V.Wirth & Vezda 

Tallus açıktan koyu kahverengiye kadar, areollü; areoller 0.4 mm çapına 

kadar, bitişikten aynya kadar, engebeli ve siyah bir protallus ile sınırlı, 

yuvarlaktır. Soral 0.2-0.5 mm çapında, ilk önce açık yeşilimsi veya krern renkli, 

ben ekli, yuvarlak, sonra kahverengi ve ± kanşık renktedir. Apotesyum O. 8 mm ye 

kadar çapta, çok nadir, sesil, siyah, disk pek az olarak konveks; asıl kenar dar. 

Askosporlar 9.5-12 x 3-4 ı-ı-m boyutlarında, bakla şeklinde. Soral P (+) sarı, KC 

( +) kırmızı, C ( +) kırmızı. 

Ekolojik ÖzeUikleri: Az çok dikey yüzeylerde, gölgede, silisli kayalar, genellikle 

çıkıntılı kayalar altında, yaylalarda bulunan nadir bir türdür. 

Çalışma Alanındaki Y ayılışı: Karadağ; Orman yangın gözetierne kulesinin 

batısı, 730 m, silisli kaya, 08.08.2000 (Ş.N.K. 12, ANES 9146). 

Türkiye'deki Yayılışı: Bu tür Türkiye için yeni kayıttır. 

Dünya'daki Yayılışı: Büyük Britanya yaylalannda, Batı Avrupa ve 

İskandinavya'da yayılış gösterir [122]. 

4.3.16. Graphis Adanson 

Graphis scripta (L.) Ach. 

Tallus düz, beyazımsıdan grıye kadar, nadiren turuncu-kahverengi, ± 

dağınık kristal dernetli, K (-). Apotesyum daHanmış veya değil, genellikle ince 

uzun; asıl kenarsiyah. Disk dar yeya geniş, beyaz pruinos veya değil. Askosporlar 

25-70 x 6-1 O ı-ı. m boyutlarında, 5-15 septurnluya kadar, silindirik iğ şeklinde. 

Tallus P (-),K(-). 

Ekolojik ÖzeUikleri: Açıktan daha koyu olan gölgeli yerlerdeki ağaçlann düz 

kabuklan üzerinde gelişir. 

Çalışma Alanındaki Y ayılışı: Karadağ; Orman yangın gözetierne kulesinin 

batısı, 730 m, Quercus sp. 08.08.2000 (Ş.N.K. 12, ANES 9132). 

Türkiye'deki Yayılışı: İstanbul [17]; İstanbul [19]; Trabzon (Eseli) [22]; Van 

(Karadağ) [24]; Karacaali [27]; Trabzon [80]; Çangal Dağı (Sinop) [131]; Sakarya 

[65]; Hatay [39]; İstanbul [53]; Artvin [73]; Murgul (Artvin) [134]. 

Dünya'daki Yayılışı: Avrupa'da yayılış gösterir [122]. 



58 

4.3.17. Haematomma Massal. 

Haematomma nemetzii J.Steiner 

Tallus kül rengi, yeşilimsi yada kirli gri, bazen yaşlılarında sarı

beyazımsı, siğilli yada yumrulu, çatlaklı. Belirgin şekilde areollü; areoller 0,5-2 

mm kalınlığında, soralsiz. Apotesyum genç iken taliusa az, genellikle 

yaşlandığında tallusa iyi oturmuş, 0,5-3 mm çapındadır. Disk erguvan kırmızısı 

yada koyu zincifre kırmızısı, genellikle kubbeli. Tallus kenan tallus ile aynı 

renkte, düz. Askus 8 sporlu, 4 -8(-9) hücreli, askosporlar 25-(33,4)-45(50) x 4,5-

( 5, 7)-8 Jlffi boyutlarındadır. 

Ekolojik Özellikleri: Silisli kayalar üzerinde gelişir. 

Çalışma Alanındaki Y ayılışı: Karadağ; Orman yangın gözetierne kulesinin 

batısı, 730 m, silisli kaya, 08.08.2000 (Ş.N.K. 12, ANES 9147). Dağın güneyi, 

700 m, silisli kaya, 10.08.2000 (Ş.N.K. 20, ANES 9244). Yemişen kaya, 600 m, 

güneydoğu, silisli kaya, 12.08.2000 (Ş.N.K. 30, ANES 9376). Şap Dağ; Kızılcıklı 

kaya çevresi, 700 m, kuzeybatı, silisli kaya, 05.08.2000 (Ş.N.K. 1, ANES 8982). 

Türkiye'deki Yayılışı: İstanbul [19]; Edirne, Kırklareli [53]; Çanakkale [40]. 

Dünya' daki Y ayılışı: Doğu Akdeniz, Bulgaristan, Yunanistan, Hırvatistan ve 

Batı Türkiye'de yayılış gösterir [137]. 

Haematomma ochroleucum (Neck.) J.R.Laundon 

Tallus yumuşak, lepros veya unsu, genellikle geniş yayılışlı (özellikle 

kaya üzerinde); protallus çoğunlukla belirgin, beyaz pamuk gibi. Apotesyum 0.4-

1.5(-2.5) mm çapında,yaygın olmayan, ilk önce taliusta granül gibi saklı, sonra 

ortaya çıkar. Disk kırmızı, K (+) morumsu. Tallus kenar soredli, epitesyum 

kırmızı renkte K (+) kırmızı ile eflatun arasında. Askosporlar 30-60 x 5-7 Jim 

boyutlarında, 3-7 septumlu. Tallus P (+)açık sarı, K(+) açık sarı, C(-). 

Ekolojik Özellikleri: Asitli veya ± kalkerli, oldukça kuru, dikey kaya 

yüzeylerinde, duvarlarda, mezar taşlarında, ayrıca az olarak kuvvetli ağaç 

kütükleri üzerinde, nadiren kabuk üzerinde yayıllış gösterir. 

Çalışma Alanındaki Y ayılışı: Karadağ; Dağın kuzeybatısı, 600 m, silisli kaya, 

09.08.2000 (Ş.N.K. 14, ANES 9179). 
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Türkiye'deki Yayılışı: Çangal Dağı (Sinop) (131]; Antalya (42]. 

Dünya'daki Yayılışı: Batı ve KuzeyAvrupa, Kuzey Amerika'da yayılış gösterir 

[ 122]. 

4.3.18. Hafellia Kalb, H. Mayrhofer & Scheid. 

Hafellia tfisciformis (Fr.) Mudd 

Tallus substrata gömülü veya bazen yüzeysel, ince, düzden kalın rimoza 

veya siğilliye kadar, beyazdan sarı-griye kadar renkte, çoğunlukla siyah protallus 

ile sınırlıdır. Medulla I (-). Apotesyum siyah, 0.3-1.3 mm çapında, yüzeysel; disk 

düz veya hafif konveks, asıl kenar genellikle kalıcıdır. Epitesyum kahverengi, N (

). Himenyum çok sayıda yağ damlaları içerir. Askosporlar (13-)17-26(-30) x (6.5-

)7-10(-13) J.!ID boyutlarında, 1(-3) septumlu, bazen hafif kavisli, ince çeperli, 

uçlarda sivri ve daha açık renkli. Tallus P (+)sarımsı, K(+) sarı, C(-). 

Ekolojik Özellikleri: Geniş yapraklı ağaçların düzgün kabuklarında gelişir. 

Çalışma Alanındaki Y ayıhşı: Karadağ; Orman yangın gözetierne kulesinin 

batısı, 730 m, Quercus sp. 08.08.2000 (Ş.N.K. 12, ANES 9129). Orman yangın 

gözetierne kulesinin batısı, 700 m, Quercus sp, 08.08.2000 (Ş.N.K. 13, ANES 

9151). Dağın kuzeybatısı, 600 m, pırnal, 09.08.2000 (Ş.N.K. 14, ANES 9176). 

Dağın kuzeybatısı, 500 m, Quercus sp., 09.08.2000 (Ş.N.K. 15, ANES 9181). 

İkizler çeşmesi, kuzey, 400 m, pırnal, 09.08.2000 (Ş.N.K. 17, ANES 9215). 

Karadağ yol sapağı, kuzey, 415 m, Castenea sp., 09.08.2000 (Ş.N.K. 18, ANES 

9230). Dağın güneybatısı, 550 m, pırnal, 11.08.2000 (Ş.N.K. 27, ANES 9332). 

Yemişen kaya, güneydoğu, Carpinus sp., 600 m, 12.08.2000 (Ş.N.K. 30, ANES 

9375). Sarıkayanın altı, güneydoğu, 500 m, Quercus sp., 12.08.2000 (Ş.N.K. 32, 

ANES 9408). Kartalkaya çevresi, 680 m, Quercus sp., 14.08.2000 (Ş.N.K. 37, 

ANES 9485). Şap Dağ; Kızılcıklı kaya çevresi, 700 m, kuzeybatı, Quercus sp., 

05.08.2000 (Ş.N.K. 1, ANES 8952). Göller mevkii, 650 m, kuzey, Quercus sp., 

06.08.2000 (Ş.N.K. 3, ANES 9015). Kadıkonağı mevkii, 500 m, güneybatı, 

Quercus sp., 06.08.2000 (Ş.N.K. 4, ANES 9043). Ağı Dağı yolu, 600 m, 

güneydoğu, Quercus sp., 06.08.2000 (Ş.N.K. 7, ANES 9090). 
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Türkiye'deki Yayıhşı: Çangal Dağı (Sinop) [131]; Sakarya [65]; Abant (Bolu) 

[112]; Ordu [42]. 

Dünya'daki Yayılışı: Yayılışı Kuzey ve Batı Britanya, İrlanda ayrıca lokal olarak 

Kuzey yarım küredeki başka bölgelere de uzanır [ 122, 117]. 

4.3.19. Hypocenomyce Choisy 

Hypocenomyce scalaris (Ach. ex Lilj.) M.Choisy 

Tallus pulsu, pullar 1.2-(-2.0) mm çapına kadar, yukarı doğru kalkık, ayrı 

ayrı veya çoğunlukla üst üste, kenarlar hafifçe yukarı dönük, tam veya krenulat, 

dudak-şeklinde farinos soralli. Üst yüzey grimsİ yeşil, zeytin yeşili-kahverengiden 

koyu kahverengiye kadar. Alt yüzey kenarlar boyunca beyaz soredli, sarımsı 

kahverengi veya yeşilimsi renkte. Apotesyum çok nadir, 1.5(-2.5) mm çapında, 

siyah, üzeri mavimsi-beyaz pruinos. Askosporlar 7-8 x 3-4 ıım, basit, renksiz, dar 

ellipsoid veya fusiform. Tallus P (-),K(-), KC(+) kırmızı, C(+) kırmızı. 

Ekolojik Özellikleri: Asidi ağaç kabuklan ve odunların üzerinde, bazen silisli 

kayalar, anıtlar ve tuğlalar üzerinde gelişen yaygın bir türdür. 

Çalışma Alanındaki Yaydışı: Şap Dağ; Kızılcıklı kaya çevresi, 700 m, 

kuzeybatı, Pinus nigra, 05.08.2000 (Ş.N.K. 1, ANES 8974). Göller mevkii, 650 

m, kuzey, Pim1s nigra, 06.08.2000 (Ş.N.K. 3, ANES 9032). 

Türkiye'deki Yayılışı: Bilecik [48]; Eskişehir [49]; Dursunbey (Balıkesir) [63]; 

Ilıca (Kütahya) [64]; Balıkesir, Muğla [38]; Sakarya [65]; Muğla [40]; Abant 

(Bolu) [1 12]; Bursa (İznik) [I 15]. 

Dünya'daki Yayılışı: Avrupa, Rusya, Kuzey Amerika ve Avustralya'da yayılış 

gösterir [I 22]. 

4.3.20. Hypogymnia(Nyl.) Nyl. 

Hypogymnia farinacea Zopf 

Tallus 5 cm çapına kadar, birbirine yakın Iablardan oluşan rozet 

oluşturacak şekilde veya düzensiz şekilli. Loblar 1-3 mm genişlikte, içi boş, 

konveks, uçlara doğru yassılaşmış ve üst üste. Üst yüzey gri, buruşuk, soraller 
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lamİnal dağılmış. Alt yüzey siyah renkte. Apotesyum çok nadir, disk kırmızı

kahverengi. Asksoporlar 6-7.5 x 3-4.5 ı.ım boyutlarında. Medulla ve soraller P (-), 

K(-), C(-). 

Çalışma Alanmdaki Yayılışı: Şap Dağ; Kaymış taşlık alan ve çevresi, 550 m, 

güneybatı, Pinus nigra, 07.08.2000 (Ş.N.K. 1 ı, ANES 91 ı 1). 

Ekolojik Özellikleri: Dağlık bölgelerden subalpine kadar olan bölgelerde 

ağaçların gövdelerinde gelişir. 

Türkiye'deki Yayılışı: Aksu Parmelia bitteriana Zahlbr. [30]; Bilecik [48]; 

Eskişehir [49]; İzmir, Muğla, Hatay [86]; Çamlıyayla (İçel) [104]; Ilıca (Kütahya) 

[64]; Balıkesir, Çanakkale, Hatay, İzmir, Muğla [38]; Sakarya [65]; Hatay [39]; 

Edirne [53]; Trabzon [80]; Abant (Bolu) [ı12]; Erzurum [73]; Yeşildağ (Kütahya

Bilecik) [lll]; Murgul (Artvin) [134]. 

Dünya'daki Yayılışı: Avrupa'da yaydışı az olan bir türdür [ı22]. 

Hypogymnia physodes (L.) Nyl. 

Tallus 1 O cm çapına kadar, substrata zayıf tutunmuş, rozet şeklinde veya 

düzensiz dağılmış Iablardan oluşur. Loblar 2-3 ının genişlikte, içi boş, çoğunlukla 

uçlarda yukarı kalkık şekilde. Üst yüzey gri, düzgün, parlak, alt yüzey siyah, 

kenarlara doğru açık kahverengi renkte, kınşık ve soralli. Soraller dudak şeklinde 

ve geliştikçe lop uçlarının altından yukarı doğru kıvrılır ve yelpaze şeklini alır. 

Apotesyumoldukça nadir, kısa ve kalın saplı, diski kırmızı-kahverengi; Tallus 

kenar ince ve kalıcıdır. Medulla ve soraller P ( +) turuncudan kırmızı ya kadar, K (-

),C(-). 

Ekolojik Özellikleri: Silisli kayalar, ağaçlar ve diğer asitli substratlar üzerinde, 

supralittoralden dağlık bölgelere kadar gelişim gösterir. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Karadağ; Orman yangın gözetierne kulesinin 

batısı, 700 m, Quercus sp, 08.08.2000 (Ş.N.K. 13, ANES 9153). Dağın 

kuzeybatısı, 600 m, Quercus sp., 09.08.2000 (Ş.N.K. 14, ANES 9164). Dağın 

kuzeybatısı, 500 m, Quercus sp., 09.08.2000 (Ş.N.K. 15, ANES 9184). Dondurma 

yolu ayrımı, kuzey, 350 m, karayosunu, 09.08.2000 (Ş.N.K. 16, ANES 9195). 

Dağın güneyi, 730 m, Quercus sp., 10.08.2000 (Ş.N.K. 19, ANES 9234). Dağın 

güneyi, 520 m, Quercus !}p., 10.08.2000 (Ş.N.K. 23, ANES 9284). Dağın güneyi, 

Anadoru ftniversltes. 
Merkez Kütüphane 
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440 m, Quercus sp., 10.08.2000 (Ş.N.K. 24, ANES 9297). Bakırlık tepe, 

güneybatı, 540 m, Quercus sp, I 1.08.2000 (Ş.N.K. 25, ANES 9303). Çamlıkaya, 

güney, 670 m, silisli kaya, 12.08.2000 (Ş.N.K. 29, ANES 9359). Yemişen kaya, 

güneydoğu, Quercus sp., 600m, 12.08.2000 (Ş.N.K. 30, ANES 9370). Sarıkayanın 

altı, güneydoğu, 500 m, silisli kaya, 12.08.2000 (Ş.N.K. 32, ANES 9398). Dağın 

doğusu, 640 m, Quercus sp (ANES 9427), silisli kaya, 13.08.2000 (Ş.N.K. 34, 

ANES 9438). Ayıkayalığı, kuzey, 700 m, Quercus sp, 13.08.2000 (Ş.N.K. 35, 

ANES 9449) Orman yangın gözetierne kulesinin kuzeyindeki taşlar, 745 m, silisli 

kaya14.08.2000 (Ş.N.K. 36, ANES 9456). Kartalkaya çevresi, 680 m, Quercus 

sp., 14.08.2000 (Ş.N.K. 37, ANES 9463). Şap Dağ; Kızıleıktı kaya çevresi, 700 

m, kuzeybatı, Pinus nigra, 05.08.2000 (Ş.N.K. 1, ANES 8975). Göller mevkii, 

650 m, kuzey, Pinus nigra (ANES 9033), Quercus sp., 06.08.2000 (Ş.N.K. 3, 

ANES 9017). Şap Dağ deresi yatağı, 450 m, güneybatı, Quercus sp., 06.08.2000 

(Ş.N.K. 5, ANES 9059). Ağı Dağı yolu, 540 m, güney, Pinus nigra, 06.08.2000 

(Ş.N.K. 6, ANES 9078). Aptal taşı çevresi, 600 m, kuzey, Pinus nigra, 

07.08.2000 (Ş.N.K. 9, ANES 9096). Kaymış taşlık alan ve çevresi, 550 m, 

güneybatı, Quercus sp., 07.08.2000 (Ş.N.K. ı ı, ANES 9ı 17). 

Türkiye'deki Yayılışı: Burgaz Adası Parmelia p. f labrosa [26]; Aksu Parmelia 

p. (L.) Ach. f maculans Oliv. [30]; Ankara, Balıkesir, Bolu, Uludağ (Bursa), 

Edremit Kaz Dağı, İzmir, [6]; Bilecik [48]; Eskişehir [49]; Meryemana (Trabzon) 

[55]; Yaralıgöz Dağı (Kastamonu) [103]; Artvin, Aydın, Bolu, Hatay, İzmir, 

Kızılcahamam, Trabzon, Zonguldak [86]; Görükle (Bursa) [66]; Kızılkaya 

Yayatası (Trabzon) ([62]; Dursunbey (Balıkesir) [63]; Erzurm (Oltu) [71]; 

Çamlıyayla (İçel) [104]; Ilıca (Kütahya) [64]; Akçaabat (Trabzon) [77]; 

Çamlıhemşin (Rize) [78]; Altındere Vadisi (Trabzon) [79]; Kapıdağ [67]; Aydın, 

Balıkesir, Hatay, İçel, İzmir [38]; Kırklareli [53]; Kastamonu, Sinop [51]; 

Armutlu-Gemlik [58]; İstanbul Adaları [74]; Sakarya [65]; Hatay [39]; İstanbul 

[53]; Çangal Dağı (Sinop) [131]; Hoşgadem Yayiası (Ordu) [62]; Trabzon [80]; 

Karacabey (Bursa) [8ı]; Sivas [42]; Artvin, Erzurum [73]; Rize [82]; Murgul 

(Artvin) [134]; Gemlik, İznik, Mudanya (Bursa) [1 ı5]. 

Dünya'daki Yayılışı: Avrupa, Kuzey Amerika, Doğu Afrika ve Himalayalar 

yayılış alanlandır [122]. 
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Hypogymnia tubulosa (Schaer.) Havaas 

Hypogymnia. physodes' e benzer fakat lo b lar daha tüpsü şekilde ve 

yukarı doğru kalkık, üst yüzey daha pürüzlü ve mattır. Soraller yuvarlak, başlık 

şeklinde olup Iab ucunun tamamını kaplar. M eduila ve soraller P (-), K (-), C (-). 

Ekolojik Özellikleri: Hypogymnia physodes ile aynı ortamlarda gelişir fakat 

onun kadar sık görülmez. 

Çalışma Alanmdaki Yaydışı: Karadağ; Dağın kuzeybatısı, 600 m, Quercus sp., 

09.08.2000 (Ş.N.K. 14, ANES 9165). Yemişen kaya, güneydoğu, 600m, silisli 

kaya, 12.08.2000 (Ş.N.K. 30, ANES 9377). Sarıkayanın altı, güneydoğu, 500 m, 

Quercus sp., 12.08.2000 (Ş.N.K. 32, ANES 9392). Dağın doğusu, 600 m, Quercus 

sp, 13.08.2000 (Ş.N.K. 33, ANES 9415). Dağın doğusu, 640 m, Quercus sp, 

13.08.2000 (Ş.N.K. 34, ANES 9428). Kartalkaya çevresi, 680 m, Quercus sp., 

14.08.2000 (Ş.N.K. 37, ANES 9464). Kurukabaç çeşmesi-sıtma çeşmesi arası, 

400 m, Quercus sp., 14.08.2000 (Ş.N.K. 38, ANES 9491). Şap Dağ; Kızıleıktı 

kaya çevresi, 700 m, kuzeybatı, Quercus sp., 05.08.2000 (Ş.N.K. 1, ANES 8953). 

Kadıkonağı mevkii, 500 m, güneybatı, Quercus sp., 06.08.2000 (Ş.N.K. 4, ANES 

9045). Şap Dağ deresi yatağı, 450 m, güneybatı, Quercus sp., 06.08.2000 (Ş.N.K. 

5, ANES 9060). 

Türkiye'deki Yayılışı: Dibektaş (Orhan Dağı) [30]; Uludağ (Bursa) [32]; İzmir, 

Manisa [46]; Bilecik [48]; Eskişehir [49]; Uludağ (Bursa) [57]; Yaralıgöz Dağı 

(Kastamonu) [103]; Trabzon, İzmir, Manisa, Çanakkale, Muğla, Aydın, Hatay 

(86]; Dursunbey (Balıkesir) [63]; Çamlıyayla (İçel) [104]; Ilıca (Kütahya) [64]; 

Akçaabat (Trabzon) [77]; Çamlıhemşin (Rize) [78]; Altındere Vadisi (Trabzon) 

[79]; Antalya, Aydın, Balıkesir, Çanakkale, Hatay, İzmir, Muğla [38]; 

Kastamonu, Sinop [51]; Gökçeada (Çanakkale) [52]; İstanbul Adaları [74]; 

Sakarya (65]; Hatay [39]; Akşehir (Konya) (76]; Çanakkale, Muğla [ 40]; Çangal 

Dağı (Sinop) [131]; Trabzon (80]; Karacabey (Bursa) [81]; Abant (Bolu) [112]; 

Artvin, Erzurum [73]; Yeşildağ (Kütahya-Bilecik) [lll]; Rize [82]; Murgul 

(Artvin) [134]; Gemlik, İznik (Bursa) [115]. 

Dünya'daki Yayılışı: Avrupa, Kuzey Amerika, Doğu Afrika ve Himalayalar'da 

yayılış gösterir [122]. 

Anadoru O"niversites 
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4.3.20. Icmadophila Trevisan 

Icmadophila erieelorum (L.) Zahlbr. 

Tallus nadiren yumuşak, sıkı, aralıksız, çok pürüzlü, korteks düzensiz 

granüllü, açık yeşil mavimsi-yeşil veya beyazımsı-gri, K ( +) san. Apotesyum 1-

2( -3) mm çapında, pembe veya açık turuncu-pembe; asıl kenar ince; disk daha 

açık veya renksiz, düz veya düzensiz krenulat, ± dalgalı-kırışık, çıplak veya hafif 

olarak pruinos. Askosporlar 13-27 x 4-6 ı,ım boyutlannda. Tallus P (+) turuncu, K 

(+) turuncu, KC(+) turuncu, C(-). 

Ekolojik Özellikleri: Nemli yerlerde, turba ve çürümüş odun, özellikle açıkta 

kaln bataklıklarda, çoğunlukla yaylada bulunan, çok nadir ve düz arazilerde az 

olan bir türdür. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Karadağ; İkizler çeşmesi, kuzey, 400 m, Quercus 

sp., 09.08.2000 (Ş.N.K. 17, ANES 9204). 

Türkiye'deki Yayılışı: Trabzon [80]. 

Dünya' daki Y ayılışı: Kuzey İngiltere, İskoçya, İrlanda ve Yeni Zellanda'da 

yaydış gösterir [122]. 

4.3.21. Lasallia Merat 

Lasallia pustulata (L.) Merat 

Tallus 3-6(-15) cm çapında, donuk siyah-kahverengi, kuruyken 

genellikle yoğun bir şekilde beyaz, az çok scabrid purinos, ıslakken yeşil

kahverengi. Üst yüzey bol, gruplaşmış, belirgin, konveks, oval pustulata 

(kabarcıklar), özellikle tallusun merkezinden kenarlara doğru, aşınmış olan 

kenarlar merkeze doğru yassılaşmış, yırtılmış. Alt yüzey gri, kahverengi yada 

siyah, yuvarlaklaşmış. Apotesyum çok nadir, 1-3 mm çapında; disk siyah, düz; 

asıl kenar düz yada kısmen izidli. Askosporlar 28-70 x 18-34 ı.ım boyutlannda. 

M eduila Pd (-), K (-), KC ( +) kırmızı, C ( +) kırmızı. 

Ekolojik Özellikleri: Besince ve minarelee zengin silisli kayalar, sabit taşlar, 

kuşlann tünediği taşlar ve tek blok kayalar, dik kaya yüzeylerinin besince zengin 

ve sızıntı olan izlerinde yayılış gösterir. 
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Çalışma Alanındaki Yayılışı: Karadağ; Dağın güneyi, 700 m, silisli kaya, 

ı0.08.2000 (Ş.N.K. 20, ANES 9245). Bakırlık tepe, güneybatı, 540 m, silisli kaya, 

ı 1.08.2000 (Ş.N.K. 25, ANES 9309). Çamlıkaya, güney, 670 m, silisli kaya, 

ı2.08.2000 (Ş.N.K. 29, ANES 9360). Şap Dağ; Ağı Dağı yolu, 600 m, 

güneydoğu, silisli kaya, 06.08.2000 (Ş.N.K. 7, ANES 9084). 

Türkiye'deki Yayılışı: Edirne, Kırklareli [53]; Aydın, Çanakkale [40]; Trabzon 

[80]; Bursa-Gemlik [56]; Foça [75]; Erzurum [73]; 

Dünya'daki Yayıhşı: Avrupa, Kanarya Adalan, Kuzey Amerika ve Asya'da 

yayılış gösterir [122]. 

4.3.22. Lecanora Ach. 

Lecanora atrosululphurea (Wahlenb.) Ach. 

Tallus düzensiz çatlaklı-areolat, genellikle kenarlan yaygın ve merkezde 

sıkışık, soluk sülfur-yeşilinden grimsİ sarıya yeşilimsi griye kadar, yüzeyi düz 

yada granüllü; protallus belirsiz. Apotesyum 0.5-2(-2.5) mm çapında, ilk önce 

gömülü, son olarak sesi! ve tabanda biraz daralmış; Tallus kenar ilk önce ince ve 

krenulat; disk kuvvetli konveks, çoğu kez engebeli, zeytinimsi siyahtan yeşilimsi 

siyaha yada siyaha kadar. Askosporlar (8-)1 1-15(-16.5) x 4-5(-6) ı-ım 

boyutlarında. Tallus Pd (-),K(+) san, C(+) sarı-portakaldan kırmızıya kadar. 

Ekolojik Özellikleri: Dağlık bölgeye ait açıkta kalmış silisli kayalar, özellikle 

1000 m üzerindeki şistlerin üzerinde bulunur. 

Çalışma Alanındaki Y ayılışı: Karadağ; Yemişen kaya, 600m, güneydoğu, silisli 

kaya, 12.08.2000 (Ş.N.K. 30, ANES 9378). Şap Dağ; Kızılcıklı kaya çevresi, 700 

m, kuzeybatı, silisli kaya, 05.08.2000 (Ş.N.K. 1, ANES 8983). 

Türkiye'deki Yayılışı: Foça [75]; Akşehir (Konya) [76]. 

Dünya'daki Yayılışı: İskoçya, Arktik, Fennoscandia, Kuzey Amerika'da yayılış 

gösterir[ ı 22]. 

Lecanora carpinea (L.) Va in. 

Tallus ayrı ayrıparçalar şeklinde, düz, ince, açık griden beyaza kadar 

renkte, olgunlaştıkça merkezde çatiaklı ve griye dönük renkli. Protallus beyaz. 

Anadoru Oili\rersites 
Merkez Kütüph::ne 
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Apotesyum O. 5-1 ( -1. 5) mm çapında, sesi!, çok sayıda, tabandan daralmış; tali us 

kenar iyi gelişmiş, kalıcı. Disk soluk kırmızımsı kahverengiden krem rengi veya 

mor-gibi renge kadar, üzeri yoğun beyaz-gri pruinos, düz veya konveks. 

Askosporlar (9-)10-12.5(-14) x (5-)6-8 ı.ım boyutlarında, küreseleyakın şekilden 

ellipsoide kadar. Tali us P (-), K ( +) sarı, C (-). 

Ekolojik Özellikleri: Geniş yapraklı ağaçların düz kabukları üzerinde, özellikle 

ince ve küçük dallarında gelişen yaygın bir türdür. 

Çalışma Alanındaki Yayıhşı: Karadağ;. Dağın kuzeybatısı, 500 m, Quercus !)p., 

09.08.2000 (Ş.N.K. 15, ANES 9185). Karadağ yol sapağı, kuzey, 415 m, 

Castenea sp., 09.08.2000 (Ş.N.K. 18, ANES 9232). İkizler çeşmesi, kuzey, 400 

m, pırnal, 09.08.2000 (Ş.N.K. 17, ANES 9216). Dağın güneybatısı, 650 m, 

Quercus sp., 10.08.2000 (Ş.N.K. 21, ANES 9258). Dağın güneybatısı, 550 m, 

pırnal, 11.08.2000 (Ş.N.K. 27). Sankayanın altı, güneydoğu, 500 m, Quercus !)p., 

12.08.2000 (Ş.N.K. 32, ANES 9409). Dağın doğusu, 600 m, Quercus sp, 

13.08.2000 (Ş.N.K. 33, ANES 9416). Kartalkaya çevresi, 680 m, Quercus sp., 

14.08.2000 (Ş.N.K. 37, ANES 9467). Şap Dağ; Kızılcıklı kaya çevresi, 700 m, 

kuzeybatı, Quercus sp., 05.08.2000 (Ş.N.K. 1, ANES 8954). Göller mevkii, 650 

m, kuzey, Quercus sp., 06.08.2000 (Ş.N.K. 3, ANES 9018). 

Türkiye'deki Yayıhşı: İstanbul [19]; Ereğli (Zonguldak) [30]; Bilecik [48]; 

Eskişehir [49]; Uludağ (Bursa) [57]; Gemlik-Mudanya [50]; Yaralıgöz Dağı 

(Kastamonu) [103]; Görükle (Bursa) [66]; Dursunbey (Balıkesir) [63]; 

Çamlıyayla (İçel) [104]; Ilıca (Kütahya) [64]; Balıkesir, Hatay, İzmir [38]; Edirne, 

Kırklareli, Tekirdağ [53]; Kastamonu, Sinop [51]; Çangal Dağı (Sinop) [131]; 

Sakarya [65]; Hatay [39]; Akşehir (Konya) [76]; Edirne, Kırklareli, Tekirdağ, 

[53]; Abant (Bolu) [I 12]; Erzurum, Kars [73]; İzmir [43]; Yeşildağ (Kütahya

Bilecik) [I I I]; Gemlik, İznik, Mudanya, Orhangazi (Bursa) [I 15]. 

Dünya'daki Yayıhşı: Avrupa, Kuzey Amerika ve Asya'da yayılış gösteren bir 

türdür [122]. 

Lecanora chfaratera Nyl. 

Tallus devamlı, düzenli sınırlı bölgeler oluşturacak şekilde, düz, pürüzlü 

veya siğilli, açık gri, bazen sanmsı gri renkli. Protallus bulunmaz. Apotesyumlar 
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0.4-0.8( -1.5) mm çapında, sesil ve çoğunlukla toplu halde. Tallus kenar kalıcı, 

tam veya düzensiz krenulat veya siğilli. Medulla K'da çözünmeyen yoğun 

kristalli. Disk düz, soluk kahverengiden gül rengine, turuncu veya kırmızı

kahverengiye kadar renkte, pruinos değil. Askosporlar (9-) 11-13(-15) x 6.5-7.5(-

8.5) Jlm boyuiıannda, geniş ellipsoid. Tallus P (-),K(+) san, C(-). 

Ekolojik Özellikleri: Başlıca yaprak döken sağaçiann olduğu ormanlarda kabuk, 

odun veya kereste üzerinde gelişen yaygın bir türdür. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Karadağ; Orman yangın gözedeme kulesinin 

batısı, 730 m, Quercus sp. 08.08.2000 (Ş.N.K 12, ANES 9133). Orman yangın 

gözedeme kulesinin batısı, 700 m, Quercus sp, 08.08.2000 (Ş.N.K. 13, ANES 

9154). Dağın güneybatısı, 550 m, pımal, 11.08.2000 (Ş.N.K 27, ANES 9333). 

Dağın doğusu, 640 m, Quercus sp, 13.08.2000 (Ş.N.K 34, ANES 9429). 

Kartalkaya çevresi, 680 m, Quercus sp., 14.08.2000 (Ş.N.K. 37, ANES 9465). 

Şap Dağ; Kızılcıklı kaya çevresi, 700 m, kuzeybatı, Quercus sp., 05.08.2000 

(Ş.N.K. I, ANES 8955). Göller mevkii, 650 m, kuzey, Quercus sp., 06.08.2000 

(Ş.N.K 3, ANES 9019). 

Türkiye'deki Yayılışı: İzmir [33]; Bilecik [48]; Eskişehir [49]; Uludağ (Bursa) 

[57]; Gemlik-Mudanya [50]; Görükle (Bursa) [66]; Dursunbey (Balıkesir) [63]; 

Çamlıyayla (İçel) [I04]; Sultandağları (Afyon) [108]; Ilıca (Kütahya) [64]; 

Kapıdağ [67]; Antalya, Aydın, Balıkesir, Hatay, İzmir, Muğla [38]; Tekirdağ [53]; 

Çangal Dağı (Sinop) [131]; Sakarya [65]; Hatay [39]; Akşehir (Konya) [76]; 

Antalya, Aydın, Muğla [40]; Edirne, İstanbul, Tekirdağ [53]; Hatay [69]; Abant 

(Bolu) [112]; Artvin, Erzurum [73]; Trabzon [42]; İzmir [43]; Adana [70]; Murgul 

(Artvin) [134]; Gemlik, İznik, Mudanya, Orhangazi (Bursa) [I 15]. 

Dünya'daki Yayılışı: Avrupa ve Kuzey Amerika'da yayılış gösterir [122]. 

Lecanora pulicaris (Pers.) Ach. 

Tallus sanmsı beyazdan griye kadar renkte, yüzeyi düz, az pruinos veya 

siğilli, (çok nadiren soralli). Apotesyum 0.3-1(-1.5) mm çapında, sesil, tallus kenar 

tam ve kalıcı. Medulla K'da çözünmeyen büyük kristalli. Disk kırmızımsı 

kahverengi veya siyah renkte. Epitesyum kırmızı, turuncu-kahverengi, K'da 

çözünen fakat N'de çözünmeyen granüllü. Askosporlar (9-)11-15(-16) x (6.5-)7.5-
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9.5(-1 I) ı.ı.m boyutlanndadır. 

Ekolojik Özellikleri: İğne ve gemş yapraklı ağaçların yapraklannda, dal ve 

sürgünlerinde gelişir. 

Çalışma Alanındaki Y ayılışı: Şap Dağ; Kızılcıklı kaya çevresı, 700 m, 

kuzeybatı, Quercus sp., 05.08.2000 (Ş.N.K. 1, ANES 9000). 

Türkiye'deki Yayıbşı: Trabzon [80]; Akşehir (Konya) [76]; Ordu [42]; Sakarya 

[65]; Karacabey (Bursa) [81]; Orduzu (Malatya) [113]; Artvin, Erzurum [73]; 

Kula volkam (Manisa) [114]; Murgul (Artvin) [134]. 

Dünya'daki Yayılışı: Kuzey yarın kürede yayılış gösterir [122]. 

Lecanora rupicola (L.) Zahlbr.ssp. subplanata (Nyl.) Leuck. & Poelt 

Tallus çatiaklı areollü, genellikle kalın ve pürüzlü, areeller düz yada 

hafif konveks, beyazımsı gri veya bazen koyu griden grimsİ veya kahverengimsİ 

griye kadar renkte, yüzey± düz. Sored çoğunlukla yok. Apotesyum 0.5-2(-3) mm 

çapında, gömülü veya yüzeysel, tek yada yan yana; Tallus kenar tam yada 

krenulattan dalgalıya kadar. Disk pembemsi veya kahverengimsi, düz veya 

konveks, açık gri veya mavi-gri pruinos. Askosporlar (8-)9-14.5(-15) x 5.5-7(-7.5) 

ı.ı.m boyutlarındadır. Tallus K ( +) sarı, C (-), KC ( +) turuncu; apotesyum diski P (

),C(+) san. 

Ekolojik Özellikleri: Genellikle kserik-supralittoral kıyılardaki kayalıklarda, 

aynca iç kısımlarda lokal olarak, sert silisli kayalar üzerinde gelişir. 

Çalışma Alanındaki Yayıbşı: Karadağ; Dağın güneyi, 700 m, silisli kaya, 

10.08.2000 (Ş.N.K. 20). Çamlıkaya, güney, 670 m, silisli kaya, 12.08.2000 

(Ş.N.K. 29, ANES 9362). 

Türkiye'deki Yayıbşı: İstanbul [17]; Konya, Erciyes Dağı [21]; Sultan Dağı 

(Konya) [24]; Edirne [53]; Kızılkaya Yayalası (Trabzon) [62]; Gökçeada 

(Çanakkale) [52]; Hoşgadem Yayiası (Ordu) [62]; Hatay [39]; Abant (Bolu) 

[1 12]; Artvin, Erzurum [73]; Sivas [42]; Yeşildağ (Kütahya-Bilecik) [lll]; İzmir 

[43]; Kula volkam (Manisa) [114]; Bursa (İznik) [115]. 

Dünya' daki Y ayılışı: Kuzey yarımkürenin ılımandan arktik alanianna kadar 

yayılış gösterir [122]. 

Anadolu Oniversites 
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Lecanora saligna (Schrad.) Zahlbr. 

Tallus 5 cm veya daha fazla genişlikte, dağınık granüllü veya kabuksu 

görünümde, sanmsı gri veya gri renk.'i:e; protallus belirsiz. Apotesyumlar 0.2-0.8 

mm çapında, çoğunlukla kalabalık gruplar halinde, yanyana sıkışık olanlar köşeli 

şekilde, hepsi tallus granüllerinin seviyesinden daha yüksek.'i:edir. Tallus kenar 

kalıcı, tam veya krenulat, olgunlaştıkça incelir. Disk soluk kırmızı-kahverengi, 

düz veya hafif konveks, bazen ince pruinos. Askosporlar 7-10(-13) x 4-6(-7) 11m 

boyutlarda ve ellipsoid. Tallus R (-). 

Ekolojik Özellikleri: Odun, işlenmiş kereste, daha nadiren ölü ağaç 

kabuklannda, özellikle güneş alan yerlerde gelişir. 

Çalışma Alanındaki Y ayılışı: Karadağ; S ankaya, güneydoğu, 560 m, çürümüş 

kütük, 12.08.2000 (Ş.N.K. 31, ANES 9388). 

Türkiye'deki Yayılışı: Eskişehir [49]; Dursunbey (Balıkesir) [63]; Balıkesir, 

Hatay [38]; Sakarya [65]; Hatay [39]; Çanakkale [53]; Abant (Bolu) [112]; İzmir 

[43]; 

Dünya'daki Yayılışı: İngiltere'den Akdeniz'de Kuzey ve Güney İskandinavya ve 

Türkiye'ye ve Kuzey Amerika'ya kadar uzarur [122]. 

Lecanora subcarnea (Lilj.) Ach. 

Tallus devamlı ve ince çatiaklıdan areolata kadar; areoller ± düz, 

engebeli, kenarlan krenulat, beyaz yada açık gri, yüzey kaba granüllüden siğilliye 

kadar; protallus beyaz, fibrous, genellikle iyi gelişmiş. Apotesyum (0.2-)0.4-1{-

1. 7) mm çapında, gömülüden sesile kadar ve son olarak aşağıda daralmış; Tali us 

kenar tam, tallusdan daha açık renkli. Disk pembemsiden soluk gri-kahverengiye 

kadar, konveksten hemen hemen yan küresele kadar, genellikle sık beyaz yada 

mavimsi beyaz purinoslu. Askosporlar (8)10-14 x (5-)6-8 fliD boyutlannda. Tallus 

Pd (+) turuncudan kırmızıya kadar, K(+) sandan kırmızıya kadar, C(-). 

Ekolojik Özellikleri: Denize yakın ve göllerdeki kaya tabanlanndaki kuru 

alanlarda veya nadiren kalkerli kayalar üzerinde ve açıklıklarda gelişir. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Karadağ; Çamlıkaya, güney, 670 m, silisli kaya, 

12.08.2000 (Ş.N.K. 29, ANES 9363). Sankayanın altı, güneydoğu, 500 m, silisli 

kaya, 12.08.2000 (Ş.N.K. 32, ANES 9399). 
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Türkiye'deki Yayılışı: Konya (Karacadağ) [27]; Hatay [39]. 

Dünya'daki Yayılışı: İngiltere, Kanarya Adalan, Gal ülkesi, Merkez ve Doğu 

İskoçya, Batı Avrupa ve Amerika Kalifomiya'da bulunur [122]. 

Lecanora sulphurea (Ho tTm.) Ach. 

Tallus çatlaklı-areolat, nadiren ince, az çok devamlı kabuklar şeklinde, 

san-yeşilden sarı griye kadar yada yeşilimsi sarı, areeller düzden hafif konvekse 

kadar, yüzey düzden granüllüye kadar yada pürüzlü; protallus yeşil-siyah. 

Apotesyum 1-1.5(-2.5) mm çapında, başlangıçta gömülü, tallus yüzeyinden yukarı 

yükselmiş; Tallus kenar tam, düzensiz; disk sanmsıdan pembemsi kahverengiye 

kadar, yeşil-kahverengi, mavi-yeşil yada yeşilimsi siyah, düzden kuvvetli 

konvekse kadar, sıkı bir şekilde gri purinos. Askosporlar (9-)9.5-12.5(-16) x 4.5-

5.5(-6) J..lm boyutlarında. Tallus Pd (-),K(-) yada(+) sarımsı kahverengi, KC(+) 

sarı, C(-). 

Ekolojik Özellikleri: Açıkta kalan, biraz besince zengın, silisli kayalar ve 

duvarlar üzerinde, özellikle kserik-supralittoral fakat karasal alanlarda da bulunan 

yaygın bir türdür. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Şap Dağ; Göller mevkii, 650 m, kuzey, silisli 

kaya, 06.08.2000 (Ş.N.K. 3, ANES 9027). 

Türkiye'deki Yayılışı: İstanbul [19]; Amasya, Yamanlar Dağı (İzmir) [24]; Ilıca 

(Kütahya) [64]; Spil Dağı (Manisa) [68]; Gökçeada (Çanakkale) [52]; İstanbul 

Adaları [74]; Hatay [69]; Hatay [39]; Muğla [40]; Balıkesir [60]. 

Dünya'daki Yayılışı: Kuzey yarımkürede yayılış gösterir [122]. 

4.3.23. Leeidea Ach. 

Leeidea atrobrunnea (Ramond) Schaer. 

Tallus areelleri kahverengi, iyi gelişmiş ise daima önce siyah geniş bir 

protallusa sahiptir. Apotesyum siyah, ince siyah bir kenara sahiptir. 

Ekolojik Özellikleri: Granit kayalar üzerinde yaygın olarak gelişen bir türdür 

[120]. 
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Çalışma Alanındaki Yayılışı: Şap Dağ; Kadıkonağı mevkii, 500 m, güneybatı, 

silisli kaya, 06.08.2000 (Ş.N.K. 4, ANES 9504). 

Türkiye'deki Yayılışı: Küçük Ağrı Dağı [20]; Sultan Dağı (Konya) [24]; Bitlis 

[25]; Konya (Karacadağ) [27]. 

Leeidea fuscoatra (L.) Ach. 

Tallus ± devamlı, çatlaklı-areolat; areoller 3 mm çapına kadar, düzden az 

çok konvekse kadar, beyazımsı griden açık sarımsı kahverengi yada gri

kahverengi renktedir. Medulla I (-); protallus siyahtır. Apotesyum 0.5-2(-3) mm 

çapında, ± gömülü areallerin arasında veya içine gömülü durumda, düz veya 

konveks, siyah veya yoğun gri pruinosdur. Asıl kenardevamlı, hafifçe yüksek C 

(+)pembe renktedir. Askosporlar (7-)9-14(-17) x (3.5)4-7(-10) ı.ım boyutlarında. 

Tallus Pd (-),K(-), C(+) kırmızı. 

Ekolojik Özellikleri: Nadiren düz, az çok besince zengin silisli kayalar, duvarlar 

ve tuğlalar üzerinde, nadiren işlenmiş kereste üzerinde bulunan yaygın bir türdür. 

Çalışma Alanındaki Y ayılışı: Karadağ; Bakırlık tepe, güneybatı, 540 m, silisli 

kaya, 11.08.2000 (Ş.N.K. 25, ANES 93 10). Şap Dağ; Kadıkonağı mevkii, 500 m, 

güneybatı, silisli kaya, 06.08.2000 (Ş.N.K. 4, ANES 9040). 

Türkiye'deki Yayılışı: İstanbul [1 7]; Sultan Dağı [23]; Sultan Dağı (Konya) [24]; 

Elazığ [25]; Burgaz Adası [26]; Kilis (Gaziantep) [29]; Erzurum-Van 

(Burnubulak), Siverek (Şanlıurfa) [30]; Ilıca (Kütahya) [64]; Aydın, Gaziantep, 

Hatay, Muğla [38]; Foça [75]; Hatay [39]; Aydın, Gaziantep, Muğla [40]; 

Erzurum [73]; Murgul (Artvin) [134]; Gemlik (Bursa) [115]. 

Dünya'daki Yayılışı: Avrupa'daki İngiltere Adaları'nın tamamında, Akdeniz'den 

Alplere kadar, Mader Adası, Kuzey Amerika, Nepal ve Güneydoğu Çin'de yayılış 

gösterir [122]. 

4.3.24. Leeideila Körher 

Leeideila elaeochroma (Ach.) M.Choisy 

Tallus düz, pürüzsüz ve devamlı veya granüllü-verrukoz, bazen mozaik 

yapıda, açık alanlarda san-griden sarı-yeşile kadar, gölgede ise gri-yeşil 

!'.nadolu Oniversite::.ı 
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tonlanndadır. Protallus siyah veya mavimsi siyahtır. Apotesyum çapı 1 mm ye 

kadar, birbirine yakın, yuvarlak veya şekilsiz, önce düz olgunlaştıkça konveks. 

Disk siyah, gölgede soluk mavi-siyah, kahverengimsİ kırmızı renkte. Asıl kenar 

kalıcı, dalgalı ve sonradan kaybolur. Askosporlar ı O-ı7 x 6-9 ıım boyutlarında. 

Tallus K(+) sarımsı, KC (+) sarı, C (+) turuncu (reaksiyonlar çoğunlukla belirgin 

değil). 

Ekolojik Özellikleri: Düz ağaç kabukları üzerinde, özellikle yenı sürgün ve 

küçük dallarda ve odun üzerinde mozaik oluşturacak şekilde gelişen hava 

kirliliğine karşı orta derecede toleranslı bir türdür. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Karadağ; Dağın kuzeybatısı, 500 m, Quereus sp., 

09.08.2000 (Ş.N.K. 15, ANES 9194). Dağın güneyi, 600 m, Quereus sp., 

10.08.2000 (Ş.N.K. 22, ANES 9275). Dağın güneyi, 520 m, Quereus sp., 

10.08.2000 (Ş.N.K. 23, ANES 9285). Dağın güneybatısı, 600 m, Quereus jp., 

11.08.2000 (Ş.N.K. 28, ANES 9344). Yemişen kaya, güneydoğu, Quereus sp., 

600m, 12.08.2000 (Ş.N.K. 30, ANES 9371). Dağın doğusu, 600 m, Quereus sp, 

13.08.2000 (Ş.N.K. 33, ANES 9417). Kartalkaya çevresi, 680 m, Quereus sp., 

14.08.2000 (Ş.N.K. 37, ANES 9466). Kurukabaç çeşmesi:..sıtma çeşmesi arası, 

400 m, Quereus sp., ı4.08.2000 (Ş.N.K. 38, ANES 9492). Şap Dağ; Kızılcıklı 

kaya çevresi, 700 m, kuzeybatı, Quereus sp., 05.08.2000 (Ş.N.K. ı, ANES 8956). 

Kaymış taşlık alan ve çevresi, 550 m, güneybatı, Pinıts nigra, 07.08.2000 (Ş.N.K. 

ll, ANES 9ıl2). 

Türkiye'deki Yayılışı: İstanbul [ı7]; İstanbul [ı9]; Trabzon Leeidea e. [22]; 

Burgaz Adası Leeidea e. [26]; Dibektaş (Orhan Dağı), Ereğli (Zonguldak) [30]; 

İzmir [33]; Bilecik [48]; Eskişehir [49]; Uludağ (Bursa) [57]; Gemlik-Mudanya 

[50]; Yaralıgöz Dağı (Kastamonu) [103]; Görükle (Bursa) [66]; Dursunbey 

(Balıkesir) [63]; Sultandağları (Afyon) [108]; Çamlıyayla (İçel) [104]; Ilıca 

(Kütahya) [64]; Kapıdağ [67]; Adana, Antalya, Aydın, Balıkesir, Hatay, İzmir, 

Muğla [38]; Edirne, Kırklareli, Tekirdağ [53]; Kastamonu, Sinop [51]; Gökçeada 

(Çanakkale) [52]; İstanbul Adalan [74]; Adana, Hatay [69]; Sakarya [65]; Hatay 

[39]; Akşehir (Konya) [76]; Aydın, Adana, Antalya, Muğla [40]; Çanakkale, 

Edirne, İstanbul, Kırklareli, Tekirdağ [53]; Trabzon [80]; Karacabey (Bursa) [81]; 

Abant (Bolu) [112]; Artvin, Erzurum, Kars [73]; İçel, Ordu, Trabzon [ 42]; 
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Yeşildağ (Kütahya-Bilecik) [lll]; İzmir [43]; Kula volkanı (Manisa) [1 14]; Rize 

[82]; Adana [70]; Murgul (Artvin) [134]; Gernlik, İznik, Mudanya, Orhangazi 

(Bursa) [115]. 

Dünya' daki Y ayıhşı: Avrupa, Kuzey Amerika ve Yeni Zellanda'da yayılı ş 

gösterir [122]. 

4.3.25. Lethariella (Motyka) Krog 

Lethariella intricata (Moris) Krog 

Tallus 3-5 cm uzunluğunda, zengin dallanmış, sarkan çalımsı formda, 

gri. Dalların kenarında dalianmış fibriller bulunur. Medullada kalın merkezi iplik 

bulunur. Apotesyum diski siyahtır. 

Ekolojik Özellikleri: Genellikle kalkersiz kayalar çok nadiren ağaçlar üzerinde 

gelişir. 

Çalışma Alanındaki Yayıhşı: Şap Dağ; Kızıleıktı kaya çevresı, 700 m, 

kuzeybatı, Quercus sp., 05.08.2000 (Ş.N.K. 1, ANES 8957). 

Türkiye'deki Yayıhşı: Muğla [38]. 

Dünya'daki Yayılışı: Güney Avrupa'da yayılış gösterir [118]. 

4.3.26. Lobaria (Schreber) Hoffm. 

Lobaria pulmonaria (L.) Hoffm. 

Tallus geniş yayılışlı, (30 cm çapı aşacak kadar geniş), substrata tek 

taraftan gevşek tutunuşlu, bazen sarkık duruşlu ve şerit şeklinde loblu. Loblar 1-3 

cm genişliğinde, dikotomik dallanmış, uzun ve uçlarda turunkat şekilde. Üst 

yüzey kuruyken açık yeşil-kahverengi, ıslakken parlak yeşil, ağ şeklinde çok 

belirgin derin oluklar ile kaplı; oluk kenarları boyunca soredli veya izidli. Alt 

yüzey tomentos, kahverengi, açık alanlar ve üst yüzeydeki çukurluklara denk 

gelen konveks alanlar vardır. Apotesyum varsa olukların üzerinde ve kenarlara 

doğru yer alır. Disk 2-4 mm çapında, kırmızımsı kahverengi ve tallus kenarlı. 

Askosporlar 18-30 x 5-9 Jlm boyutlarında, renksiz veya açık kahverengi, fusiform 
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ve 1-(-3) septumlu. Meduiia P (+) turuncu. K (+) san-turuncu, KC (+) san

turuncu ve C(-). 

Ekolojik Özellikleri: Yaşlı ormanlardaki geniş yapraklı ağaçlarda, kısa çalılarda 

ve karayosunlu kayalarda gelişen ve sayısı gittikçe azalan bir türdür. 

Çalışma Alanındaki Y ayılışı: Karadağ; Orman yangın gözetierne kulesinin 

batısı, 730 m, Quercus sp. 08.08.2000 (Ş.N.K. 12, ANES 9134). Orman yangın 

gözetierne kulesinin batısı, 700 m, Quercus sp, 08.08.2000 (Ş.N.K. 13, ANES 

9155). Dağın kuzeybatısı, 600 m, Quercus sp., 09.08.2000 (Ş.N.K. 14, ANES 

9166). Dağın kuzeybatısı, 500 m, Quercus sp., 09.08.2000 (Ş.N.K. 15, ANES 

9186). İkizler çeşmesi, kuzey, 400 m, Quercus sp., 09.08.2000 (Ş.N.K. 17, ANES 

9205). Karadağ yol sapağı, kuzey, 4ı5 m, Quercus sp., 09.08.2000 (Ş.N.K. ı8, 

ANES 92ı 7). Dağın güneyi, 730 m, Quercus sp., ıo.08.2000 (Ş.N.K. ı9, ANES 

9235). Dağın güneybatısı, 650 m, Quercus sp., 10.08.2000 (Ş.N.K. 21, ANES 

9259). Dağın güneyi, 600 m, Quercus sp., ıo.08.2000 (Ş.N.K. 22, ANES 9276). 

Dağın güneyi, 520 m, Quercus sp., ıo.08.2000 (Ş.N.K. 23, ANES 9286). Dağın 

güneyi, 440 m, Quercus sp., ıo.08.2000(Ş.N.K. 24, ANES 9298). Çingene 

çeşmesi, güneybatı, 500 m, Quercus sp., ı 1.08.2000 (Ş.N.K. 26, ANES 9320). 

Dağın güneybatısı, 550 m, Quercus sp., 11.08.2000 (Ş.N.K. 27, ANES 9336). 

Dağın güneybatısı, 600 m, Quercus sp., ı 1.08.2000 (Ş.N.K. 28, ANES 9345). 

Çamlıkaya, güney, 670 m, Quercus sp., ı2.08.2000 (Ş.N.K. 29, ANES 9354). 

Dağın doğusu, 600 m, Quercus sp, 13.08.2000 (Ş.N.K. 33, ANES 94ı9). Dağın 

doğusu, 640 m, Quercus sp, 13.08.2000 (Ş.N.K. 34, ANES 9430). Ayıkayalığı, 

kuzey, 700 m, Quercus sp, 13.08.2000 (Ş.N.K. 35, ANES 9450). Kartalkaya 

çevresi, 680 m, Quercus sp., ı4.08.2000 (Ş.N.K. 37, ANES 9468). Şap Dağ; 

Göiler mevkii, 650 m, kuzey, Quercus sp., 06.08.2000 (Ş.N.K. 3, ANES 9020). 

Türkiye'deki Yayılışı: İstanbul [17]; İstanbul [ı9]; Trabzon (Kızıl Ali Yaylası) 

[22]; Kazdağı [45]; Sakarya [27]; Istranca Dağlan (İnceköy) [28]; İstanbul 

Belgrad Ormanı [135]; Bolu, Gölcükaltı, Karatepe, Abant Gölü, Heciz Dağı [6]; 

Meryemana (Trabzon) [55]; Uludağ (Bursa) [57]; Dursunbey (Balıkesir) [63]; 

Akçaabat (Trabzon) [77]; Çamlıhemşin (Rize) [78]; Altındere Vadisi (Trabzon) 

[79]; Aydın, Balıkesir, Hatay, İçel, İzmir [38]; Çangal Dağı (Sinop) [13 ı]; 
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Sakaıya [65]; Hatay [39]; Hoşgadem Yayiası (Ordu) [62]; Trabzon [80]; Abant 

(Bolu) [112]; Erzurum [73]; Murgul (Artvin) [134]. 

Dünya'daki Yayılışı: Avrupa'nın okyanus iklimi görülen ve dağlık bölgelerinde, 

Kuzey ve Güney Afrika'da, Kuzey Amerika ve Asya'da yayılış gösterir [122, 117] 

4.3.27. Melanelia Essl. 

Melanelia elegantula (Zahlbr.) Essl. 

Tallus çapı 5 cm kadar; loblar 2 mm genişliğine kadar, ± düz, bitişik, ± 

merkezde üst üste. Üst yüzey kahverengiden yeşil-kahverengiye kadar, ıslakken 

koyu zeytini yeşil, mat, arasıra olarak kenarlara doğru parlak. İzid sağlam 

silindirik, ± dik, genellikle korolloid dallanmış. Alt yüzey açık kahverengi; basit 

rizinli, seyrek. Apotesyum 2-3 mm çapında, çok nadirdir. Tallus kenar yoğun 

olarak izidli. Askosporlar 8-11 x 4.5-6.5 ı.ım boyutlarında, ellipsoid. Medulla P (

),K(-), KC(-), C(-). 

Ekolojik Özellikleri: Besince zengin asitli kabuklar, daha nadiren anıtlar 

üzerinde, genellikle S02 seviyesi 65 J..Lg/m3 den az olan bölgelerde görülür. 

Çalışma Alamndaki Yayılışı: Karadağ; Karadağ yol sapağı, kuzey, 415 m, 

Quercus sp., 09.08.2000 (Ş.N.K. 18, ANES 9226). Kartalkaya çevresi, 680 m, 

Quercus sp., 14.08.2000 (Ş.N.K. 37, ANES 9469). 

Türkiye'deki Yayılışı: Eskişehir [49]; Uludağ (Bursa) [57]; Çamlıyayla (İçel) 

[104]; Çanakkale [53]; Trabzon [80]; Sakarya [65]; Muğla (40]; Erzurum [73]; 

Murgul (Artvin) [134]. 

Dünya'daki Yayılışı: Avrupa, Güney Amerika, Kuzey Afrika ve 

Pakistan'da yaydış gösterir [122]. 

Melanelia glabratula (Lamy) Essl. 

Tallus 1-5(-10) cm çapında, ince, rozet şeklinde veya± dağınık şekilde. 

Loblar (2-)3(-4.5) mm genişlikte, düz, ince uzun, birbirine yakın ve üst üste. Üst 

yüzey kırmızı-kahverengiden zeytin yeşili-kahverengiye kadar, özellikle lob 

uçlarına doğru parlak. İzidler silindirik, düz, koralloid dalianmış şekilde; 

koptuğunda altında beyaz bir bölge bırakır; özellikle merkezde çok sayıda. Sored 
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bulunmaz. Alt yüzey siyah renkte basit rizinlidir. Apotesyum bazen bulunur, çapı 

5 mm kadar. Askosporlar 10-14 x 5.5-8 Jlm boyutlarında. Medulla P (-), K (-) 

veya(+) menekşe, KC(+) kırmızı, C(+) kırmızı. 

Ekolojik Özellikleri: Düz ağaç kabuklan ve odun üzerinde, karayosunlannda ve 

bazen kayalar üzerinde bolca gelişen ve sıklıkla görülen bir türdür. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Karadağ; Dağın güneybatısı, 550 m, silisli kaya, 

11.08.2000 (Ş.N.K. 27, ANES 9331). Sarıkaya, güneydoğu, 560 m, silisli kaya, 

12.08.2000 (Ş.N.K. 31, ANES 9386). Sarıkayanın altı, güneydoğu, 500 m, silisli 

kaya, 12.08.2000 (Ş.N.K. 32, ANES 9400). 

Türkiye'deki Yayıhşı: Bilecik [48]; Eskişehir [49]; Yaralıgöz Dağı (Kastamonu) 

[103]; Dursunbey (Balıkesir) [63]; Sultandağları (Afyon) [108]; Ilıca (Kütahya) 

[64]; Akçaabat (Trabzon) [77]; Altındere Vadisi (Trabzon) [79]; Kapıdağ [67]; 

Balıkesir, Hatay [38]; Sinop [51]; Sakarya [65]; Hatay [39]; Akşehir (Konya) 

[76]; Adana, Antalya, Muğla [40]; Çangal Dağı (Sinop) [13 1]; Trabzon [80]; 

Abant (Bolu) [112]; Erzurum [73]; Ordu, Trabzon [42]; İzmir [43]; Rize [82]; 

Murgul (Artvin) [134]; İznik, Orhangazi (Bursa) [1 15]. 

Dünya'daki Yayıhşı: Tüm Avrupa ve Kuzey Amerika'da yayılış gösterir [122]. 

Melanelia septentrionalis (Lynge) Essl. 

Tallus küçük rozetler şeklinde, 1 -3( -5) cm çapında; loblar 2 mm çapına 

kadar, düzden bazen konvekse kadar, ayrı yada üst üste. Üst yüzey kırmızı veya 

koyu kahverengi, düz, parlak. Alt yüzey koyu kahverengiden siyaha kadar, basit 

rizinli. Apotesyum çok sayıda, genellikle kalabalık ve üst üste; tallus kenar düz. 

Askosporlar 9-13 x 5-8 Jlm boyutlarında, ellipsoid. Medulla P (+) turuncu-kırmızı, 

K(-), KC(-), C(-). 

Ekolojik Özellikleri: İyi ışık alan yerlerdeki ağaçların ınce dalları üzerinde, 

özellikle odunların kenarında gelişir. 

Çalışma Alanındaki Yayıhşı: Şap Dağ; Göller mevkii, 650 m, kuzey, silisli 

kaya, 06.08.2000 (Ş.N.K. 3, ANES 9029). 

Türkiye'deki Yayıhşı: Bursa-Uludağ [56]; Uludağ (Bursa) [57]. 

Anadolu Onfvers!te!t 
Merkez Kütüphane 
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Dünya'daki Yayılışı: Avrupa, Kuzey Amerika ve Asya'da yayılış gösterir [122]. 

Melanelia subaurifera (Nyl.) Essl. 

Tallus 0.5-5 ( -1 O) cm çapına kadar, ince, genellikle rozet 

şeklinde. Loblar 0.5 cm genişliğine kadar, düz, ışınsal, bitişik, bazen 

merkeze doğru üst üste binmiş. Üst yüzey kahverengiden yeşil

kahverengiye kadar, mat veya bazı kısımlan parlak, düz. İzid küresel, 

silindirik, yumuşak, sekonder olarak sorediere dönüşür, koptuğu alanlarda 

soluk san izler bırakır. Alt yüzey koyu kahverengiden siyaha kadar, basit 

rizinli. Apotesyum 2 mm çapına kadar, kenan soredli. Askosporlar 9-12 x 

5.5-7 ı.ım boyutlannda. Medulla Pd (-), K (-), KC (+) kırmızı, C (+) 

karmin-kırmızı. 

Ekolojik Özellikleri: Doğaldan asitli kabuklu ağaçlann özellikle dal ve 

ince dallanndaki düz kabuklar üzerinde, gövdelerinde daha az, nadiren 

kayalar üzerinde; aşın derecede kirli olmayan kirliliğe toleranslı 50 ı..ıg m3 

SOz'ye kadar olan yerlerde bulunur. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Şap Dağ; Orman yangın gözetierne kulübesi 

çevresi, 760 m, silisli kaya, 05.08.2000 (Ş.N.K. 2, ANES 9004). Kaymış taşlık 

alan ve çevresi, 550 m, güneybatı, Quercus sp., 07.08.2000 (Ş.N.K. ll, ANES 

9118). 

Türkiye'deki Yayıhşı: İstanbul [19]; Uludağ (Bursa) [57]; Bilecik [48]; Eskişehir 

[49]; Görükle (Bursa) [66]; Dursunbey (Balıkesir) [63]; Çamlıyayla {İçel) [104]; 

Ilıca {Kütahya) [64]; Çangal Dağı (Sinop) [131]; Sakarya [65]; Hatay [39]; Edirne 

[53]; Sivas [42]; Yeşildağ (Kütahya-Bilecik) [lll]; Gemlik, İznik, Mudanya, 

Orhangazi (Bursa) [115]. 

Dünya'daki Yayıhşı: İngilter~ adalan'nın tamamında, Avrupa ve Kuzey 

Amerika' da yayılı ş gösterir [ 122]. 

Anadolu Oniversites 
Merkez Kütüpha:ıf: 
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4.3.28. Neofuscelia Essl. 

Neq.fuscelia pulla Ach. var. pulla 

Tallus 3-ı2 cm çapında, loblar 5 mm genişliğe kadar, ince uzun, nadiren 

ayrı çoğunlukla bitişik ve üst üste olup kenarlara doğru ışınsal şekilde yayılır üst 

yüzeyi gri-kahverengiden koyu kahverengiye kadar renkte, buruşuk ve enine 

kırışıklı yapı dadır. Alt yüzey siyah, basit rizin1i ve çok sayı dadır. Apotesyum 2-7 

mm çapında, tallusun yaşlı kısımlarında tallus ile ayın renkte. Askosporlar 7- ı ı x 

4-6 ~-tm boyutlarında, ellipsoid şekilde. Medulla P (-), K (-), KC ( +) pembe

kırmızı, C(+) pembe-kırmızı. 

Ekolojik Özellikleri: Kserik-supralittoral kıyısal alaruardaki silisli kayalar 

üzerinde, bazen karayosun1arı üzerinde gelişen yaygın bir türdür. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Karadağ; Dağın güneyi, 700 m, silisli kaya, 

ıo.08.2000 (Ş.N.K. 20, ANES 9247). Dağın güneybatısı, 650 m, silisli kaya, 

10.08.2000 (Ş.N.K. 2ı, ANES 927ı). Bakırlık tepe, güneybatı, 540 m, silisli kaya, 

ı 1.08.2000 (Ş.N.K. 25, ANES 9311). Yemişen kaya, güneydoğu, 600m, silisli 

kaya, 12.08.2000 (Ş.N.K. 30, ANES 9379). Sarıkayamu altı, güneydoğu, 500 m, 

silisli kaya, ı2.08.2000 (Ş.N.K. 32, ANES 940ı). Şap Dağ; Orman yangın 

gözetierne kulübesi çevresi, 760 m, silisli kaya, 05.08.2000 (Ş.N.K. 2, ANES 

9005). Göller mevkii, 650 m, kuzey, silisli kaya, 06.08.2000 (Ş.N.K. 3, ANES 

9028). Kaymış taşlık alan ve çevresi, 550 m, güneybatı, silisli kaya, 07.08.2000 

(Ş.N.K. ı ı, ANES 9108). 

Türkiye'deki Yayılışı: Erciyes Dağı [2ı]; Eskişehir [49]; Uludağ (Bursa) [57]; 

Dursunbey (Balıkesir) [63]; Görükle (Bursa) [66]; Kızılkaya Yayalası (Trabzon) 

[62]; Ilıca (Kütahya) [64]; Kapıdağ [67]; Gökçeada (Çanakkale) [52]; Spil Dağı 

(Manisa) [68]; Adana, Aydın, Balıkesir, Çanakkale, Gaziantep, Hatay, Muğla 

[38]; Kırklareli [53]; Foça [75]; Adana [69]; Sakarya [65]; Hatay [39]; Adana, 

Aydın, Çanakkale, Gaziantep, Muğla [40]; Balıkesir [41]; Edirne, İstanbul [53]; 

Balıkesir [60]; Trabzon [80]; Karacabey (Bursa) [8ı]; Abant (Bolu) [ı 12]; Artvin, 

Erzurum [73]; Çorum, Gümüşhane [42]; Kula volkam (Manisa) [1 ı4]; Rize [82]; 

Murgul (Artvin) [134]; Gemlik, İznik, Mudanya (Bursa) [1 ı5]. 

Anadolu Orıiversltes, 
Merkez KüW;;::::rıe 
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Dünya'daki Yayılışı: Avrupa, Kuzey ve Güney Afiika, Avustralya ve Yeni 

Zellanda'da yayılış gösterir [ 122]. 

4.3.29. Nephroma Ach. 

Nephroma laevigatum Ach. 

Tallus 3-8 cm çapında, loblar 2-1 O mm genişlikte, tam kenarlı veya k.iiçük 

izid benzeri çıkıntılıdır. Üst yüzey gri-kahverengiden koyu kırmızı-kahverengiye 

kadar, düz veya dalgalı. Medulla sarı renkte. Alt yüzey düz veya boyuna oluklu, 

kenarlarda dalgalı, kahverengi-siyah renkte. Alg bileşeni mavi-yeşil. Apotesyum 

çok sayıda, tallus kenar tam veya subkrenulat. Askosporlar 17-20 x 5-7 ıım 

boyutlarında ve 4 hücreli. Medu1Ia K(+) menekşe-kırmızı, nadiren K(-). 

Ekolojik Özellikleri: Yaşlı ormanlardaki ağaçların yosunlu kabukları üzerinde, 

nemli ortamlarda gelişir. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Karadağ; Karadağ yol sapağı, kuzey, 415 m, 

Quercus sp., 09.08.2000 (Ş.N.K. 18, ANES 9227). Dağın doğusu, 600 m, 

karayosunu, 13.08.2000 (Ş.N.K. 33, ANES 9423). Kurukabaç çeşmesi-sıtma 

çeşmesi arası, 400 m, Quercus sp., 14.08.2000 (Ş.N.K. 38, ANES 9493). 

Türkiye'deki Yayıhşı: Bursa [56]; Uludağ (Bursa) [57]; Dursunbey (Balıkesir) 

[63]; Antalya, Balıkesir, Hatay, Muğla [38]; Hatay [39]; Muğla, Antalya [40]; 

Trabzon [80]; Abant (Bolu) [112]; İznik (Bursa) [115]. 

Dünya'daki Yayılışı: Batı Avrupa'da ve Kuzey Amerika'da geniş yayılış gösterir 

[122, 117]. 

4.3.30. Ochrolechia MassaL 

Ochrolechia balcanica Verseghy 

Tallus ve apotesyum verrukoz sİğilli beyaz veya açık gri, 1 ll}m ye kadar 

kalınlıkta, pruinos değil.Apotesyum diski açık kahverengi konkav veya düz. 

Apotesyum 2-7 mm çapında. Sporlar 45-63 x 20-33 ıım boyutlarındadır. 

Apotesyum C ( + ), KC ( +) karmin kırmızısı. 

Ekolojik Özellikleri: Alçak tepelerdeki ağaç kabukları üzerinde bulunur. 



Çalışma Alanındaki Yayılışı: Karadağ; İkizler çeşmesi, kuzey, 400 m, 

Quercus sp., 09.08.2000 (Ş.N.K. 17, ANES 9206). 

Türkiye' deki Y ayıhşı: Muğla [ 40]. 

Dünya' daki Yayılışı: Akdeniz' de yayılı ş gösterir [ 118]. 

Ochrolechia pallescens (L.) A.Massal. 
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Tallus Ochrolechia parella gibi fakat daha ince, düz, apotesyum düzgün 

bir şekilde yayılmış. Apotesyum diski sanmsı kahverengi. Epitesyum kristalli ve 

C ( +) sarı. Asıl kenar C (-). Askosporlar 40-70 x 25-30 ~tm boyutlarında ve geniş 

ellipsoid. Tallus P (-),K(-), KC (+)san, C(-) veya (+)sarımsı. 

Ekolojik Özellikleri: Alnus, Sa/ix ve Betıtla üzerinde gelişen ve yaygın 

olmayan bir türdür. 

Çalışma Alanındaki Yayıhşı: Karadağ; Dağın güneybatısı, 600 m, Quercus sp., 

11.08.2000 (Ş.N.K. 28, ANES 9346). 

Türkiye'deki Yayılışı: İstanbul [17]; Uludağ (Bursa) [32]; Uludağ 

(Bursa) [57]; Hatay [39]; Antalya [40]; Abant (Bolu) [112]. 

Dünya'daki Yayılışı:.Batı Britanya ve Batı Norveç'te yayılış gösterir [122]. 

Ochrolechia parella (L.) A.Massal. 

Tallus kalın, düz veya granüllü-siğilli, gri-beyaz, ± dairesel olup, beyaz 

bir protallus ile çevrilidir. Apotesyum genellikle kalabalık, yuvarlak veya 

düzensiz şekilli, 2 mm çapına kadar; disk gençken derin konveks daha sonar süz, 

soluk pembe kahverengi çoğunlukla gri-beyaz pruinos; Tallus kenar geniş, şişkin, 

düz ve tam. Askosporlar 45-65(-88) x 25-40(-50) ı.ım boyutlarında, geniş 

ellipsoid. Tallus P (-), K(-), . KC ( +) san, C (-) veya ( +) san. Apotesyum diski 

pruinos ve asıl kenar P (-),K(-), KC(+) kırmızı, C(+) kırmızı. 

Ekolojik Özellikleri: Silisli veya ± bazik kayalar, duvarlar, taşlar ve 

tuğlalar üzerinde, bazen de ağaçlar üzerinde gelişen bir türdür. 

Çalışma Alanındaki Y ayılışı: Karadağ; Orman yangın gözetierne kulesinin 

batısı, 700 m, Quercus sp, 08.08.2000 (Ş.N.K. 13, ANES 9156). 

Türkiye'deki Yayılışı: İstanbul [19]; Ordu [22]; Mudanya (Bursa), Yamanlar 

Dağı (İzmir) [24]; Üsküdar (İstanbul) [27]; Burgaz Adası [26]; Ereğli (Zonguldak) 
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[30]; Susurluk, Bigadiç (Balıkesir) [31 ]; İzmir [ 46]; Eskişehir [ 49]; Antalya, 

Çanakkale, İzmir [38]; Kırklareli [53]: Gökçeada (Çanakkale) [52]; Armutlu

Gemlik [58]; Spil Dağı (Manisa) [68]; Aydın, Çanakkale [40]; Edirne, İstanbul 

[53]; Trabzon [80]; Karacabey (Bursa) (81]; Abant (Bolu) (112]; Gemlik (Bursa) 

[115]. 

Dünya'daki Yayıhşı:.Avrupa, Kanada ve A.B.D.'de yayılış gösterir [ı22]. 

Ochrolechia szatalaensis V ers. 

Tallus beyazımsıdan açık griye kadar, çoğunlukla oldukça düz, sora! 

bulunmaz. Apotesyum diski seyrek ve az sayıda, 2 mm ye kadardır. Sporlar 40-70 

x 28-38 ı.ım boyutlarındadır. Tallus C(-) yada C(+) sarımsı, KC(-), K(-), P (-). 

Apotesyum C(+) ve KC(+) kırmızı değildir. 

E kol oj ik Özellikleri: Dağlık ve yüksek dağlık alalardaki çam, ka yın, m eşe ve 

ladin gibi düz kabuklu ağaçlar üzerinde gelişir. 

Çalışma Alanındaki Yayıhşı: Karadağ; Karadağ yol sapağı, kuzey, 415 m, 

Quercus sp., 09.08.2000 (Ş.N.K. 18, ANES 9225). 

Türkiye'deki Yayıhşı: Dursunbey (Balıkesir) [63]; Çangal Dağı (Sinop) [131]. 

Dünya'daki Yayıhşı: -bor.mieur.pralp-med.mo [123]. 

4.3.31. Parmelia Ach. 

Parmelia sa.xatilis (L.) Ach. 

Tallus 3-6(-20) cm çapında, kısmen veya tam rozet şeklinde. Loblar 

substrata zayıf bağlı, 3 mm ye kadar genişlikte, uçları trunkat ve üst üste. Üst 

yüzey mavimsi gri, gri-beyazdan gri-yeşile kadar renkte, bazen lob kenarlarına 

doğru kahverengiyi andıran tonlarda; beyaz pseudosfelli. Tallusla ayru renkte 

veya uçları kahverengimsİ olan izidler önce pseudosifellerde gelişir daha sonra 

tüm tallus yüzeyine dağılır. Önceden silindirik, basit yapıda olan izidler sonradan 
/ 

korolloid hale gelir. Alt yüzey siyah; kenarlarda kahverengimsİ ve basit rizinli 

nadiren çatallı yapıdadır. Apotesyum 1 cm çapına kadar, disk kırmızı-kahverengi 

veya koyu kahverengi, kenarlarda izidli. Askosporlar ı 6- ı 8 x 9-1 ı !J.m 

boyutlarında. Medulla P (+) turuncu, K(+) turuncu, KC(+) turuncu, C(-). 

Anadolu Oniversites 
Merkez Kütüp:E.:-ıe 
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Ekolojik Özellikleri: Asitli ağaç kabukları, çalılar üzerinde, ayrıca silisli kaya ve 

duvarlar, anıtlar, çatı, kiremit ve nadiren açık alanlarda toprakta gelişir. 70 f..Lg/m3 

SOz kirlilik değeri altındaki bölgelerde yaygın olan ve morfolojik çeşitliliğe sahip 

bir türdür 

Çalışma Alanındaki Y ayılışı: Karadağ; Orman yangın gözetierne kulesinin 

batısı, 730 m, karayosunu, 08.08.2000 (Ş.N.K. 12, ANES 9142). Dondurma yolu 

ayrımı, kuzey, 350 m, silisli kaya, 09.08.2000 (Ş.N.K. 16, ANES 9196). Bakırlık 

tepe, güneybatı, 540 m, Quercus sp, 11.08.2000 (Ş.N.K. 25, ANES 9304). 

Çamlıkaya, güney, 670 m,silisli kaya, 12.08.2000 (Ş.N.K. 29, ANES 9364). 

Sarıkayanın altı, güneydoğu, 500 m, Quercus sp., 12.08.2000 (Ş.N.K. 32, ANES 

93903). Kurukabaç çeşmesi-sıtma çeşmesi arası, 400 m, Quercus sp., 14.08.2000 

(Ş.N.K. 38, ANES 9494). Şap Dağ; Kızılcıklı kaya çevresi, 700 m, kuzeybatı, 

karayosunu, Pinus nigra, 05.08.2000 (Ş.N.K. 1, ANES 8997). Göller mevkii, 650 

m, kuzey, Quercus sp., 06.08.2000 (Ş.N.K. 3, ANES 9021). Ağı Dağı yolu, 540 

m, güney, Pinus nigra, 06.08.2000 (Ş.N.K. 6, ANES 9079). Ağı Dağı yolu, 600 

m, güneydoğu, silisli kaya, 06.08.2000 (Ş.N.K. 7, ANES 9085). Akbaba kayalığı, 

600 m, kuzeydoğu, Pinus nigra, 07.08.2000 (Ş.N.K. 8, ANES 9093). Sakar tepe 

çevresi, 650 m, doğu, silisli kaya, 07.08.2000 (Ş.N.K. 10, ANES 9103). 

Türkiye'deki Yayılışı: İstanbul [1 7]; Aksu [30]; İzmir [46]; Eskişehir [49]; 

Uludağ (Bursa) [57]; Kızılkaya Yayalası (Trabzon) [62]; Dursunbey (Balıkesir) 

[63]; Erzurum (Oltu) [71]; Çamlıyayla (İçel) [104]; Ilıca (Kütahya) [64]; Kapıdağ 

[67]; İstanbul Adaları [74]; Antalya, Balıkesir, Çanakkale, Hatay, İzmir, Muğla 

[38]; Gökçeada (Çanakkale) [52]; Hatay [39]; Çanakkale, Muğla [40]; Sakarya 

[65]; Çangal Dağı (Sinop) [131]; Hoşgadem Yayiası (Ordu) [62]; Trabzon [80]; 

Abant (Bolu) [112]; Artvin, Erzurum, Kars [73]; Bilecik-Kütahya-Yeşildağ [lll]; 

Rize [82]; Murgul (Artvin) [134]; İznik (Bursa) [1 15]. 

Dünya'daki Yayılışı: Kuzey ve Güney yarım kürede yaygın bir türdür [122]. 

Parmelia sulcata Taylor 

Tallus 5-10(-20) cm çapında, genellikle tam rozet şeklinde, substrata 

zayıfça bağlanır. Loblar 0.5 cm ye kadar, ayrı yada merkezde üst üste; üst yüzey 
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düz veya çok hafif taraklı, mavimsi gri, gri-beyaz, gri-yeşil renklerde, bazen 

kısmen pruinos. Uzun, oval, birbirinden ayrı, beyaz pseudosfeller, çoğunlukla, 

sonradan birleşerek tam olmayan bir pseudosfel ağı meydana getirir. Soraller 

uzun, laminal, maıjinal ve pseudosfellerin üzerinde, korteksin çatlaklarında 

bulunur. Alt yüzey sİyah, kenarlara doğru kahverengi renkte; basit veya 

çatallanmış rizinli, bazıları fırça şeklinde dallanmıştır. Apotesyum nadir; disk 

kırmızı-kahverengiden koyu kahverengiye kadar renkte. Askosporlar 11-15 x 6-8 

~tm boyutlarındadır. M eduila ve sorali er P ( +) turun cu; K ( +) turun cu, KC ( +) 

turun cu, C ( -). 

Ekolojik Özellikleri: Ağaç, kaya ve bazen toprak üzerinde, kıyı bölgelerinden 

dağlık alalara kadar yaydışı olan bir türdür. 

Çahşma Alanındaki Y ayıhşı: Karadağ; Orman yangın gözetierne kulesinin 

batısı, 730 m, Quercus sp. 08.08.2000 (Ş.N.K. 12, ANES 9135). Orman yangın 

gözetierne kulesinin batısı, 700 m, Quercus sp, 08.08.2000 (Ş.N.K. 13, ANES 

9157). Dağın kuzeybatısı, 600 m, Quercus sp., 09.08.2000 (Ş.N.K. 14, ANES 

9167). Dağın kuzeybatısı, 500 m, Quercus sp., 09.08.2000 (Ş.N.K. 15, ANES 

9187). İkizler çeşmesi, kuzey, 400 m, Quercus sp., 09.08.2000 (Ş.N.K. 17, ANES 

9207). Karadağ yol sapağı, kuzey, 415 m, Quercus sp., 09.08.2000 (Ş.N.K. 18, 

ANES 9218). Dağın güneyi, 730 m, Quercus sp., 10.08.2000 (Ş.N.K. 19, ANES 

9236). Dağın güneybatısı, 650 m, Quercus sp., 10.08.2000 (Ş.N.K. 21, ANES 

9261). Dağın güneyi, 600 m, Quercus sp., 10.08.2000 (Ş.N.K. 22, ANES 9277). 

Dağın güneyi, 520 m, Quercus sp., 10.08.2000 (Ş.N.K. 23, ANES 9288). Çingene 

çeşmesi, güneybatı, 500 m, Quercus sp., 11.08.2000 (Ş.N.K. 26, ANES 9322). 

Dağın güneybatısı, 550 m, Quercus sp., 11.08.2000 (Ş.N.K. 27, ANES 9337). 

Dağın güneybatısı, 600 m, Quercus sp., 11.08.2000 (Ş.N.K. 28, ANES 9347). 

Çarnlıkaya, güney, 670 m, Quercus sp., 12.08.2000 (Ş.N.K. 29, ANES 9355). 

Yemişen kaya, güneydoğu, Quercus sp., 600m, 12.08.2000 (Ş.N.K. 30, ANES 

9372). Dağın doğusu, 600 m, Quercus sp, 13.08.2000 (Ş.N.K. 33, ANES 9419). 

Dağın doğusu, 640 m, Quercus sp, 13.08.2000 (Ş.N.K. 34, ANES 9431). 

Ayıkayalığı, kuzey, 700 m, Quercus sp, 13.08.2000 (Ş.N.K. 35, ANES 9451). 

Kartalkaya çevresi, 680 m, Quercus sp., 14.08.2000 (Ş.N.K. 37, ANES 9470). 

Kurukabaç çeşmesi-sıtma çeşmesi arası, 400 m,Pimts nigra, 14.08.2000 (Ş.N.K. 
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38, ANES 9500). Şap Dağ; Kızılcıklı kaya çevresi, 700 m, kuzeybatı, Quercus 

sp., 05.08.2000 (Ş.N.K. 1, ANES 8958). Göller mevkii, 650 m, kuzey, Quercus 

sp., 06.08.2000 (Ş.N.K. 3, ANES 9022). Kadıkonağı mevkii, 500 m, güneybatı, 

Quercus sp., 06.08.2000 (Ş.N.K. 4, ANES 9046). Şap Dağ deresi yatağı, 450 m, 

güneybatı, Quercus sp., 06.08.2000 (Ş.N.K. 5, ANES 9061). Ağı Dağı yolu, 600 

m, güneydoğu, Quercus sp. (ANES 9091), silisli kaya, 06.08.2000 (Ş.N.K. 7, 

ANES 9086). Aptal taşı çevresi, 600 m, kuzey, Pinus nigra, (ANES 9096), 

Quercus sp., 07.08.2000 (Ş.N.K. 9, ANES 9100). Kaymış taşlık alan ve çevresi, 

550 m, güneybatı, Pinus nigra, 07.08.2000(Ş.N.K. ll, ANES 9113). 

Türkiye'deki Yayılışı: Osmanköy-Göksu [27]; Zonguldak (Ereğli), Zigana (30]; 

Uludağ (Bursa) (32]; Çanakkale, Manisa (46]; Edirne, Kırklareli, Tekirdağ (46]; 

Bilecik [48]; Eskişehir [49]; Uludağ (Bursa) [57]; Meryemana (Trabzon) [55]; 

Gemlik-Mudanya [50]; Yaralıgöz Dağı (Kastamonu) [103]; Görükle (Bursa) [66]; 

Dursunbey (Balıkesir) [63]; Çamlıyayla (İçel) [104]; Akçaabat (Trabzon) [77]; 

Çamlıhemşin (Rize) [78]; Altındere Vadisi (Trabzon) [79]; Kütahay-Ilıca [64]; 

Kapıdağ [67]; Balıkesir, Çanakkale, Hatay, Manisa, Muğla [38]; Edirne, 

Kırklareli, Tekirdağ [53]; Sinop [51]; Armut-Gemlik [58]; İstanbul Adaları [74]; 

Hatay [39]; Akşehir (Konya) [76]; Muğla [40]; Edirne, İstanbul, Kırklareli, 

Tekirdağ [53]; Sakarya [65]; Çangal Dağı (Sinop) [131]; Trabzon [80]; Karacabey 

(Bursa) [81]; Abant (Bolu) [112]; Artvin, Erzurum, Kars [73]; Rize [82]; Murgul 

(Artvin) [134]; Gemlik, İznik, Mudanya, Orhangazi (Bursa) [115]. 

Dünya'daki Yayılışı: Kozmopolit bir türdür [122]. 

4.3.32. Panuelina Hale 

Parmelina pastillifera (Harm.) Hale 

Parme/ina tiliacea 'ye benzer fakat tallus soluk mavimsi gri, düz, az çok 

parlak, genellikle birbirine yakın, koyu kahverengiden mavi-siyaha kadar, 

dağınık, bazen devamlı. Tallusun yüzeyinde tipil olarak mavi siyah, tepesi düz, 

topuz yada düğme şeklinde sesil veya kısa saplı izidler bulunur. Alt yüzey siyah 

renkli dir. Apotesyum nadir görülür. Medulla P (-), K (-), KC ( +) kırmızı, C ( +) 

kırmızı; korteks K ( +) sarı. 

Anadoru Oniversiteıo 
Merkez Kütüp!ıane 
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Ekolojik Özellikleri: Besince-zengin ağaç kabuklan üzerinde, silisli kayalar, çatı, 

kiremit ve anıtlar üzerinde iyi ışık alan ortamlarda gelişen bir türdür.yaygındır. 

Çalışma Alanındaki Yayıhşı: Şap Dağ; Kızılcıklı kaya çevresi, 700 m, 

kuzeybatı, Quercus sp., 05.08.2000 (Ş.N.K. 1, ANES 8959). 

Türkiye'deki Yayıhşı: Bursa-inegöl [56]; Uludağ (Bursa) [57]; Hatay, Muğla 

[38]; Hatay [39]; Muğla [40]; Trabzon [80]; Karacabey (Bursa) [81]; Erzurum 

[73]; Gemlik (Bursa) [115]. 

Dünya'daki Yayıhşı: Özellikle Güney ve Batı İngiltere Adaları'nda yaygın, Batı 

Avrupa'dan Norveç'e kadar, Güney ve Merkezi Avrupa'da yayılış gösterir [122]. 

Parme/ina carporrhizans (Taylor) Poelt & Vezda 

Tallus 2-5( -15) çapında, substrata zayıf bağlanmış, rozet şeklinde; lo b lar 

ı cm genişliğine kadar, uçları yuvarlak, az çok dişli yada bazen tam, devamlı, 

merkezde üstüste. Üst yüzey mavi-gri yada az çok gri, düz, genellikle az çok 

parlak. Alt yüzey koyu kahverengiden siyaha kadar, lob uçlarına doğru daha açık 

kahverengi, basit rizinli. Talius-kenar düz. Askosporlar (8-)9-11 x 6-8.5 ı-ı.m 

boyutlarında. Medulla Pd(-), K(-), KC(+) kırmızı, C(+) karmin-kırmızı. 

Ekolojik Özellikleri: İyi ışık alan parklarda geniş yapraklı ağaçların ve çit 

oluşturan bitkilerin, genellikle besince zengin yatay dallannda bulunur. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Karadağ; Dağın güneyi, 520 m, Quercus sp., 

ıo.08.2000 (Ş.N.K. 23, ANES 9287). Çingene çeşmesi, güneybatı, 500 m, 

Quercus sp., 11.08.2000 (Ş.N.K. 26, ANES 9321). Şap Dağ; Ağı Dağı yolu, 540 

m, güney, Pinus nigra, 06.08.2000 (Ş.N.K. 6, ANES 9080). 

Türkiye'deki Yayıhşı: İstanbul [ı9]; Uludağ (Bursa) [57]. 

Dünya'daki Yayılışı: Güney Avrupa, Alplerde, Kanarya Adalan ve Asya'da 

yayılış gösterir [122]. 

Parme/ina quercina (Willd.) Hale 

Tallus 2-5(-15) çapında, rozet şeklinde; loblar ı cm genişliğine kadar, 

uçları yuvarlak, az çok dişli yada bazen tam, az çok merkezde üst üste. Üst yüzey 

mavi-gri yada az çok gri, düz, genellikle az çok parlak. Alt yüzey koyu 

kahverengiden siyaha kadar, Iob uçlarına doğru daha açık kahverengi, basit rizinli. 
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Tallus kenar düz. Askosporlar (8-)9-11 x 6-8.5 ı.ım boyutlarında. Medulla Pd (-), 

K(-), KC(+) kırmızı, C(+) karmin-kırmızı. 

Ekolojik Özellikleri: Parklarda ve çit oluşturan bitkilerin iyi ışık alan, besince 

zengin geniş yapraklı ağaçların, genellikle yatay dallarında bulunur. 

Çalışma Alanındaki Yayıhşı: Karadağ; Dağın güneybatısı, 650 m, Quercus sp., 

10.08.2000 (Ş.N.K. 21, ANES 9260). Dağın güneyi, 440 m, Quercus sp., 

10.08.2000 (Ş.N.K. 24, ANES 9299). Dağın doğusu, 600 m, Quercus .~p, 

13.08.2000 (Ş.N.K. 33, ANES 9419). Şap Dağ; Kızıleıktı kaya çevresi, 700 m, 

kuzeybatı, Quercus sp., 05.08.2000 (Ş.N.K. 1, ANES 8960). Kadıkonağı mevkii, 

500 m, güneybatı, Quercus sp., 06.08.2000 (Ş.N.K. 4, ANES 9047). Kaymış taşlık 

alan ve çevresi, 550 m, güneybatı, Quercus sp., 07.08.2000 (Ş.N.K. 11, ANES 

9119). 

Türkiye'deki Yayılışı: Ereğli (Zonguldak) [30]; İzmit, Karamürsel, Yalova [31]; 

Bursa-Uludağ [57]; Bilecik [48]; Gemlik-Mudanya [50]; Ilıca (Kütahya) [64]; 

Kapıdağ [67]; Antalya, Hatay [38]; Edirne, Kırklareli [53]; Armutlu-Gemlik [58]; 

Balıkesir [60]; Sakarya [65]; Edirne, Tekirdağ [53]; Hatay [39]; Antalya [40]; 

Akşehir (Konya) [76]; Bursa-Uludağ [41]; Çangal Dağı (Sinop) [131]; Karacabey 

(Bursa) [81]; Artvin, Kars [73]; Yeşildağ (Kütahya-Bilecik) [lll]; Gemlik-İznik

Mudanya (Bursa) [115]. 

Dünya'daki Yayılışı: Güney ve Güneybatı İngiltere, Kuzeyden Güney Avrupa'ya 

kadar, Alpler, Kanarya Adalan ve Asya'da yayılış gösterir [122]. 

Parme/ina tiliacea (Ho tTm.) Hale 

Tallus 4-8(-20) cm çapında, bazen ince parçalar halinde, genellikle 

merkeze doğru dalgalı, kenarlan yükselmiş. Loblar 1 cm genişliğine kadar, 

yuvarlaklaşmış, genellilke uçları dişli. Üst yüzey beyazımsı griden griye kadar, 

mavimsi tonlar eksik, bazen zayıf olarak pruinos, düz. İzid 0.1 mm çapına kadar, 

larninal, soluk kahverengiden gri-kahverengi veya taliusta aynı renkte, basit yada 

korolloid şekillidir. Alt yüzey siyah, lob kenarlanna doğru kahverengirenkte; 

rizinler lob uçlarına kadar, basit yada çatallıdır. Apotesyum 7 mm çapına kadar, 

nadir; disk kırmızı-kahverengi; tallus kenann alt tarafından koyu renkli rizinler 

Anadolu Üniversl':eE 
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çıkarak taliusa bağlanır. Askosporlar 9-1 O x 6-9 !im boyutlarında. Medulla Pd ( -), 

K(-), KC(+) kırmızı, C(+) kırmızı. 

Ekolojik Özellikleri: Geniş yapraklı ağaçların besince zengin kabuklarında ve 

silisli kayalarda, güneşli alanlardaki şose izleri ve çüıümüş kiremit üzerinde 

yaydış gösterir. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Karadağ; Dağın kuzeybatısı, 600 m, Quercus sp., 

09.08.2000 (Ş.N.K. 14, ANES 9168). İkizler çeşmesi, kuzey, 400 m, Quercus sp., 

09.08.2000 (Ş.N.K. 17, ANES 9208). Dağın güneyi, 700 m, Quercus sp. (ANES 

9242), toprak, 10.08.2000 (Ş.N.K. 20, ANES 9255). Şap Dağ; Kızılcıklı kaya 

çevresi, 700 m, kuzeybatı, Quercus sp., 05.08.2000 (Ş.N.K. 1, ANES 8961). 

Türkiye'deki Yayılışı: İstanbul [19]; Ordu [22]; Bursa-Demirkapı [30]; Eskişehir 

[49]; Uludağ (Bursa) [57]; Dursunbey (Balıkesir) [63]; Erzurum (Oltu) [71]; 

Çamlıyayla (İçel) [104]; Akçaabat (Trabzon) [77]; Ilıca (Kütahya) [64]; Kapıdağ 

[67]; Antalya, Aydın, Çanakkale, Hatay, İçel, İzmir, Muğla [38]; Gökçeada 

(Çanakkale) [52]; Armutlu-Gemlik [58]; Spil Dağı (Manisa) [68]; Edirne, 

Kırklareli, Tekirdağ [53]; Hatay [39]; Antalya, Aydın, Çanakkale, Muğla [40]; 

Sakarya [65]; Antalya [41]; Akşehir (Konya) [76]; Trabzon [80]; Karacabey 

(Bursa) [81]; Erzurum, Kars [73]; Yeşildağ (Kütahya-Bilecik) [lll]; Rize [82]; 

Murgul (Artvin) [134]; Gemlik, İznik, Mudanya, Orhangazi (Bursa) [115]. 

Dünya'daki Yayılışı: İngiltere Adalan'nın tamamında, başlıca Doğu Avrupa'da 

ve kuzeyden Merkez İsveç'e kadar yaydış gösterir [122]. 

4.3.33. Peltigera Willd. 

Peltigera canina (L.) Willd. 

Peltigera membranacea gibi fakat daha fazla yassılaşmış, daha az sert, 

tallusun merkez kısmı düz damarlı, rizinler daha düzensiz, firça veya püskül gibi 

dallanmış, genellikle tabanda birleşmiştir. 

Ekolojik Özellikleri: Oligotropik habitatlardaki kalkerli topraklar veya kumuHar 

üzerinde, yosunlu kaya yüzeylerinde nadiren gelişen bir türdür. 

Çalışma Alanındaki Yayıhşı: Şap Dağ; Şap Dağ deresi yatağı, 450 m, 

güneybatı, karayosunu, 06.08.2000 (Ş.N.K. 5, ANES 9067). 
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Türkiye'deki Yayılışı: İstanbul [19]; Amasya [24]; Belen, Üsküdar (İstanbul), 

Karacaali [27]; Uludağ (Bursa) [57]; Erzurm (Oitu) [71]; Akçaabat (Trabzon) 

[77]; Çamlıhemşin (Rize) [78]; Kırklareli [53]; Trabzon [80]; Hoşgadem Yayiası 

(Ordu) [62]; Sakarya [65]; Kırklareli [53]; Adana [40]; Karacabey (Bursa) [81]: 

Artvin, Erzurum [73]; Yeşildağ (Kütahya-Bilecik) [lll]. 

Dünya'daki Yayıhşı: Avrupa, Kuzey ve Güney Amerika, Asya ve Afrika'da 

yayılış gösterir [ 122]. 

Peltigera neckeri Hepp ex Müll. Arg. 

Peltigera lactucifolia gıbi fakat üst yüzey tipik olarak zayıf beyaz-gri 

pruinos, genellikle kenarlara doğru parlak, medulla uzun bir çatlak ile dışan 

çıkmış. Alt yüzey siyah renkte, koyu renkli damarlar beyaz çatlaklı, rizinler az. 

Apotesyum kısa saplı, disk koyu kahverengi-siyah. 

Ekolojik Özellikleri: Topraktaki karayosunlan üzerinde, kurşun içeren toprak 

veya kayalarda, yeşil tenis kortlannda, ± bazik kumullarda lokal olarak bulunur. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Şap Dağ; Şap Dağ_ deresi yatağı, 450 m, 

güneybatı, karayosunu, 06.08.2000 (Ş.N.K 5, ANES 9068). 

Türkiye'deki Yayılışı: İzmir, Muğla [38]. 

Diinya'daki Yayılışı: Kuzey yanın kürede yaygın olarak bulunur [122]. 

Peltigera praetextata (Flörke ex Sommerf.) Zopf 

Tallus 30 cm çapına kadar ışınsal yayılan loblu, griden kahverengimsİ 

griye kadar renkte. Loblar 3 cm çapına kadar, uzun veya yuvarlak, ince, kenarlar 

içe dönük, kıvnmlı veya ışınsal. Üst yüzey zayıf olarak lob uçlanna doğru beyaz

gri tomentos, nadiren düz, · folioluslu fakat arasıra olarak şiş sekonder lobullu. 

Tallusun yaşlı kısımlannda lob kenarlannda ve tallus yanklannda az veya çok 

sayıda şizidli. Alt yüzey beyazımsı fakat kabank açık renk damarlı ve basit rizinli. 

Genellikle sonradan kahverengiye dönüşür. Apotesyum yuvarlak veyayzunca, ya 

da semer şeklinde. Askosporlar 65-73 x 3.5-4 Jlm boyutlannda, 3-5 septumlu, 

renksiz veya açık kahverengi. 

Ekolojik Özellikleri: Yosunlu ağaç gövdeleri ve tabanda çürümüş kütüklerde, 

nemli kayalar ve toprak üzerinde gelişir. 

Anadolu Üniversftss 
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Çalışma Alanındaki Yayılışı: Şap Dağ; Şap Dağ deresi yatağı, 450 m, 

güneybatı, karayosunu, 06.08.2000 (Ş.N.K. 5, ANES 9069). 

Türkiye'deki Yayıhşı: Istranca Dağları [28]; İzmir ve çevresi [47]; Bilecik [48]; 

Meryemana (Trabzon) [55]; Uludağ (Bursa) [57]; Yaralıgöz Dağı (Kastamonu) 

[103]; Dursunbey (Balıkesir) [63]; Çamlıyayla (İçel) [104]; Ilıca (Kütahya) [64]; 

Akçaabat (Trabzon) [77]; Çamlıhemşin (Rize) [78]; Altındere Vadisi (Trabzon) 

[79]; Aydın, Balıkesir, Hatay, İzmir [38]; Kırklareli [53]; Sinop [51]; Hatay [39]; 

Aydın [40]; Tekirdağ [53]; Sakarya [65]; Çangal Dağı (Sinop) [131]; Hoşgadem 

Yayiası (Ordu) [62]; Trabzon [80]; Abant (Bolu) [112]; Artvin, Erzurum, Kars 

[73]; Ordu [42]; Rize [82]; Murgul (Artvin) [134]; Gemlik, İznik, Mudanya, 

Orhangazi (Bursa) [115]. 

Dünya'daki Yayıhşı: Tüm Kuzey yarım kürede yayılış gösterir [122, 117]. 

4.3.34. Pertusaria DC. 

Pertusaria albescens (Huds.) M.Choisy & Werner 

Tallus açık griden koyu yeşilimsi griye kadar renkte, genellikle ± 

balmumu gibi kenarlarda sınırlı. Üst yüzey düz veya kaba siğilli, rimoz-çatlaklı 

yapıda. Tadı acı değil. Soraller yuvarlak, dağınık veya birarada, çoğunlukla 1(-4) 

mm çapından daha büyük, tipik olarak konkav ve kenarlı, disk şeklinde, tallustan 

daha açık renkte, beyazdan gri-beyaza kadar kaba granüllü soredli. Apotesyum 4 

mm çapına kadar olup çok nadir bulunur. Askosporlar 170-300 x 50-115 ı.ım 

boyutlarında. Tallus R (-). 

Ekolojik Özellikleri: Parklarda, ormanlık alanlarda ve yol kenarlanndaki 

genellikle geniş yapraklı, nadiren iğne yapraklı ağaçların kabuklannda, ender 

olarak silisi kayalar üzerinde, delikli kumtaşı ve bazen de topraktaki k~rayosunlan 

ve bitki artıkları üzerinde gelişim gösterir. Kirliliğe karşı toleranslı olan yaygın bir 

türdür. 

Çalışma Alanındaki Y ayıhşı: Karadağ; Orman yangın gözetierne kulesinin 

batısı, 730 m, Quercus sp. 08.08.2000 (Ş.N.K. 12, ANES 9136). Dağın 
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kuzeybatısı, 500 m, Quercus sp., 09.08.2000 (Ş.N.K. 15, ANES 9188). Dağın 

güneybatısı, 650 m, Quercus sp., 10.08.2000 (Ş.N.K. 21, ANES 9262). Dağın 

güneyi, 520 m, Quercus sp., 10.08.2000 (Ş.N.K. 23, ANES 9289). Çingene 

çeşmesi, güneybatı, 500 m, Quercus sp., 11.08.2000 (Ş.N.K. 26, ANES 9323). 

Dağın güneybatısı, 550 m, Quercus sp., 11.08.2000 (Ş.N.K. 27, ANES 9338). 

Dağın doğusu, 640 m, Quercus sp, 13.08.2000 (Ş.N.K. 34, ANES 9432). 

Kartalkaya çevresi, 680 m, Quercus sp., 14.08.2000 (Ş.N.K. 37, ANES 9471). 

Kurukabaç çeşmesi-sıtma çeşmesi arası, 400 m, Quercus sp., 14.08.2000 (Ş.N.K. 

38, ANES 9495). Şap Dağ; Kızıleıktı kaya çevresi, 700 m, kuzeybatı, Quercus 

sp., 05.08.2000 (Ş.N.K. 1, ANES 8962). Şap Dağ deresi yatağı, 450 m, güneybatı, 

Quercus sp., 06.08.2000 (Ş.N.K. 5, ANES 9062). 

Türkiye'deki Yayılışı: İstanbul [19]; Bursa-inegöl [56]; Eskişehir [49]; Uludağ 

(Bursa) [57]; Gemlik-Mudanya [50]; Dursunbey (Balıkesir) [63]; Çamlıyayla 

(İçel) [104]; Kapıdağ [67]; Antalya, Aydın, Balıkesir, Hatay, İçel, Muğla [38]; 

Kırklareli [53]; Hatay [39]; Antalya, Aydın, Muğla [40]; İstanbul, Tekirdağ [53]; 

Çangal Dağı (Sinop) [131]; Sakarya [65]; Trabzon [80]; Abant (Bolu) [112]; 

Artvin, Erzurum, Kars [73]; İzmir [43]; Adana [70]; Murgul (Artvin) [134]; 

Gemlik, Mudanya, Orhangazi (Bursa) [115]. 

Dünya'daki Yayılışı: Avrupa ve Kuzey Amerika'da yaydış gösterir [122]. 

Pertusaria amara (Ach.) Nyl. 

Tallus kenarlarda belirgin olarak sınırlı. Soraller tipik olarak küçük, 

bazen nokta şeklinde, 0.5-1.5 mm çapında, ayn yada bazen bir arada, genellikle 

seyrek dizilişii ve tadı pikrolikenik asitten dolayı çok acıdır. Apotesyum çok 

nadir. Askusta bir adet spor bulunur. Soraller P (-)veya(+) kırmızı, K(-), KC(+) 

mor-menekşe, C(-). 

Ekolojik Özellikleri: Birçok geniş yapraklı ağaç türü üzerinde, bazen iğne 

yapraklılarda , nadir olarak toprak üzerinde gelişen yaygın bir türdür. 

Çalışma Alanındaki Y ayılışı: Karadağ; Orman yangın gözetierne kulesinin 

batısı, 700 m, Quercus sp, 08.08.2000 (Ş.N.K. 13, ANES 9158). Dağın 

kuzeybatısı, 500 m, Quercus sp., 09.08.2000 (Ş.N.K. 15, ANES 9189). Karadağ 

yol sapağı, kuzey, 415 m, Quercus sp., 09.08.2000 (Ş.N.K. 18, ANES 9222). 

Anadolu Üniversltes 
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Dağın güneybatısı, 650 m, Quercus sp., 10.08.2000 (Ş.N.K 21, ANES 9263). 

Dağın güneyi, 600 m, Quercus sp., 10.08.2000 (Ş.N.K 22, ANES 9278). Çingene 

çeşmesi, güneybatı, 500 m, Quercus sp., 11.08.2000 (Ş.N.K 26, ANES 9324). 

Dağın güneybatısı, 600 m, Quercus sp., 11.08.2000 (Ş.N.K 28, ANES 9348). 

Çamlıkaya, güney, 670 m, Quercus sp., 12.08.2000 (Ş.N.K 29, ANES 9356). 

Yemişen kaya, güneydoğu, 600m, Quercus sp., 12.08.2000 (Ş.N.K. 30, ANES 

9373). Sarıkayanın altı, güneydoğu, 500 m, Quercus sp., 12.08.2000 (Ş.N.K. 32, 

ANES 9394). Dağın doğusu, 640 m, Quercus sp, 13.08.2000 (Ş.N.K. 34, ANES 

9433). Ayıkayalığı, kuzey, 700 m, Quercus sp, 13.08.2000 (Ş.N.K. 35, ANES 

9452). Kartalkaya çevresi, 680 m, Quercus sp., 14.08.2000 (Ş.N.K. 37, ANES 

9472). Şap Dağ; Kızılcıklı kaya çevresi, 700 m, kuzeybatı, silisli kaya, 

05.08.2000 (Ş.N.K. 1, ANES 8985). 

Türkiye'deki Yayıhşı: İstanbul [19]; Trabzon (Boz Tepe) (22]; Amasya f. 

rupicola [24]; Burgaz Adası (26]; Osmanköy-Göksu [27]; Bilecik (48]; Eskişehir 

(49]; Dursunbey (Balıkesir) [63]; Erzurum (Oltu) [71]; Tiıca (Kütahya) (64]; 

Aydın, Balıkesir, Hatay, İçel (38]; Sinop (5 1]; İstanbul (53]; Hatay [39]; Aydın 

(40]; İstanbul (53]; Çangal Dağı (Sinop) [13 1]; Sakarya [65]; Kırklareli [53]; 

Trabzon [80]; Karacabey (Bursa) [81]; Abant (Bolu) [1 12]; Artvin, Erzurum [73]; 

Çorum (42]; Rize [82]; Murgul (Artvin) [134]; Gemlik, İznik (Bursa) [1 15]. 

Dünya'daki Yayıhşı: Avrupa ve Kuzey Amerika'da yayılış gösterir [122]. 

Pertusana hemisphaerica (Fiörke) Erichsen 

Tallus belirgin, parçalı şekilde, açık mavimsi gri renkte; protallus 

belirgin sınırlı, beyaz. Üst yüzey düz veya pürüzlü-kabank siğilli. Soraller 1-1.5 

mm çapında, belirgin konveks, soredler granül şeklinde, açık yada tallus ile aynı 

renkte. Soraller P (-), K (-), KC ( +) kırmızı, C ( +) karmin-kırmızı. 

Ekolojik Özellikleri: Açık orman alanları, parklar ve yol kenarlanndaki geniş 

yapraklı ağaçların yaşlı ve pürüzlü kabuklannda, özellikle tabana yakın 

kısımlannda gelişir. Çok ender olarak kayalarda görülür. 

Çahşma Alanındaki Yayılışı: Karadağ; Dağın güneyi, 730 m, Quercus sp., 

10.08.2000 (Ş.N.K 19, ANES 9237). Dağın güneybatısı, 650 m, Quercus sp., 
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10.08.2000 (Ş.N.K. 21, ANES 9264). Dağın doğusu, 640 m, Quercus sp, 

13.08.2000 (Ş.N.K. 34, ANES 9434). Kartalkaya çevresi, 680 m, Quercus sp., 

14.08.2000 (Ş.N.K. 37, ANES 9473). Şap Dağ; Kızılcıklı kaya çevresi, 700 m, 

kuzeybatı, Quercus sp., 05.08.2000 (Ş.N.K. I, ANES 8963). 

Türkiye'deki Yayılışı: Dibektaş (Orhan Dağı) [30]; Dursunbey (Balıkesir) [63]; 

Antalya, Balıkesir, Hatay, İzmir, Muğla [38]; Çangal Dağı (Sinop) [131]; Hatay 

[39]; Muğla [40]; Abant (Bolu) [112]; Erzurum [73]. 

Dünya'daki Yayılışı: Avrupa'da geniş yayılışı olan bir türdür [122]. 

Pertusaria hymenea (Ach.) Schaer. 

Tallus yüzeysel, küçük parçalı veya geniş yayılmış, kenan bütün, 

nadiren sınırlı. Üst yüzey griden sarı-yeşil-gri veya koyu griye doğru; düz, 

pürüzlü, genellikle derin rimoz çatlaklı. Fertil sİğiller 2 mm çapına kadar, bol, 

taliusa gömülü, yan küresel, 1(-4) apotesyum içerir. Disk (0.3-)0.6(-1.8) mm 

çapında, yuvarlak veya nadiren düzensiz, yüzeyi kahverengi veya gri-siyah, 

genellikle gri-beyaz-purinos. Askus 8 sporlu. Askosporlar 60-110(-120) x (20-

)30-50 ı.ım boyutlarında ve kalın çeperlidir. Tallus Pd (-), K (-), KC ( +) turun cu, C 

(+)san. 

Ekolojik Özellikleri: Ormanlık alanlarda, yol kenarlanndaki ve parklardaki geniş 

yapraklı ağaçların kabukları üzerinde, genellikle gölge alanlarda, ender olarak 

ormanlık alanlardaki kayalar üzerinde yayılış gösterir. 

Çalışma Alanındaki Y aydışı: Karadağ; Orman yangın gözetierne kulesinin 

batısı, 730 m, Quercus sp. 08.08.2000 (Ş.N.K. 12, ANES 9149). 

Türkiye'deki Yayıhşı: Antalya, Muğla [40]. 

Dünya'daki Yayılışı: İngiltere Adaları'mn tamamında, Avrupa ve Kuzey 

Amerika'da yaygındır [122]. 

Pertusaria leucosora Nyl. 

Tallus açık griden griye kadar renkte, genellikle kubbe şeklinde siğilli. 

S oral beyaz, K ( +) sarı, P ( +) sarı daha sonra kırmızı, C (-), KC (-) yada K ( +) 

sarı. Tallus C (-), KC (-) yada K ( +) sarı. 

Ekolojik Özellikleri: Yarı dağlık alalardaki mineralce zengın silisli kayalar 
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üzerinde gelişir. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Şap Dağ; Kızılcıklı kaya çevresı, 700 m, 

kuzeybatı, silisli kaya, 05.08.2000 (Ş.N.K. 1, ANES 8986). 

Türkiye'deki Yayılışı: P. dealbescens Erzurum (Oltu) [71]; Spil Dağı (Manisa) 

[68]; P. dealbescens Erzurum [73]; Çorum, Gümüşhane, Trabzon [42]; Gemlik 

(Bursa) [115]. 

Dünya'daki Yayılışı: -mieur-med-selten [124]. 

Pertusaria pertusa (Weigel) Tuck. 

Protallus bazen belirgin, soluk beyaz, sınırlı. Üst yüzey soluk griden 

yeşilimsi griye kadar, az parlak, düz, rimoz-çatlaklı, düz olmayan, kırışık, siğilli. 

Fertil siğiller 0.8-2(-3) mm çapında, çoğu kez yaygın, dağınık, kütlesel, tipik 

olarak yan küresel şekildedir. Her bir siğilde ( 1-)4-7 ( -15 )'er apotesyum gömülü 

şekilde bulunur. Disk nokta şeklinde, siyah. Askus 2(-4) sporlu; askosporlar (120-

)145-230(-330) x (35)40-80(-90) ı.ım boyutlarında. Tallus Pd(+) turuncu-kırmızı, 

K(+) sarı, KC(+) sarı, C(-). 

Ekolojik Özellikleri: Düz, pürüzlü ağaç kabuklannda, çok nadir olarak kayalar 

üzerinde, özeliiikle duvarlar üzerinde bulunan yaygın bir türdür. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Karadağ; Orman yangın gözetierne kulesinin 

batısı, 730 m, Quercus sp. 08.08.2000 (Ş.N.K. 12, ANES 9137). Orman yangın 

gözetierne kulesinin batısı, 700 m, Quercus sp, 08.08.2000 (Ş.N.K. 13, ANES 

9159). Dağın kuzeybatısı, 600 m, Quercus sp., 09.08.2000 (Ş.N.K. 14, ANES 

9169). Dağın kuzeybatısı, 500 m, Quercus sp., 09.08.2000 (Ş.N.K. 15, ANES 

9190). İkizler çeşmesi, kuzey, 400 m, Quercus sp., 09.08.2000 (Ş.N.K. 17, ANES 

9209). Karadağ yol sapağı, kuzey, 415 m, Quercus sp., 09.08.2000 (Ş.N.K. 18, 

ANES 9221). Dağın güneyi, 730 m, Quercus sp., 10.08.2000 (Ş.N.~. 19, ANES 

9238). Dağın güneybatısı, 650 m, Quercus sp., 10.08.2000 (Ş.N.K. 21, ANES 

9265). Dağın güneyi, 600 m, Quercus sp., 10.08.2000 (Ş.N.K. 22, ANES 9279). 

Dağın güneyi, 520 m, Quercus sp., 10.08.2000 (Ş.N.K. 23, ANES 9290). Dağın 

güneyi, 440 m, Quercus sp., 10.08.2000 (Ş.N.K. 24, ANES 9300). Bakırlık tepe, 

güneybatı, 540 m, Quercus sp, 11.08.2000 (Ş.N.K. 25, ANES 9312). Dağın 

güneybatısı, 550 m, Quercus sp., 11.08.2000 (Ş.N.K. 27, ANES 9339). Dağın 
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güneybatısı, 600 m, Quercus sp., 11.08.2000 (Ş.N.K. 28, ANES 9349). 

Çamlıkaya, güney, 670 m, Quercus sp., 12.08.2000 (Ş.N.K. 29, ANES 9357). 

Yemişen kaya, güneydoğu, 600m, Quercus ~p., 12.08.2000 (Ş.N.K. 30, ANES 

9374). Sankayanın altı, güneydoğu, 500 m, Quercus sp., 12.08.2000 (Ş.N.K. 32, 

ANES 9395). Dağın doğusu, 600 m, Quercus sp, 13.08.2000 (Ş.N.K. 33, ANES 

9421). Dağın doğusu, 640 m, Quercus sp, 13.08.2000 (Ş.N.K. 34, ANES 9435). 

Ayıkayalığı, kuzey, 700 m, Quercus sp, 13.08.2000 (Ş.N.K. 35, ANES 9453). 

Kartalkaya çevresi, 680 m, Quercus sp., 14.08.2000 (Ş.N.K. 37, ANES 9474). 

Şap Dağ; Kızılcıklı kaya çevresi, 700 m, kuzeybatı, Quercus sp. (ANES 89664), 

silisli kaya(ANES 8987), 05.08.2000 (Ş.N.K. 1). Ağı Dağı yolu, 540 m, güney, 

Pinus nigra, 06.08.2000 (Ş.N.K. 6, ANES 9081). Aptal taşı çevresi, 600 m, 

kuzey, Quercus sp., 07.08.2000 (Ş.N.K. 9, ANES 9101). 

Türkiye'deki Yayılışı: Melen Dere, Dibektaş (Orhan Dağı) [30]; Uludağ (Bursa) 

[57]; Dursunbey (Balıkesir) [63]; Ilıca (Kütahya) [64]; Kırklareli [53]; Trabzon 

[80]; Çangal Dağı (Sinop) [131]; Sakarya [65]; Hatay [39]; Antalya, Muğla [40]; 

İstanbul [53]; Karacabey (Bursa) [81]; Artvin, Kars [73]; Murgul (Artvin) [134]. 

Dünya'daki Yayılışı: İngiltere Adalan'nın tamamında ve Avrupa'da yayılış · 

gösterir [122]. 

4.3.35 Pbylctis (Wallr.) Flotow 

Phlyctis argena (Sprengel) Flotow 

Tallus oldukça ince ve düz yada kalın pürüzlü, çatlaklı, beyaz, gümüş

griden koyu griye kadar, genellikle kenarlarda daha açık renkte, bölgeler şeklinde 

ve genellikle beyaz bir protallus ile sınırlı. Soraller tallustan daha açık renkte, 

genellikle kırmızımsı ve kahverengimsİ · tonlannda, çok, şekilsiz, dağınık, 

düzensiz bölgeler şeklindedir. Soredler ince unsurlan kalın granüllüye kadar 

değişir. Apotesyum çok nadir. Askosporlar (75-)100-140(-145) x 25-50 ı.ım 

boyutlarında, belirgin muriform, geniş ellipsoid. Talus P (+) turuncu-kırmızı. K 

(+)kırmızı, KC(+) kırmızı, C(-). 

Ekolojik Özellikleri: Çoğunlukla iyi ışık alan, yol kenan ve ormanlık alanlardaki 

geniş yapraklı, nadiren iğne yapraklı ağaçlar üzerinde, bazen hafif bazik silisli 
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kaya ve duvarlarda, özellikle nemli bölgelerde gelişen kirliliğe karşı toleranslı bir 

türdüri 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Karadağ; Dağın güneybatısı, 600 m, Quercus sp., 

11.08.2000(Ş.N.K. 28, ANES 9350). 

Türkiye'deki Yayılışı: Bilecik [48]; Dursunbey (Balıkesir) [63]; Ilıca (Kütahya) 

[64]; Antalya, Balıkesir, Hatay [38]; Hatay [39]; Antalya [40]; Çangal Dağı 

(Sinop) [131]; Sakarya [65]; Trabzon [80]; Abant (Bolu) [112]; Erzurum [73]; 

İznik (Bursa) [115]. 

Dünya'daki Yayılışı: İskandinavya'dan Merkez Avrupa'ya kadar yayılış gösterir 

[122]. 

4.3.36 Physcia (Schreber) Michaux 

Physcia adscendens (Fr.) Oliv. 

Tallus 2-4( -6) cm çapında, daire şeklinde, substrata zayıf olarak bağlı; sık 

olmayan loblu; loblar 0.3-1 mm genişliğinde, şişkin, üst yüzey beyazımsıdan açık 

griye kadar veya nadiren koyu kül rengine kadar, pruinos değil, yaşlı kısımlar az 

çok beyaz griden koyu kahverengiye kadar değişen renkte siğilli. Kenarlarda 0.4-2 

mm uzunlukta silli; siller genellikle gri ve uçları koyu kahverengi. Lob uçları 

yukarı kıvrık ve lopların alt yüzeylerinde miğfer şeklinde soredler 

bulunur.Lobların alt yüzeyi beyazımsı ve beyaz rizinli. Apotesyum çok ender, 2 

mm çapına kadar. Disk bazen az pruinos. Askosporlar 16-23 x 7-10 ı.ım 

boyutlarındadır. Korteks K ( +) sarı, m eduila K (-). 

Ekolojik Özellikleri: Besince zengin olan ve iyi ışık alan substratlar, kireçtaşı, 

beton, çimento, kereste, ağaç gövdesi ve dalları üzerinde yaygın olarak gelişen bir 

tür dür. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Şap Dağ; Kızılcıklı kaya çevresı, 700 m, 

kuzeybatı, karayosunu, 05.08.2000 (Ş.N.K. 1, ANES 8998). 

Türkiye'deki Yayılışı: Burgaz Adası [26]; Ereğli (Zonguldak) [30]; Çanakkale 

[46]; Çanakkale [46]; İzmir [33]; Bilecik [48]; Eskişehir [49]; Uludağ (Bursa) 

[57]; Gemlik-Mudanya [50]; Yaralıgöz Dağı (Kastamonu) [103]; Görükle (Bursa) 

[66]; Dursunbey (Balıkesir) [63]; Çamlıyayla (İçel) [104]; Ilıca (Kütahya) [64]; 

Anadolu Oniverdt~s 
Merkez Kütüph::;1ııı 
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Akçaabat (Trabzon) [77]; Altındere Vadisi (Trabzon) [79]; Kapıdağ [67]; Antalya, 

Balıkesir, Çanakkale, Gaziantep, Hatay, İzmir, Muğla [38]; Edirne, Kırklareli 

[53]; Sinop [51]; Gökçeada (Çanakkale) [52]; Armutlu-Gemlik [58]; İstanbul 

Adaları [74]; Isparta [60]; Hatay [39]; Adana, Hatay [69]; Akşehir (Konya) [76]; 

Antalya, Gaziantep, Muğla [40]; Yalova [41]; Çanakkale, Edirne, Kırklareli [53]; 

Sakarya [65]; Bozcaada (Çanakkale) [59]; Orduzu (Malatya) [113]; Trabzon [80]; 

Karacabey (Bursa) [81]; Abant (Bolu) [112]; Abant (Bolu) [112]; Erzurum [73]; 

Aydın, İçel [42]; Yeşildağ (Kütahya-Bilecik) [lll]; İzmir [43]; Kula volkanı 

(Manisa) [114]; Rize [82]; Konya [70]; Gernlik, İznik, Mudanya, Orhangazi 

(Bursa) [115]. 

Dünya'daki Yayılışı: Avrupa, Kuzey ve Güney Amerika, Doğu Afrika, 

Hindistan, Avustralya ve Yeni Zellanda'da yaydış gösterir [122]. 

Physcia stellaris (L.) N yi. 

Tallus 3(-6) cm çapında, genellikle ± dairesel, substata sıkıca tutunrnuş; 

loblar 0.5-1.5 mm genişliğinde, ışınsal, beyazdan koyu griye kadar, nadiren mavi 

tonlarında, üzeri beyaz benekli veya değil. Tallusun merkezi bazen sekonder 

lobullu veya kaba siğilli. Alt yüzey beyazımsıdan açık kahverengi-beyaz veya 

açık griye kadar, genellikle lob kenarlarının ötesinde bulunan rizinler çok sayıda 

basit veya dallanrnış, beyazımsıdan koyu kahverengi veya griye kadardır. 

Apotesyum 3( -4) mm çapına kadar, bol, disk bazen pruinos. Askosporlar 15-22 x 

7-11 flm boyutlarındadır. Korteks K(+) sarı, medulla K(-). 

Ekolojik Özellikleri: Yol kenarları veya ağaçlık alanlardaki yaprak döken 

ağaçların dalları veya ınce dalları üzerinde, nadiren anıtlar ve kaya parçaları 

üzerinde gelişir. 

Çalışma Alanındaki Y ayılışı: Şap Dağ; Kızıleıktı kaya çevresi, 700 m, 

kuzeybatı, Quercus sp., 05.08.2000 (Ş.N.K. 1, ANES 8965). Kadıkonağı mevkii, 

500 m, güneybatı, Quercus sp., 06.08.2000 (Ş.N.K. 4, ANES 9048). 

Türkiye'deki Yaydışı: İstanbul [19]; Diyarbakır (Çüngüş), Trabzon (Zigana), 

Siverek (Şanlıurfa) [30]; Bilecik [48]; Eskişehir [49]; illudağ (Bursa) [57]; 

Erzurum (Oltu) [71]; Sultandağlan (Afyon) [108]; Çamlıyayla (İçel) [104]; Ilıca 
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(Kütahya) [64]; Edirne, Kırklareli [53]; Gökçeada (Çanakkale) [52]; Edirne, 

Kırklareli [53]; Hatay [69]; Hatay [39]; Akşehir (Konya) [76]; Sakarya [65]; 

Edirne, Kırklareli [53]; Trabzon [80]; Karacabey (Bursa) [81]; Orduzu (Malatya) 

[113]; Erzurum [73]; İçel, Sivas [42]; Yeşildağ (Kütahya-Bilecik) [lll]; İzmir 

[43]; Kula volkanı (Manisa) [114]; Konya [70]; Murgul (Artvin) [134]; İznik, 

Orhangazi (Bursa) [115]. 

Dünya'daki Yayılışı: Avrupa, Kuzey ve Güney Amerika, doğu Afrika, Suudi 

Arabistan, Himala ya, Avustralya ve Yeni Zellanda'da yayılış gösterir [ 122]. 

4.3.37 Physconia Poelt 

Physconia distorta (With.) J.R.Laundon 

Tallus 10(-15) cm çapına kadar ve genellikle dairesel şekilde olup 

substrata gevşek tutunur. Loblar 0.6-2 mm genişliğinde, genellikle ışınsal, ayrı 

veya üst üste binmiş, griden koyu kahverengiye kadar, genellikle beyaz pruinos. 

Tallusun merkezi bazen sekonder loblu. Alt yüzey lob uçlarında beyazımsı fakat 

merkeze doğru siyahımsı renkte, ve siyah :firça şeklinde rizinli. Apotesyum 5 mm 

çapına kadar, çok sayıda, diski pruinos. Askosporlar (-25)27-38 x 13-20 ıım 

boyutlarında. Korteks ve medulla R(-). 

Ekolojik Özellikleri: Ağaç gövde ve dallannın besince zengın 

kabuklarında,genellikle iyi ışık alan alanlarda, bazen kireçtaşı veya kuşların 

tünediği taşlarda gelişen, S02 kirliliğinin ciddi boyutlarda olmadığı alanlarda 

yaygın olarak gelişen bir türdür. 

Çalışma Alanındaki Y ayılışı: Karadağ; İkizler çeşmesi, kuzey, 400 m, Quercus 

sp., 09.08.2000 (Ş.N.K. 17, ANES 9210). Dağın güneybatısı, 650 m, Quercus sp., 

10.08.2000 (Ş.N.K. 21, ANES 9266). Şap Dağ; Kızılcıklı kaya çevresi, 700 m, 

kuzeybatı, Quercus sp., 05.08.2000 (Ş.N.K. 1, ANES 8966). 

Türkiye'deki Yayılışı: Eskişehir [49]; Uludağ (Bursa) [57]; Dursunbey 

(Balıkesir) [63]; Oltu (Erzurum) [71]; Akçaabat (Trabzon) [77]; Antalya, 

Balıkesir, Hatay, Muğla [38]; Kırklareli [53]; Sinop [51]; Hatay [39]; Akşehir 

Anadolu Onivedt0f 
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Antalya, Muğla [40]; Çanakkale, Tekirdağ [53]; Trabzon [80]; Sakarya [65]; 

Antalya [41]; Orduzu (Malatya) [1 13]; Trabzon [80]; Abant (Bolu) [112]; Artvin, 

Erzurum, Kars [73]; Ordu [42]; İzmir [43]; Yeşildağ (Kütahya-Bilecik) [lll]; 

Gemlik, İznik (Bursa) [115]. 

Dünya'daki Yayıhşı: Güney Avrupa, Doğu Afrika, Himalayalar, Batı ve Kuzey 

Amerika, Avustralya'daki dağlık alanlarda yayılış gösterir [122]. 

Plıysconia enteroxantha (Nyl.) Poelt 

Tallus genellikle düzensiz veya diğerleri ile karışmış durumda, nadiren 

dairesel, 5 cm çapında kadar; loblar 0.6-2 mm genişliğine kadar, ayrı yada kısmen 

üst üste, gri veya yeşilimsi kahverengi, genellikle lob uçlarında pruinos, yaşlı 

kısımların kenannda bazen sekonder lobüller vardır. Sora} marjinal, nadiren 

dudak şeklinde, bazen merkez kısmındaki lob yüzeylerine kadar uzamış sarımsı, 

bazen bazen sored izidlere dnüşür ve kahverengi renktedir. Alt yüzey uç 

kısımlarında beyazımsı, ama merkeze doğru kahverengi yada siyah renkte, bol 

siyah şişe firçası şekilli rizinli, medulla donuk san. Apotesyum çok nadir, kenan 

soredli. Askosporlar 25-37 x 16-21 ı.ım boyutlanndadır. Korteks R (-); medulla 

K(+) sarı. 

Ekolojik Özellikleri: Yol kenan ve parklardaki iyi ışık alan ağaç gövdelerinin 

besince zengin kabuklarında, özellikle duvar ve anıt taşlar üzerindeyaygın bir 

tür dür. 

Çalışma Alanındaki Y ayılışı: Karadağ; Orman yangın gözetierne kulesinin 

batısı, 730 m, karayosunu, 08.08.2000 (Ş.N.K. 12, ANES 9143). Dağın 

kuzeybatısı, 600 m, Quercus sp., 09.08.2000 (Ş.N.K. 14, ANES 9170). Karadağ 

yol sapağı, kuzey, 415 m, Quercus sp., 09.08.2000 (Ş.N.K. 18, ANES 9228). 

Dağın güneyi, 520 m, Quer.cus sp., 10.08.2000 (Ş.N.K. 23, ANES 9291). 

Sarıkaya, güneydoğu, 560 m, Quercus sp., 12.08.2000 (Ş.N.K. 31, ANES 9389). 

Şap Dağ; Kızılcıklı kaya çevresi, 700 m, kuzeybatı, Quercus sp., 05.08.2000 

(Ş.N.K. 1, ANES 8967). 

Türkiye'deki Yayılışı: Bilecik [48]; Eskişehir [49]; Uludağ (Bursa) [57]; 

Dursunbey (Balıkesir) [63]; Aydın, Çanakkale [38]; Kırklareli [53]; Spil Dağı 

(Manisa) [68]; Kırklareli [53]; Isparta [60]; Akşehir (Konya) [76]; Aydın, 
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Çanakkale [40]; İzmir [41]; Erzurum [73]; Kula volkanı (Manisa) [114]; Gemlik, 

İznik, Mudanya, Orhangazi (Bursa) [115]. 

Dünya'daki Yayılışı: Avrupa, Nepal, Kuzey Amerika ve Yeni Zellanda'da 

yayılış gösterir [122]. 

Physconia grisea (Lam.) Poelt 

Tallus düzensiz veya bazen 8 cm çapına kadar dairesel şekilde, substrata 

sıkıca tutunmuştur. Loblar 0.6-2 mm genişliğinde, ışınsal veya kısmen üstüste, 

gri, gri-kahverengi, en azından lob uçlarında pruinos, mat kısımlan pruinos değil. 

Tallusun merkez loblan yüzeyi veya lob kenarları boyunca kolayca kıniabilen 

izidler veya granülar soredler mevcuttur. Bunlar bazen yoğun bir granülar kabuk 

oluştururlar. Medulla beyaz. Alt yüzey beyazımsı veya merkeze doğru açık 

kahverengi; beyazımsı, kahverengi veya gri, basit rizinli. Apotesyum 3 mm çapına 

kadar olup genellikle bulunmaz. Askosporlar 22-34 x 12-17 Jlm boyutlanndadır. 

Medulla K(-). 

Ekolojik Özellikleri: Parklar ve yol kenarlarındaki bazik ve genellikle tozlu ağaç 

gövdelerinin kabuklarında, aynca kalkerli kaya, duvar ve anaıtlar üzerinde gelişir. 

Alçak alanlardaki orta derecede hava kirliliğine maruz bölgelerde de yaygın olan 

bir türdür. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Şap Dağ; Kızılcıklı kaya çevresı, 700 m, 

kuzeybatı, Quercus sp., 05.08.2000 (Ş.N.K. 1, ANES 8968). 

Türkiye'deki Yayılışı: Yamanlar Dağı (İzmir) [24]; Susurluk (Balıkesir) [31]; 

Uludağ (Bursa) [57]; Görükle (Bursa) [66]; Çamlıyayla (İçel) [104]; Kapıdağ 

[67]; Balıkesir, Hatay, İzmir [38]; Edirne, Kırklareli [53]; Hatay [39]; Akşehir 

(Konya) [76]; Yalova [41]; Edirne, İstanbul, Kırklareli, Tekirdağ [53]; Akdamar 

Adası (Van) [72]; Sakarya [65]; Abant (Bolu) [112]; İzmir [43]; Konya [70]; 

İznik, Mudanya, Orhangazi (Bursa) [115]. 

Dünya' daki Y ayılışı: Avrupa, Kuzey Amerika, N ep al, Avustralya ve Yeni 

Zellanda'da yayılış gösterir [122]. 

Anadolu Üniversite~ 
Merkez Kütüphsne 
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Physconia perisidiosa (E richsen) Moberg 

Tallus genellikle düzensiz, substrata gevşek tutunmuş; Iablar 0.5-1.2 mm 

genişliğinde, genellikle kısa, az çok üst üste, koyu kahverengi, özellikle uçlarda 

pruinos, leylak rengi ve morumsu tonlardadır. Merkezdeki Iablar dudak şeklinde 

soralli, kenardaki Iablar genelikle saral taşımaz. Tallusun merkezi yoğun izidli. 

Alt yüzey merkezde siyahımsı, kenarlara doğru beyazımsı renkte ve şişe firçası 

şeklinde rizinli. Apotesyum çok nadir. Tallus kenan soredli loblu. Askosporlar 

(24-)28-35 x 16-21 11m boyutlanndadır. 

Ekolojik Özellikleri:.Parklar, caddeler ve ormanlık alanların kenarlarındaki 

ağaçların gövdelerindeki bazik kabuklar ve özellikle karayosunları üzerinde, 

bazen eski duvar ve anıtlar üzerinde gelişen bir türdür. 400 m altında, tarım 

yapılan alanlardaki meyve ağaçları üzerinde bulunabilir. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Karadağ; Dağın kuzeybatısı, 600 m, Quercus sp., 

09.08.2000 (Ş.N.K. 14, ANES 9171). İkizler çeşmesi, kuzey, 400 m, Quercus sp., 

09.08.2000 (Ş.N.K. 17, ANES 9211). Dağın güneyi, 600 m, Quercus sp., 

10.08.2000 (Ş.N.K. 22, ANES 9280). Sarıkaya, güneydoğu, 560 m, Quercus sp., 

12.08.2000 (Ş.N.K. 31, ANES 9390). 

Türkiye'deki Yayılışı: Erciyes Dağı [21]; Trabzon [22]; Dursunbey (Balıkesir) 

[63]; Antalya, [38]; Isparta [60]; Antalya [40]; Sakarya [65]; Kırklareli, Tekirdağ 

[53]; Akşehir (Konya) [76]; Artvin, Erzurum [73]; Yeşildağ (Kütahya-Bilecik) 

[lll]; Konya [70]; Gemlik, İznik (Bursa) [115]. 

Dünya'daki Yayıhşı: Avrupa, Doğu A:fiika, Batı Himalaya, Suudİ Arabistan ve 

Kuzey Amerika'da yayılış gösterir [122]. 

4.3.38. Placolecis Trevis 

Placolecis opaca (Fr.) Hafellner 

Tallus kenarda loplarla çevrili; loplar konveks 1-3 mm uzzunluğunda 

0.2-0.5 mm genişliğinde. Merkezde areollü, yeşilimsiden siyah kahverengiye 

kadar. Medulla turuncu K(+) mor. Apotesyum 0.5-1.2 mm, siyah. Disk düz veya 

hafifçe konveks. Himenyum 50-70 11m boyutlarında, Epitesyum koyu kahverengi, 
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hipotesyum kırmızımsı kahvervengi. Sporlar 8-12 x 3-5 ~m boyutlarında, 

çoğunlukla yalancı bölmelidir. 

Ekolojik Özellikleri: Kalkerli kayalar ve dolornit üzerinde yayılış gösterir. 

Çalışma Alanındaki Y ayılışı: Karadağ; Yemişen kaya, güneydoğu, silisli kaya, 

600m, 12.08.2000 (Ş.N.K. 30, ANES 9380). 

Türkiye'deki Yayılışı: Antalya, Muğla [40]. 

Dünya'daki Yayılışı: Orta Avrupa'dan Akdeniz' e kadar yayılış gösterir [118]. 

4.3.39 Platismatia W.Culb. & C.Culb. 

Platismatia glauca (L.) W.Culb. & C.Culb. 

Tallus 1-6(-ı5) cm çapında bölgeler oluşturacak şekilde; loblar 1.5 cm 

genişliğine kadar, dalgalı, düzensiz kıvrımlı, kenarlan yukarı dönük, tam veya 

yan lobullü Genellikle maıjinal, basit veya koralloid daUanmış izid kümeleri veya 

kısmen granülar soredli. Üst yüzey açıktan koyu griye kadar renkte genellikle 

kahverengi veya tamamen kahverengimsİ tonlarında. Islakken rengi değişmez 

Düz veya kırışık ya da ince oluklu ve pseudosfelsiz. Alt yüzey tamamen siyah 

veya kahverengi, gölgede ise beyaz. Özellikle kenarlara doğru basit veya 

daHanmış rizinli. Apotesyum çok nadir, 5-9 mm çapında, maıjinal. Disk kırmızı

kahverengi, taiius kenar ince. Askosporlar 3.5-8.5 x 3-5 ~m boyutlarında, 

subglobos-ellipsoid, basit ve renksiz. Korteks K(+) san, medulla R (-). 

Ekolojik Özellikleri: Ağaç, kaya ve toprak üzerinde, özellikle asidi habitatlarda 

gelişir. 

Çalışma Alanındaki Y ayıhşı: Karadağ; Bakırlık tepe, güneybatı, 540 m, 

Quercus sp, ı ı .08.2000 (Ş.N.K. 25, ANES 9305). Kurukabaç çeşmesi-sıtma 

çeşmesi arası, 400 m, Quercus sp., 14.08.2000 (Ş.N.K. 38, ANES 9496). Şap 

Dağ; Kızılcıklı kaya çevresi, 700 m, kuzeybatı, Quercus sp, 05.08.2000 (Ş.N.K. 

ı, ANES 8976). Kadıkonağı mevkii, 500 m, güneybatı,. Pinus nigra, 06.08.2000 

(Ş.N.K. 4 ANES 9056). Şap Dağ deresi yatağı, 450 m, güneybatı, Quercus sp., 

06.08.2000 (Ş.N.K. 5, ANES 9063). Akbaba kayalığı, 600 m, kuzeydoğu, Pinus 

nigra, 07.08.2000 (Ş.N.K. 8, ANES 9094). Aptal taşı çevresi, 600 m, kuzey, 
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Pinus nigra, 07.08.2000 (Ş.N.K. 9, ANES 9098). Sakar tepe çevresi, 650 m, doğu, 

Pinus nigra, 07.08.2000. (Ş.N.K. 10, ANES 9102) 

Türkiye'deki Yayılışı: İstanbul [1 7]; İzmir [46]; Bilecik [48]; Eskişehir [49]; 

Dursunbey (Balıkesir) [63]; Akçaabat (Trabzon) [77]; Antalya. Balıkesir, Hatay, 

İzmir, Muğla [38]; Çangal Dağı (Sinop) [131]; Hatay [39]; Muğla [40]; Trakya 

[53]; Çangal Dağı (Sinop) [131]. Abant (Bolu) [112]; Murgul (Artvin) [134]. 

Dünya'daki Yayılışı: Avrupa, Kuzey ve Güney Amerika, Orta Asya'da yayılış 

gösterir [122]. 

4.3.40. Pleurosticta Petrak 

Pleurosticta acetabulum (Necker) Elix & Lumbsch 

Tallus 3-8( -30) cm çapında; loblar 1. 7 cm genişliğe kadar, kabaca 

tutunmuş, dalgalı, bazen kırışıklı kenarlarda kesikli ve yuvarlaklaşmış, genellikle 

merkeze doğru kırışıklı veya siğilli, birbirine yakındır. Üst yüzey gri-yeşilden 

kahverengi-griye kadar, nadiren gri pruinos, ıslakken koyu zeytin-yeşili renkte. 

Alt yüzey açık kahverengi,rizinler baslttir. Apotesyum 0.5-1,5 cm çapında, disk 

kırmızı-kahverengi, Tallus kenar düzensiz krenulat ve ince. Askosporlar 14- ı 7 x 

7-8.5 Jlrn boyutlarında ve geniş ellipsoid. Medulla P (+) sarı-turuncu, K (+) 

kırmızı, C(-) ve KC(-). 

Ekolojik Özellikleri: Geniş yapraklı ağaçların besince zengin gövde ve kabukları 

üzerinde gelişir. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Karadağ; Orman yangın gözetierne kulesinin 

batısı, 730 m, Quercus sp. 08.08.2000 (Ş.N.K. 12, ANES 9138). Dağın 

kuzeybatısı, 600 m, Quercus sp., 09.08.2000 (Ş.N.K. ı4, ANES 9172). İkizler 

çeşmesi, kuzey, 400 m, Quercus sp., 09.08.2000 (Ş.N.K. ı 7, ANES 9212). 

Kurukabaç çeşmesi-sıtma çeşmesi arası, 400 m, Quercus sp., ı4.08.2000 (Ş.N.K. 

38, ANES 9497). Şap Dağ; Kızılcıklı kaya çevresi, 700 m, kuzeybatı, Quercus 

sp., 05.08.2000 (Ş.N.K. 1, ANES 8969). Kadıkonağı mevkii, 500 m, güneybatı, 

Quercus sp., 06.08.2000 (Ş.N.K. 4, ANES 9049). Kaymış taşlık alan ve çevresi, 

550 m, güneybatı, Quercus sp., 07.08.2000 (Ş.N.K. ll, ANES 9120). 

Türkiye'deki Yayılışı: Burdur-Çeltikçi Beli [31]; Uludağ (Bursa) [32]; 
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Çanakkale [46]; Çanakkale [46]; Bilecik [48]; Eskişehir [49]; Uludağ (Bursa) 

[57]; Dursunbey (Balıkesir) [63]; Çamlıyayla (İçel) [104]; Ilıca (Kütahya) [64]; 

Aydın, Balıkesir, Çanakkale, Gaziantep, Hatay, İçel, İzmir, Muğla [38]; Edirne, 

Kırklareli [53]; Armutlu-Gemlik [58]; Adana [69]; Hatay [39]; Akşehir (Konya) 

[76]; Gaziantep [40]; Edirne, Kırklareli, Tekirdağ [53]; Sakarya [65]; Orduzu 

(Malatya) [113]; Karacabey (Bursa) [81]; Abant (Bolu) [112]; Erzurum [73]; 

Yeşildağ (Kütahya-Bilecik) [lll]; Kula volkanı (Manisa) [114]; Gemlik, İznik, 

Mudanya, Orhangazi (Bursa) [115]. 

Dünya'daki Yayılışı: Avrupa'da yayılış göstermektedir [122]. 

4.3.41. Porpidia Körher 

Porpidia crustulata (Ach.) Hertel & Knoph 

Tallus yayılmış, ince tabaka şeklinde veya areolat, beyazımsıdan kreme 

kadar veya yeşilimsiden açık kül rengine kadar nadiren turuncu tonlarında, bazen 

belirsiz. Medulla I (-); protallus gelişmiş, siyah veya kahverengimsi. Sored yok. 

Apotesyum 0.3-1(-1.5) mm çapında, bol, küçük, parlak siyah yada küçük kümeler 

şeklinde; disk siyah, bazen hafif pruinos, düz yada konveks; asıl kenar ince, siyah, 

± parlaktır. Askosporlar 10-17 x 5-9 11m boyutlarında. Medulla P (-) yada P (+) 

turuncu, K(-) yada K(+) san, C(-). 

Ekolojik Özellikleri: Silisli kayalar, özellikle çakıl taşlan ve küçük kaya 

parçaları üzerinde, bazen güneşte yada gölgede kalan odunlar üzerinde bulunan 

yaygın bir türdür. 

Çalışma Alanındaki Y ayılışı: Karadağ; Dağın doğusu, 600 m, silisli kaya, 

13.08.2000 (Ş.N.K. 33, ANES 9411). Dağın doğusu, 640 m, silisli kaya, 

13.08.2000 (Ş.N.K. 34, ANES 9439). Ayıkayalığı, kuzey, 700 m, silisli kaya, 

13.08.2000 (Ş.N.K. 35, ANES 9444). 

Türkiye'deki Yayılışı: Antalya, Hatay, Muğla [38]; Hatay [39]; Muğla [40]; 

Çangal Dağı (Sinop) [131]; Trabzon [80]; Karacabey (Bursa) [81]; Abant (Bolu) 

[112]; Erzurum, Kars [73]; Murgul (Artvin) [134]; Mudanya, Orhangazi (Bursa) 

[ 115]. 
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Dünya'daki Yayılışı: Ilımandan arktİk-alpin Avrupa'ya, Kuzey ve Güney 

Amerika'ya, Japonya, Avustralya ve Yeni Zellanda'ya kadar yayılış gösterir 

[122]. 

Porpidia speirea (Ach.) Krempelh. 

Tallus areolat-çatlaklı, yüzeyi ince granular-pürüzlü, siğilli, beyaz yada 

kremsiden açık yeşilimsi griye kadar; medulla I (-) menekşe; protallus iyi 

gelişmiş, siyah. Apotesyum (0.2-)0.3-1.2(-2.0) mm çapında, yaygın, merkezde 

grup halinde, ± gömülü, siyah. Disk konkavdan konvekse kadar, genç iken 

genellikle pruinos. Askosporlar 12-19 x 8-7 ~m boyutlannda. Medulla P (-), K (-), 

c(-). 

Ekolojik Özellikleri: Sert kireçtaşı ve diğer kayalar (özellikle şist) üzerinde 

gelişen bir türdür. 

Çalışma Alanındaki Y ayılışı: Karadağ; Dağın doğusu, 600 m, silisli kaya, 

13.08.2000 (Ş.N.K. 33, ANES 9412). 

Türkiye'deki Yayıhşı: Trabzon [80]; Sakarya [65]. 

Dünya'daki Yayılışı: Avrupa, Kuzey Amerika, Asya ve Avustralya'da yayılış 

gösterir [ 122]. 

4.3.42. Protoparmelia Choisy 

Protoparmelia badia (Hoffm.) Hafellner 

Tallus çok değişken, ince ve rimoz-areolat, veya kaba siğilli, 2.5 mm 

kalınlığına kadar, açık veya koyu gri-kahverengi, bazen zayıf olarak yeşilimsi, 

dağınık veya nadiren koyu bir protallusa sahiptir. Apotesyum 0.4-2.2 mm çapında, 

genellikle çok sayıda, gömülü veya sesi!, genellikle parlak; tallus kenar tallusla 

aynı renkli, çoğunlukla kalıcı; disk düzden konvekse kadar, genellikle exeipieden 

daha koyu renktedir. Askosporlar 8-13 x 3-5 ~tm boyutlannda, ellipsoid-fusiform. 

Kesitler Pd (-),K(-), KC(+) pembe (özellikle korteks), C(-). 

Ekolojik Özellikleri: Kıyısal ve dağlık alanlardaki sert asitli kayalar üzerinde bol 

bulunur. 
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Çalışma Alanındaki Yayılışı: Karadağ; Dağın güneyi, 700 m, silisli kaya, 

10.08.2000 (Ş.N.K. 20, ANES 9248). Bakırlık tepe, güneybatı, 540 m, silisli kaya, 

11.08.2000 (Ş.N.K. 25, ANES 9313). Çamlıkaya, güney, 670 m,silisli kaya, 

12.08.2000 (Ş.N.K. 29, ANES 9365). Orman yangın gözetierne kulesinin 

kuzeyindeki taşlar, 745 m, silisli kaya, 14.08.2000 (Ş.N.K. 36, ANES 9457). Şap 

Dağ; Kızılcıklı kaya çevresi, 700 m, kuzeybatı, silisli kaya, 05.08.2000 (Ş.N.K. 1, 

ANES 8988). Ağı Dağı yolu, 600 m, güneydoğu, silisli kaya, 06.08.2000 (Ş.N.K. 

7, ANES 9087). 

Türkiye'deki Yayılışı:Yamanlar Dağı (İzmir) [24]; Bitlis (Nemrut Dağı)[30]; 

Meryemana (Trabzon) [55]; Kızılkaya (Trabzon) [62]; Hatay [38]; Gökçeada 

(Çanakkale) [52]; Foça [75]; Edirne [53]; Çangal Dağı (Sinop) [131]; Hatay [39]; 

Hoşgadem Yayiası (Ordu) [62]; Trabzon [80]; Rize [82]; İznik (Bursa) [115]. 

Dünya'daki Yayılışı:. Dağlık Avrupa, Kuzey Amerika, ılıman Güney Amerika, 

Avustralya ve Yeni Zellanda'da bulunur [122]. 

Protoparmelia picea auct., non (Dicks.) Hafellner 

Protoparmelia badia'ya benzer fakat tallus genellikle daha koyu, 

kahverengi tonlannda, apotesyum genellikle daha az ve daha küçük, ve 

askosporlar 9-12 x 2.5-3 ı.ım boyutlarında, oblong-ellipsoid veya oblong. Kesitler 

K (-), KC az çok kırmızımsı, C (-). 

Ekolojik Özellikleri: Silisli kaya üzerinde gelişir. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Şap Dağ; Kaymış taşlık alan ve çevresi, 550 m, 

güneybatı, silisli kaya, 07.08.2000 (Ş.N.K. ll, ANES 9109). 

Türkiye'deki Yayılışı: İstanbul Adaları [74]. 

Dünya' daki Y ayılışı: Britanya' daki yaylalarda yayılı ş gösterir [ 122]. 

4.3.43. Protoparmeliopsis 

Protoparmeliopsis muralis (Schreb.) M.Choisy 

Tallus çapı 1 O cm ye kadar, plakodioid, dairesel bölgeler veya ro zet 

şeklinde, kenar lobları düzden konvekse kadar, alt kısmı kortekslidir. Tallusun 

merkez kısmı bitişik veya dağınık areollü ve granüllü, yeşilimsi sarıdan sarı-
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kahverengive kadar renkte, merkezde daha koyu, oldukça parlak ve üzeri pruinos. 

Apotesyum 0.5-1.5(-2) mm çapında, sesi!, tallusun merkezinde yoğunlaşmış. 

Tallus kenar iyi gelişmiş düz veya kıvnmlı, genellikle kalıcı Disk sarı

kahverengiden kırmızı-kahverengiye kadar renkte, düz veya az konveks. Askus 

30-40 x 8-12 ı.ım, askosporlar 9-15(-16) x (4-)5-7 ~ım boyutlarında. Tallus P (+) 

sanmsı veya(-), K(-), KC(+) sarımsı, C(-). 

Ekolojik Özellikleri: Besince zengin olan ve kalkeli kayalarda, insan yapımı 

substratlann çoğunda, tozlu ve besince-zengin ağaç, kabuklarında, odun ve 

kereste üzerinde gelişen, kirliliğe karşı toleranslı, yaygın bir türdür. 

Çalışma Alanmdaki Yayıhşı: Karadağ; Dağın güneyi, 700 m, silisli kaya, 

10.08.2000 (Ş.N.K. 20, ANES 9246). Çamlıkaya, güney, 670 m, silisli kaya, 

12.08.2000 (Ş.N.K. 29, ANES 9361). Şap Dağ; Kızıleıktı kaya çevresi, 700 m, 

kuzeybatı, silisli kaya, 05.08.2000 (Ş.N.K. 1, ANES 8984). Göller mevkii, 650 m, 

kuzey, silisli kaya, 06.08.2000 (Ş.N.K. 3, ANES 9026). 

Türkiye'deki Yayıhşı: İstanbu [17]; Küçük Ağn Dağı [20]; Erciyes Dağı [21]; 

Sultan Dağı [23]i Trabzon [22]; Amasya [24]; İzmir [33]; Bilecik [48]; Eskişehir 

[49]; Meryemana (Trabzon) [55]; Uludağ (Bursa) [57]; Yaralıgöz Dağı 

(Kastamonu) [103]; Görükle (Bursa) [66]; Kızılkaya Yayiası (Trabzon) [62]; 

Erzurum (Oitu) [71]; Sultandağlan (Afyon) [108]; Ilıca (Kütahya) [64]; 

Akçaabat(Trabzon) [77]; Çarnlıhemşin (Rize) [78]; Altındere Vadisi (Trabzon) 

[79]; Kapıdağ [67]; İstanbul Adaları [74]; Adana, Antalya, Aydın, Balıkesir, 

Gaziantep, Hatay, İçel, İzmir, Mugla [38]; Edirne, Kırklareli [53]; Kastamonu 

[51]; Gökçeada (Çanakkale) [52]; Adana, Hatay [69]; Balıkesir [60]; Sakarya 

[65]; Hatay [39]; Akdamar Adası (Van) [72]; Akşehir (Konya) [76]; Adana, 

Antalya, Aydın, Gaziantep, Muğla [40]; Antalya, Denizli [41]; Kırklareli, 

Tekirdağ [53]; Hoşgadem Yayiası (Ordu) [62]; Bozcaada (Çankkale) [59]; 

Orduzu (Malatya) [1 13]; Trabzon [80]; Karacabey (Bursa) [81]; Abant (Bolu) 

[1 12]; Antalya, Denizli, Erzurum, Gümüşhane, İçel, Ordu, Sivas, Trabzon [42]; 

Artvin, Erzurum, Kars [73]; Yeşildağ (Kütahya-Bilecik) [lll]; Manisa Kula 

volkanı) [1 14]; Rize [82]; Niğde [70]; Murgul (Artvin) [134]; Gemlik, İznik, 

Mudanya, Orhangazi (Bursa) [115]. 

Dünya'daki Yayıhşı: Avrupa, Kuzey Afrika'yı da içine alan Akdeniz ülkeleri ve 
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Kuzey Amerika'da yayılış gösterir [122]. 

4.3.44. Pseudevernia Zopf 

Pseuderniafurfuracea (L.) Zopfvar. ceratea (Ach.) D. Hawksw. 

P. furfuracea var. furfuracea'dan sadece medullasımn C ( +) kırmızı 

reaksiyon vermesi ile farklılık gösterir [122, 124]. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Karadağ; Kurukabaç çeşmesi-sıtma çeşmesi arası, 

400 m, Pinus nigra, 14.08.2000 (Ş.N.K. 38, ANES 9501). Şap Dağ; Orman 

yangın gözetierne kulübesi çevresi, 760 m, Pinus nigra, 05.08.2000 (Ş.N.K. 2, 

ANES 9014). 

Türkiye'deki Yayılışı: Uludağ (Bursa) [32]; Bilecik [48]; Eskişehir [49]; Uludağ 

(Bursa) [57]; Oltu (Erzurum) [71]; Edirne [53]; Edirne [53]; Abant (Bolu) [1 12]; 

Artvin, Erzurum [73]; İznik (Bursa) [115]. 

Dünya'daki Yayılışı: Avrupa, Orta Amerika, Doğu Afrika'da yayılış 

göstermektedir [122]. 

P .furfuracea (L.) Zopfvar.furjuracea 

Tallus 1 O cm çapına kadar; çok sayıda dikotomik dallanmış şerit 

şeklinde loblu. Loblar 1-4 mm genişliğinde. Üst yüzey gri-beyaz, genellikle 

yoğun izidli veya küçük foliollü; alt yüzey genellikle kanallı, tamamen siyah veya 

siyah benekli ve kahverengimsİ beyaz ya da pembemsi, içine kıvrılmış kenarlan 

üst yüzey ile ayın renkte. Medulla sert. Apotesyum 1.5(-3) cm çapında, lateral, 

saplı ve tallus kenarlı. Disk konkav, zeytin yeşilinden kırmızı-koyu kahverengiye 

kadar renkte ve parlak. Askus 8 sporludur. Askosporlar 7.5-10 x 4-5.5 Jlm 

boyutlannda, basit, renksiz ve ellipsoid. Korteks K(+) san, medulla R (-). 

Ekolojik Özellikleri: Özellikle hava kirliliği az olan yerlerdeki hem iğne yapraklı 

hem de yaprak döken ağaçlann iyi ışık alan kabuklannda ve odunlannda, tahta 

çitlerde, aynca silisli kayalarda gelişen ve yaygın bir türdür. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Karadağ; Bakırlık tepe, güneybatı, 540 m, 

Quercus sp, 11.08.2000 (Ş.N.K. 25, ANES 9306). Kurukabaç çeşmesi-sıtma 

çeşmesi arası, 400 m, Quercus sp., 14.08.2000 (Ş.N.K. 38, ANES 9498). Şap 
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Dağ; Kızılcıklı kaya çevresi, 700 m, kuzeybatı, Pinus nigra, 05.08.2000 (Ş.N.K. 

1, ANES 8977). Göller mevkii, 650 m, kuzey, Pinus nigra, 06.08.2000 (Ş.N.K. 3, 

ANES 9034). Kadıkonağı mevkii, 500 m, güneybatı, Quercus sp., 06.08.2000 

(Ş.N.K. 4, ANES 9050). Şap Dağ deresi yatağı, 450 m, güneybatı, Quercus sp., 

06.08.2000 (Ş.N.K. 5, ANES 9064). Ağı Dağı yolu, 540 m, güney, Pinus nigra, 

06.08.2000 (Ş.N.K. 6, ANES 9082). Akbaba kayalığı, 600 m, kuzeydoğu, Pinus 

nigra, 07.08.2000 (Ş.N.K. 8, ANES 9095). Kaymış taşlık alan ve çevresi, 550 m, 

güneybatı, Pinus nigra, 07.08.2000 (Ş.N.K. ll, ANES 9114). 

Türkiye'deki Yaydışı: İstanbul [1 7]; Amasya, Uludağ (Bursa) [24]; Burgaz 

Adası [26]; Ankara-Kızılcahamam, Abant (Bolu) çevresi ve bütün Karadeniz 

ormanları [6]; Uludağ (Bursa) [32]; Yamanlar Dağı (İzmir) [5]; Balıkesir, İzmir 

[46]; İzmir ve çevresi [47]; Bilecik [48]; Eskişehir [49]; Uludağ (Bursa) [57]; 

Yaralıgöz Dağı (Kastamonu) [103]; Yaralıgöz Dağı (Kastamonu) [103]; Görükle 

(Bursa) [66]; Dursunbey (Balıkesir) [63]; Oltu (Erzurum) [71]; Sultandağları 

(Afyon) [108]; Çamlıyayla (İçel) [104]; Ilıca (Kütahya) [64]; Akçaabat(Trabzon) 

[77]; Çamlıhemşin (Rize) [78]; Antalya, Balıkesir, Çanakkale, Hatay, İçel, İzmir, 

Manisa, Muğla [38]; Edirne [53]; Sinop [51]; Gökçeada (Çanakkale) [52]; 

Uluborlu (Isparta) [133]; Armutlu-Gemlik [58]; Adana [69]; Sakarya [65]; Hatay 

[39]; Akşehir (Konya) [76]; Antalya, Çanakkale, Muğla [40]; Bursa-Uludağ [41]; 

Edirne, İstanbul [53]; Çangal Dağı (Sinop) [13 1]; Hoşgadem Yaylası (Ordu) [62]; 

Trabzon [80]; Abant (Bolu) [1 12]; Artvin, Erzurum, Kars [73]; İçel, Sivas [ 42]; 

Yeşildağ (Kütahya-Bilecik) [ll 1]; Rize [82]; Murgul (Artvin) [134]; Gemlik, 

İznik (Bursa) [1 15]. 

Dünya'daki Yayıhşı: Avrupa, Orta Amerika, Doğu Afrika'da yayılış 

göstermektedir [122]. 

4.3.45. Psilolechia Massal. 

Psilolechia lucida (Ach.) M.Choisy 

Tallus geniş yayılışlı, parlak san-yeşil, leproz-granular ve genellikle 

rimoz, nadiren granular-areolat. Alg bileşeni Treboux:ia., nadiren Stichococcus. 
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Apotesyum O. 1-0.3 mm çapında ve konveks, san-yeşilden san-turuncuya kadar, 

oldukça nadir. Askosporlar 4-7 x 1-2 ı.ım boyutlarında, oblong-ovoid. Tallus R (-). 

Ekolojik Özellikleri: Kuru iken belirgin, kısmen gölgeli alanlardaki kalkersiz 

kayalar ve duvarlar üzerinde nadiren kuru kabuk ve odun girintilerinde, 

şehirlerdeki yontulmuş taş ve tuğlalar üzerinde genellikle yaygın bir türdür. 

Çahşma Alanındaki Yayıhşı: Karadağ; Dağın güneyi, 700 m, silisli kaya, 

10.08.2000 (Ş.N.K. 20, ANES 9249). 

Türkiye' deki Yayıhşı: Bu tür Türkiye için yeni kayıttır. 

Dünya'daki Yayıhşı: Avrupa, Kuzey Amerika, Şili, Tazmanya, Yeni Zellanda ve 

Hawai'de bulunur Avrupa, Orta Amerika, Doğu A:fiika'da yayılış göstermektedir 

[122]. 

4.3.46. Ramalİna Ach. 

Ramafina farinacea (L.) Ach. 

Tallus 3-6(-10) cm uzunluğunda, sarkık, bir tutunma organından 

yükselip çoğunlukla birçok dala ayrılmış şekilde. Dallar 3 mm genişliğe kadar, 

yassı, bazen kanallı, katı ve içi dolu. Sanmsı yeşilden koyu grimsİ yeşile kadar, 

yüzey mat veya parlak, düz. Soraller bol, maıjinal veya yüzeyde, dairesel veya 

eliptik şekilde, çukur veya düz. Soredler 20-30 ı.ım çapında, farinos. Apotesyum 

lateral, çok nadir. Medulla ve soraller P (+) turuncu-kırmızı, K (-) veya (+) 

turuncu; veya P ( +) san-turuncu, K ( +) san-kırmızı, veya P (-), K (-). 

Ekolojik Özellikleri: Yaprak döken ağaçların oluşturduğu gölge ormanlık 

alanlardan güneşli, rüzgara maruz alanlardaki izole ağaçların gövde ve daliarına 

kadar çok çeşitli sulıstrat ve farklı habitatlarda, nadir olarak kaya ve duvar 

üzerinde gelişen geniş yayılışa sahip bir türdür. Avrupa'da yayılış gösteren ve SOı 

kirliligine ( < 60 ı.ıg/m3) ve inorganik gübrelere. karşı en hassas Ramalina 

türlerindendir. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Karadağ; Orman yangın gözetierne kulesinin 

batısı, 730 m, Quercus sp. 08.08.2000 (Ş.N.K. 12, ANES 9139). Dağın 

kuzeybatısı, 600 m, Quercus sp., 09.08.2000 (Ş.N.K. 14, ANES 91 73). Dağın 

kuzeybatısı, 500 m, Quercus sp., 09.08.2000 (Ş.N.K. 15, ANES 9191). İkizler 
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çeşmesi, kuzey, 400 m, Quercus sp., 09.08.2000 (Ş.N.K. 17, ANES 9213). 

Karadağ yol sapağı, kuzey, 415 m, Quercus sp., 09.08.2000(Ş.N.K. 18, ANES 

9220). Dağın güneybatısı, 650 m, Quercus sp., 10.08.2000 (Ş.N.K. 21, ANES 

9267). Dağın güneyi, 600 m, Quercus sp., 10.08.2000 (Ş.N.K. 22, ANES 9281). 

Dağın güneyi, 520 m, Quercus sp., 10.08.2000 (Ş.N.K. 23, ANES 9292). Dağın 

güneyi, 440 m, Quercus sp., 10.08.2000 (Ş.N.K. 24, ANES 9301). Çingene 

çeşmesi, güneybatı, 500 m, Quercus sp., 11.08.2000 (Ş.N.K. 26, ANES 9325). 

Dağın güneybatısı, 550 m, Quercus sp., 11.08.2000 (Ş.N.K. 27, ANES 9340). 

Dağın güneybatısı, 600 m, Quercus sp., 11.08.2000 (Ş.N.K. 28, ANES 9351). 

Dağın doğusu, 640 m, Quercus sp, 13.08.2000 (Ş.N.K. 34, ANES 9436). 

Kartalkaya çevresi, 680 m, Quercus sp., 14.08.2000 (Ş.N.K. 37, ANES 9475). 

Şap Dağ; Orman yangın gözetierne kulübesi çevresi, 760 m, Quercus sp., 

05.08.2000 (Ş.N.K. 2, ANES 9013). Şap Dağ deresi yatağı, 450 m, güneybatı, 

Quercus sp., 06.08.2000 (Ş.N.K. 5, ANES 9065). 

Türkiye'deki Yayılışı: İstanbul [19]; Trabzon [22]; Osmanköy-Göksu [27]; İzmir 

[28]; var. reagens B. de cesd. İstanbul Belgrad Ormanı, Balıkesir Susurluk 

Çataldağı, Bolu Düzce, Üskübü Heciz Dağı [6]; Uludağ (Bursa) [32]; Karagöl [5]; 

Çanakkale, Manisa [ 46]; Çanakkale [ 46]; Bilecik [ 48]; Eskişehir [ 49]; Uludağ 

(Bursa) [57]; Gemlik-Mudanya [50]; Yaralıgöz Dağı (Kastamonu) [103]; Görükle 

(Bursa) [66]; Dursunbey (Balıkesir) [63]; Çamlıyayla (İçel) [104]; Erzurum (Oltu) 

[71]; Ilıca (Kütahya) [64]; Akçaabat (Trabzon) [77]; Çamlıhemşin (Rize) [78]; 

Altındere Vadisi (Trabzon) [79]; Adana, Balıkesir, Çanakkale, Hatay, İzmir, 

Manisa, Muğla [38]; Kırklareli [53]; Sinop [51]; Çangal Dağı (Sinop) [131]; 

Sakarya [65]; Hatay [39]; Akşehir (Konya) [76]; Adana, Çanakkale, Muğla [40]; 

Uludağ (Bursa) [41]; İstanbul, Tekirdağ [53]; Trabzon [80]; Karacabey (Bursa) 

[81]; Abant (Bolu) [112]; Artvin, Erzurum [73]; Ordu [42]; Yeşildağ (Kütahya

Bilecik) [lll]; Kula volkanı (Manisa) [114]; Rize [82]; Murgul (Artvin) [134]; 

Gemlik, İznik, Mudanya (Bursa) [115]. 

Dünya'daki Yayılışı: Avrupa'da yayılış gösterir [122]. 
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Rama/ina fastigiata (Pers.) Ach. 

Tallus 2-5 cm büyüklüğünde ve genellikle dik ve zengın dallanmış, 

yastıklar şeklinde; açık yeşilden mat gri-yeşile kadar renkte. Dallar silindirik veya 

biraz köşeli, ± yassılaşmış, içi boş denecek kadar gevşek hitlerden oluşan 

medullaya sahip. Apotesyum bol, bazen tallusu kaplayacak şekilde ve lop ucunda 

bulunur. Disk konkav, olgunlaşınca konveks. Askosporlar 12-15(-18) x 5-6(-7) 

ı..ım boyutlarında, çoğunlukla böbrek şeklinde, nadiren geniş ellipsoid. Medulla R 

(-). 

Ekolojik Özellikleri: Besince zengın ağaçların gövde ve dallarda, nadiren 

kayalarda gelişen, hava kirliliğine karşı çok hassas bir türdür. 

Çalışma Alanındaki Y ayılışı: Karadağ; Orman yangın gözetierne kulesinin 

batısı, 730 m, Quercus sp. 08.08.2000 (Ş.N.K. 12, ANES 9140). Dağın 

kuzeybatısı, 600 m, Quercus sp., 09.08.2000 (Ş.N.K. 14, ANES 9174). İkizler 

çeşmesi, kuzey, 400 m, Quercus sp., 09.08.2000 (Ş.N.K. 17, ANES 9214). Dağın 

güneyi, 520 m, Quercus sp., 10.08.2000 (Ş.N.K. 23, ANES 9293). Dağın güneyi, 

440 m, Quercus sp., 10.08.2000 (Ş.N.K. 24, ANES 9302). Çingene çeşmesi, 

güneybatı, 500 m, Quercus sp., 11.08.2000 (Ş.N.K. 26, ANES 9326). Dağın 

güneybatısı, 550 m, Quercus sp., 11.08.2000 (Ş.N.K. 27, ANES 9341). Dağın 

güneybatısı, 600 m, Quercus sp., 11.08.2000 (Ş.N.K. 28, ANES 9352). 

Kartalkaya çevresi, 680 m, Quercus sp., 14.08.2000 (Ş.N.K. 37, ANES 9476). 

Şap Dağ; Kızılcıklı kaya çevresi, 700 m, kuzeybatı, Quercus sp., 05.08.2000 

(Ş.N.K. 1, ANES 8970). Göller mevkii, 650 m, kuzey, Quercus sp., 06.08.2000 

(Ş.N.K. 3, ANES 9023). Kadıkonağı mevkii, 500 m, güneybatı, Quercus sp., 

06.08.2000 (Ş.N.K. 4 ANES 9051). Kaymış taşlık alan ve çevresi, 550 m, 

güneybatı, Quercus sp., 07.08.2000 (Ş.N.K. ll, ANES 9121). 

Türkiye'deki Yayılışı: Osmanköy-Göksu [27]; Trabzon (Zigana) [30]; Adana, 

Amanos Dağları, Kuzey Anadolu Ormanları, Osmaniye [6]; Ayvalık, Karagöl [5]; 

Manisa [46]; Bilecik [48]; Uludağ (Bursa) [57]; Yaralıgöz Dağı (Kastamonu) 

[103]; Kızılkaya Yayiası (Trabzon) [62]; Dursunbey (Balıkesir) [63]; Ilıca 

(Kütahya) [64]; Kapıdağ [67]; Adana, Antalya, Aydın, Balikesİr, Hatay, İzmir, 

Manisa [38]; Kırklareli [53]; Sinop [51]; Çangal Dağı (Sinop) [131]; Sakarya 

[65]; Hatay [39]; Antalya [41]; Edirne, İstanbul, Tekirdağ [53]; Hoşgadem 
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Yayiası (Ordu) [62]; Trabzon [80]; Karacabey (Bursa) [81]; Abant (Bolu) [112]; 

Erzurum [73]; İzmir [43]; İznik-Mudanya (Bursa) [115]. 

Dünya'daki Yayıhşı: Avrupa'da yaydış gösterir [122]. 

Ramafina fraxinea (L.) Ach. 

Tallus 20(-30) cm uzunluğuna kadar, aşağı sarkık şerit şeklinde loblu; 

gri-yeşil veya zeytin yeşilinden yeşil-siyaha kadar renkte. Dallar 3 cm genişliğe 

kadar, yassılaşmış, az dallanmış, kıvrılmış, uçtaradan tabana kadar şerit şeklinde, 

düz veya az kanallı, yüzey çoğunlukla boyuna veya ağsı kınşıklı, yuvarlak veya 

oval belirgin olmayan pseudosfelli. Apotesyum marjinal veya laminal;.disk kase 

şeklinde çukur, sonradan düz veya konveks halde. Askosporlar 10-17 x 4-7 ı.ım 

boyutlarında, böbrek şeklinde Medulla R ( -). 

Ekolojik Özellikleri: Besince zengin, rüzgara maruz, bol ışık alan geniş yapraklı 

ağaçların kabuklarında ve nadir olarak kayalar üzerinde gelişir. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Şap Dağ; Kaymış taşlık alan ve çevresi, 550 m, 

güneybatı, Quercus sp., 07.08.2000 (Ş.N.K. ll, ANES 9122). 

Türkiye'deki Yayıhşı: Amasya (Akdağ) [24]; var. calicariformis Nyl. Adana, 

Balıkesir, Bolu Dağları, Çataldağı, Edremit Kazdağı, Osmaniye [6]; Uludağ 

(Bursa) [32]; Bilecik [48]; Eskişehir [49]; Yaralıgöz Dağı (Kastamonu) [103]; 

Uludağ (Bursa) [57]; Dursunbey (Balıkesir) [63]; Oltu (Erzurum) [71]; Ilıca 

(Kütahya) [64]; Adana, Balıkesir, Hatay, İzmir [38]; Kırklareli [53]; Sinop [51]; 

Gökçeada (Çanakkale) [52]; Sakarya [65]; Hatay [39]; Antalya [41]; Edirne, 

Kırklareli, Tekirdağ [53]; Hoşgadem Yaytası (Ordu) [62]; Abant (Bolu) [112]; 

Erzurum, Kars [73]; İznik (Bursa) [115]. 

Dünya'daki Yayılışı: Avrupa'da yaydış gösterir. Asıl olarak kontinental olup 

mediteran bölgede daha ender görülmektedir [122]. 

4.3.47. Rhizocarpon Ramond ex DC. 

Rhizocarpon badioatrum (Fiörke ex Sprengel) Th.Fr. 

Tallus 10 cm çapına kadar, areolat; protallus genellikle iyi gelişmiş, 

siyah; areollar 2 mm çapına kadar, ortadan koyu kahverengiye kadar, çoğu kez 

Anadolu Ünivc;::its~ 
Merkez Kütüphc::;c 
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pembemsiden kırmızı-kahverengi tonlanna kadar, bazen kısmen grımsı 

kahverengi renkte, mat, kalın, genellikle köşeli veya ± yassı, ± düz. Apotesyum l 

mm çapına kadar, siyah pruinos değil, yuvarlak veya köşeli areollar arasında; asıl 

kenar ayrı, iç kısımları kırmızımsı kahverengi, kenan kahverengimsİ siyah, K ( +) 

mor -kırmızı. Askosporlar 26-6 x 13-16 Jlffi boyutlarında, 1 septumlu, gittikçe 

koyu kahverengi. M eduila P (-) veya P ( +) sarı, K (-) veya K ( +) san. 

Ekolojik Özellikleri: Dağlık alanlardaki açık bölgelerdeki silisli kayalar üzerinde 

gelişir. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Şap Dağ; Orman yangın gözetierne kulübesi 

çevresi, 760 m, silisli kaya, 05.08.2000 (Ş.N.K. 2, ANES 9006). 

Türkiye'deki Yayılışı: Bu tür Türkiye için yeni kayıttır. 

Dünya'daki Yaydışı: Merkez ve Kuzey Avrupa, Rusya, Kuzey Amerika ve 

Avustralya'da yaydış gösterir [122]. 

Rhizocarpon geographicum (L.) DC. 

Tallus 15 cm çapına kadar, areolat ;areoller 0.2-1.8(2.5) mm 

genişliğinde, parlak, san-yeşil veya daha nadiren yeşilimsi, grimsi veya turuncu

san, mat veya parlak, az çok köşeli, düzden konvekse kadar. Medulla I (+)mavi. 

Apotesyum 1.5 mm çapına kadar, siyah, yuvarlak veya köşeli, düz veya hafif 

konveks, pruinos değil; asıl kenar kalın veya belirgin değil. Askosporlar (20-)22-

40(-46) x 10-19(-22) Jlffi boyutlarında, muriform, 6-20(-24) hücreli, koyu 

yeşilimsi kahverengi-siyah. Medulla P (-)veya(±) san-turuncu, K (-), C (-) veya 

(±) kırmızı. 

Ekolojik Özellikleri: Silisli kaya, duvarlar, güneşli yerlerdeki asidi substratlarda, 

deniz kenanndan yüksek dağlık bölgelere kadar çeşitli habitatlarda gelişen yaygın 

bir türdür. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Karadağ; Dondurma yolu ayrımı, kuzey, 350 m, 

silisli kaya, 09.08.2000 (Ş.N.K. 16, ANES 9198). Dağın güneyi, 700 m, silisli 

kaya, 10.08.2000 (Ş.N.K. 20, ANES 9250). Bakırlık tepe, güneybatı, 540 m, silisli 

kaya, 11.08.2000 (Ş.N.K. 25, ANES 9314). Çamlıkaya, güney, 670 m,silisli kaya, 

12.08.2000 (Ş.N.K. 29, AJ\TES 9366). Yemişen kaya, güneydoğu, silisli kaya, 

600m, 12.08.2000 (Ş.N.K. 30, ANES 9381). Sankayanın altı, güneydoğu, 500 m, 
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silisli kaya, 12.08.2000 (Ş.N.K. 32, ANES 9402). Dağın doğusu, 600 m, silisli 

kaya, 13.08.2000 (Ş.N.K. 33, ANES 9413). Kartalkaya çevresi, 680 m, silisli 

kaya, 14.08.2000 (Ş.N.K. 37, ANES 9479). Şap Dağ; Kızıleıktı kaya çevresi, 700 

m, kuzeybatı, silisli kaya, 05.08.2000 (Ş.N.K. 1, ANES 8989). Orman yangın 

gözetierne kulübesi çevresi, 760 m, silisli kaya, 05.08.2000 (Ş.N.K. 2, ANES 

9007). Ağı Dağı yolu, 600 m, güneydoğu, silisli kaya, 06.08.2000 (Ş.N.K. 7, 

ANES 9088). 

Türkiye'deki Yayılışı: İstanbu [I 7]; İstanbul [19]; Erciyes Dağı [21]; Topuk 

(Trabzon) [22]; Sultan Dağı [23]; Amasya, Bursa (Mudanya, Uludağ), Sultan 

Dağı (Konya) [24]; Hazar Dağı (Elazığ) [25]; Burgaz Adası [26]; Üzecik Dağı 

(Konya) [27]; Cilo Dağı, Van [29]; Bitlis, Dernirkapı, Uludağ (Bursa), Nemrut 

Dağı [30]; Kazdağı [45]; Ankara [6]; Meryemana (Trabzon) [44]; Uludağ (Bursa) 

[32]; Eskişehir [49]; Meryemana (Trabzon) [55]; Uludağ (Bursa)[57]; Dursunbey 

(Balıkesir) [63]; Kızılkaya Yayiası (Trabzon) [62]; Oltu (Erzurum) [71]; Ilıca 

(Kütahya) [64]; Çamlıhemşin (Rize) [78]; Altındere Vadisi (Trabzon) [79]; 

Kapıdağ [67]; Aydın, Balıkesir, Çanakkale, Gaziantep, Hatay, Muğla [38]; 

Edirne, Kırklareli [53]; İstanbul Adaları [74]; Foça [75]; Sinop [51]; Armutlu

Gemlik [58]; Spil Dağı (Manisa) [68]; Adana, Hatay [69]; Çangal Dağı (Sinop) 

[131]; Sakarya [65]; Hatay [39]; Akşehir (Konya) [76]; Aydın, Çanakkale, 

Gaziantep, Muğla [40]; Burdur, Denizli [41]; Tekirdağ [53]; Adana, Hatay [69]; 

Hoşgadem Yayiası (Ordu) [62]; Trabzon [80]; Karacabey (Bursa) [81]; Abant 

(Bolu) [1 12]; Artvin, Erzurum, Kars [73]; Çorum, Gümüşhane, Sivas, Trabzon 

[42]; Yeşildağ (Kütahya-Bilecik) [lll]; Kula volkanı (Manisa) [114]; Rize [82]; 

Niğde [70]; Murgul (Artvin) [134]; Gernlik, İznik (Bursa) [I 15]. 

Dünya'daki Yayılışı: Avrupa, Kuzey Amerika, Kuzey Afrika, Hindistan, 

Japonya, Avustralya, Yeni Zellanda ve Antarktika'da yaydış gösterir [122]. 

Rhizocarpon obscuratum (Ach.) A.Massal. 

Tallus 1 O cm çapına kadar, rimos-çatlaklı veya areolat; protallus genellikle 

belirgin, siyah; areoller 0.5(-1) mm çapına kadar, gri koyu griden koyu 

kahverengiye kadar, mat, köşeliden az çok orbikulara kadar. Apotesyum 1 mm 

çapına kadar, siyah orbikular, hafif konkavdan hafif konvekse kadar. Disk 
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genellikle ± umbonat, pruinos; asıl kenar kalın, devamlı, kenan kahverengimsİ 

siyah, iç kısmı bazen açık kahverengi veya ± renksiz. Askosporlar 20-32 x 9-15 

ı-ım boyutlarında, muriform, devamlı, renksiz veya belirsiz yeşil-siyah veya 

kahverengi. 

Ekolojik Özellikleri: Düz silisli kayalar, sağlam kiremitler, çakmaktaşı, kuvars 

ve amtlar üzerinde gelişir. 

Çalışma Alanmdaki Yayıhşı: Karadağ; Sarıkayanın altı, güneydoğu, 500 m, 

silisli kaya, ı2.08.2000 (Ş.N.K. 32, Al'ffiS 9403). 

Türkiye'deki Yayıhşı: Hatay [39]; Çanakkale [40]; İstanbul [53]. 

Dünya'daki Yayıhşı: Avrupa, Kuzey Amerika ve Avustralya'da yayılış gösterir 

[ı22]. 

Rhizocarpon potyearpum (He pp) Th.Fr. 

Tallus 5 cm çapına kadar, areolat; protallus iyi gelişmiş, siyah; areoller 

O. 5 mm çapına kadar, koyu kahverengi, donuk grimsİ yada pembemsi tonlarında, 

mat, devamlı veya yaygın, orbikulardan köşeliye kadar, düz veya hafif konveks. 

Medulla (+) mavi. Apotesyum 0.7 mm çapına kadar, siyah, purinos değil, 

genellikle düz, kahverengimsİ siyah. Askosporlar 17-30 x 8-13 ı-ım boyutlarında, 

ı septumlu, devamlı renksiz veya yaşlandığında açık kahverengi olur. Medulla Pd 

(+)sarı yada K(+) sarı, yada Pd (-)ve K(-). 

Ekolojik Özellikleri: Kıyısal ve dağlık alana ait sert silisli kayalar üzerinde 

gelişir. 

Çalışma Alanındaki Y ayıhşı: Şap Dağ; Kadıkonağı mevkii, 500 m, güneybatı, 

silisli kaya, 06.08.2000 (Ş.N.K. 4, ANES 904ı). 

Türkiye'deki yayıhşı: Aydın [40]. 

Dünya'daki Yayıhşı: Avrupa, Fennoscandiva, Kuzey· Amerika ve Avustralya'da 

yayılış gösterir [ı22]. 

Rhizocarpon subgeminatum Eitner 

Tallus ı O cm çapına kadar, areolat; protallus iyi gelişmiş, areoller ı mm 

çapına kadar, koyu kahverengi, mat, devamlı, ± dairesel veya düz. Apotesuro ı 

mm çapına kadar, siyah, pruinos değil, ± dairesel, düz veya hafif konveks; asıl 
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kenar devamlı, kenarda kahverengimsİ siyah, iç kısımlarda açık kahverengimsİden 

renksize kadar. Askosporlar 30-50 x 20-28 ı.ım boyutlarında, kuvvetli muriform, 

devamlı renksiz veya yaşlıları hafif yeşil. 

Ekolojik Özellikleri: Tek blok halinde bulunan besince zengın silisli kayalar 

üzerinde gelişen bir türdür. 

Çahşma Alanındaki Yayıhşı: Şap Dağ; Kaymış taşlık alan ve çevresi, 550 m, 

güneybatı, silisli kaya, 07.08.2000 (Ş.N.K. ll, ANES 9110). 

Türkiye'deki Yayıhşı: Adana [69]. 

Dünya'daki Yayıhşı: Güneybatı ve Kuzeybatı İngiltere, Merkez İskoçya'da 

yaydış gösterir [122]. 

Rhizocarpon viridiatrum (Wulfen) Körb. 

Tallus 2 cm çapına kadar, areolat, çeşitli kabuksu likenter üzerinde 

büyür, bazen merkez kısmı kaybolur. Protallus belirsiz veya kenarda ince bir bant 

şeklinde, areoller 1(-1.2) mm çapına kadar, yeşilimsi sarı, mat, devamlı, düz veya 

k.'Uvvetli konveks. Apotesyum 1 mm çapına kadar, siyah pruinos deil, ± yuvarlak, 

düz veya kuvvetli konveks, bazen areallerin yukarısına çıkmış, asıl kenar 

kahverengimsİ siyah, iç kısmı daha açık renkte. Askosporlar 12-24 x 7-13 ı.ım 

boyutlarında, muriform, koyu kahverengi. Medulla P (-),K(-). 

Ekolojik Özellikleri: Asidik veya az olarak bazik bazaltlar üzerinde, başlangıçta 

Aspicilia caesiocinerea ve bazen diğer likenter üzerinde parazitik olarak gelişen 

bir türdür. 

Çahşma Alanındaki Yayıhşı: Karadağ; Sankayanın altı, güneydoğu, 500 m, 

silisli kaya, 12.08.2000 (Ş.N.K. 32, ANES 9404). 

Türkiye'deki Yayıhşı: Çömlekçiler (Kastamonu) [27]; Ilıca (Kütahya) [64]; 

Gümüşhane [42]; Sakarya [65]; Hatay [39]; Antalya, Gaziantep, Muğla [40]; 

Erzurum [73]. 

Dünya'daki Yayıhşı: Güneybatı, Batı ve Kuzey İngiltere, Wales yaylalarında, 

İskoçya , İrlanda' da yayılı ş gösterir. Kuzey ve güney yarım kürede, subalpinden 

tropiklere kadar yayılış gösterir [122]. 
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4.3.48. Rimularia Nyl. 

Rimularia insularis (Nyl.) Rambold & Hertel 

Tallus kabuksu, areollü yapıda, gri-kahverengi. Medulla I (-). Protallus 

siyah, iyi gelişmiş. Lecanora rupicola tallusu üzerinde gelişen likenikol bir türdür. 

Apotesyum 0.1-0.6 mm çapında, başlangıçta areollar arasında gömülü, sonradan 

sesil, düzden konvekse kadar, asıl kenar yüksek ve kıvnmlı. Askosporlar (8-)8.5-

14 x 4.5-7 ı.ım boyutlarında, basit, ellipsoid ve ince çeperlidir. Tallus P (-),K(+) 

san, KC(-), C(-). 

Ekolojik Özellikleri: Lecanora rupicola tallusu üzerinde odacıklar şeklinde ve 

silisli kayalar üzerinde gelişen bir türdür. 

Çalışma Alanındaki Y ayılışı: Şap Dağ; Kızılcıklı kaya çevresı, 700 m, 

kuzeybatı, silisli kaya, 05.08.2000 (Ş.N.K. 1, ANES 9001). 

Türkiye'deki Yayılışı: Sakarya [65]; Abant (Bolu) [112]; Erzurum [73]. 

Dünya'daki Yayılışı: Avrupa, Kuzey Amerika, Kuzey Avustralya ve Yeni 

Zellan da' da yayılı ş gösterir [ 122]. 

4.3.49. Rinodina (Ach.) S.Gray 

Rinodina aspersa (Borrer) J.R.Laundon 

Tallus küçük, yaygın veya ± devamlı, areollar gnmsı; protallus 

genellikle belirgin, siyah. Soral 0.5 mm çapına kadar, yeşilimsi beyaz, kuru iken 

sanmsı beyaz, benekli, yüzeysel. Soral unsu. Apotesyum bilinmiyor. Tallus kenar 

iyi gelişmiş. Disk kahverengi veya siyah. Askosporlar 15-20 x 13-20 ı.ım 

boyutlarındadır. S oral C ( +) turuncu-kınnızı. 

Ekolojik Özellikleri: Silisli çakıltaşı ve çakmaktaşı üzerinde, plajlardaki sabit 

taşlar üzerinde genellikle Porpidia türleri ile birlikte bulunur. 

Çalışma Alanındaki Y ayılışı: Karadağ; Yemişen kaya, güneydoğu, 600m, silisli 

kaya, 12.08.2000 (Ş.N.K. 30). 

Türkiye'deki Yayıhşı: 

Dünya'daki Yayıhşı: Güney İngiltere, Güney İskoçya, Batı Fransa, Almanya ve 

İsveç'te yayılış gösterir [122]. 
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4.3.50. Tephromela Choisy 

Tephromela atra (Huds.) Hafellner 

Tallus oldukça kalın, kabank-areollü kabuksu yapıda. Areeller 0.3-1.5 

mm çapında, düzensiz, şişkin, kıvnmlı ve bitişik, gri-beyaz veya grimsİ yeşil 

renkte olup 30 cm çapına kadar substrata yaydır. Apotesyum 1-2.5 mm çapında, 

yuvarlak veya şekilsiz, gömülü veya sesi!, siyah. Disk düz veya konkav, belirgin 

tallus kenarlı. Tallus kenar kalıcı, şişkin, tam veya olbJUnlukta, kıvnmlı. 

Epitesyum koyu kırmızı-kahverengi; himenyum 50-60 ıım kalınlıkta, koyu mor

kahverengi veya mor-menekşe renginde, hipetesyum koyu renkli. Askosporlar I O

l 5 x 5-8 ıım boyutlarında, basit, renksiz, ellipsoid, perisporsuz fakat kalınca 

çeperli. Korteks P (-),K(+) san, KC(+) san, C(-). 

Ekolojik Özellikleri: Silisli ve az kalkeli, besince zengin kaya ve duvarlarda, 

nadiren kereste ve ağaç kabuklannda gelişen kozmopolit bir türdür. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Karadağ; Orman yangın gözetierne kulesinin 

batısı, 730 m, silisli kaya, 08.08.2000 (Ş.N.K. 12, ANES 9148). Dondurma yolu 

ayrımı, kuzey, 350 m, silisli kaya, 09.08.2000 (Ş.N.K. 16, ANES 9197). 

Çamlıkaya, güney, 670 m, silisli kaya, 12.08.2000 (Ş.N.K. 29, ANES 9367). 

Sarıkayanın altı, güneydoğu, 500 m, silisli kaya, 12.08.2000 (Ş.N.K. 32, ANES 

9405). Ayıkayalığı, kuzey, 700 m, silisli kaya, 13.08.2000 (Ş.N.K. 35, ANES 

9445). Orman yangın gözetierne kulesinin kuzeyindeki taşlar, silisli kaya, 745m, 

14.08.2000 (Ş.N.K. 36, ANES 9458). Şap Dağ; Kızılcıklı kaya çevresi, 700 m, 

kuzeybatı, silisli kaya, 05.08.2000 (Ş.N.K. 1, ANES 8990). Sakar tepe çevresi, 

650 m, doğu, silisli kaya, 07.08.2000 (Ş.N.K. 10, ANES 9104). 

Türkiye'deki yayılışı: İstanbul [17]; İstanbul [19]; Sultan Dağı [23]; Amasya, 

Mudanya (Bursa), Yamanlar Dağı (İzmir), Konya (Sultan Dağ) [24]; Üsküdar 

(İstanbul), Alap lı (Zonguldak) [27]; BileCik [ 48]; Eskişehir [ 49]; Uludağ (Bursa) 

[57]; Gemlik-Mudanya [50]; Ilıca (Kütahya) [64]; Aydın, Çanakkale, Hatay, 

İzmir, Muğla [38]; Edirne, Kırklareli [53]; İstanbul Adalan [74]; Sinop [51]; 

Gökçeada (Çanakkale) [52]; Spil Dağı (Manisa) [68]; Hatay [69]; Çangal Dağı 

(Sinop) [13 I]; Sakarya [65]; Hatay [39]; Akşehir (Konya) [76]; Aydın, 

Çanakkale, Muğla [40]; İstanbul, Kırklareli, Tekirdağ [53]; Hoşgadem Yayiası 

t\ nadolu Ünivcrsrtat; 
Merkez Kütüplisı~e 
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(Ordu) [62]; Trabzon [80]; Abant (Bolu) [112]; Erzurum [73]; Gümüşhane [42]; 

Yeşildağ (Kütahya-Bilecik) [111]; Rize [82]; Gemlik, İznik, Mudanya (Bursa) 

[115]. 

Dünya' daki Y ayılışı: Kozmopolit bir türdür [ 122]. 

4.3.51. Trapelia Choisy 

Trapelia involuta (Taylor) Hertel 

Trapelia coarctata'ya benzer fakat tallus beyazımsı, bazen kahverengi 

tonlarında, düz veya buruşuk,effigürleşmiş veya yarı pulsu, ± konveks, genellikle 

areoller üst üste binmiş; kenardaki pullar 0.2-0.4 mm genişliğinde ve 0.04-0.15(-

0.2) mm kalınlığında, genellikle karışık gruplar halinde ve sterildir. 

Ekolojik Özellikleri: Silisli kayalar, nadiren işlenmiş keresteler üzerinde ve 

kayaların arasındaki turba halindeki çimenlerin üzerinde, özellikle karasal 

alanlarda gelişir. 

Çalışma Alanındaki Yayıhşı: Karadağ; Ayıkayalığı, kuzey, 700 m, silisli kaya, 

13.08.2000 (Ş.N.K. 35, ANES 9446). 

Türkiye'deki Yayılışı: Akşehir (Konya) [76]; Trabzon [80]. 

Dünya'daki Yayılışı: Avrupa, Kuzey Amerika ve Endonezya'da yayılış gösterir 

[122]. 

Trapelia obtogens (Th.Fr.) Hertel 

Trapelia corticola'ya benzer fakat tallus açık yeşil, ± kahverengi renkte, 

areoller konveks, soraller az çok daha büyük ve apotesyum daha büyük, 0.2-0.5 

mm çapındadıi-. 

Ekolojik Özellikleri: Silisli kayalar ve taşlar, nadiren bitki artıkları üzerinde 

gelişen bir türdür. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Karadağ; Ayıkayalığı, kuzey, 700 m, silisli kaya, 

13.08.2000 (Ş.N.K. 35, ANES 9447). 

Türkiye'deki Yayılışı: Bu tür Türkiye için yeni kayıttır. 

Dünya'daki Yayılışı: Avrupa ve Kuzey Amerika'da yayılış gösterir [122]. 
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4.3.52. U mbilicaria Ho tTm 

Umbilicaria crustulosa (Ach.) Frey 

Tallus 3-5 (-8) cm çapında, tek loblu. Üst yüzey açıktan koyuya kadar 

gri, bazen kahverengi yada pembe tonlannda, çoğunlukla düz, bazen ince çatlaklı

areolat, az çok purinos ve kısmen merkeze doğru kıvnmlı. Alt yüzey genellikle 

açık gri-beyaz, pembe tonlannda, düz, rizinler çoğunlukla koyu kahverengi-siyah, 

çok sayıda ve sıkı bir şekilde paketlenmiş durumda. Apotesyum 4 mm çapına 

kadar, çok sayıda. Askosporlar 18-24 x 11-24 J..Lm boyutlanndadır. Tallus Pd (-),K 

(-),KC(+) kırmızı, C(+) kırmızı. 

Ekolojik Özellikleri: Silisli kayalarda lokal olarak çok sayıda bulunur. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Karadağ; Bakırlık tepe, güneybatı, 540 m, silisli 

kaya, 11.08.2000 (Ş.N.K. 25, ANES 9315). Şap Dağ; Kızılcıklı kaya çevresi, 700 

m, kuzeybatı, silisli kaya, 05.08.2000 (Ş.N.K. ı, ANES 8991). Ağı Dağı yolu, 600 

m, güneydoğu, silisli kaya, 06.08.2000 (Ş.N.K. 7, ANES 9089). Sakar tepe 

çevresi, 650 m, doğu, silisli kaya, 07.08.2000 (Ş.N.K. ı o, ANES 9105). 

Türkiye'deki Yayılışı: Kırklareli [53]; Foça [75]; Sakarya [65]; Bursa [60]; 

Çanakkale, Muğla [40]; Artvin, Erzurum [73]; 

Dünya'daki Yayılışı: Kuzeybatı İngiltere, Batı Alpler, Fransa, İskandinavya ve 

Prene'de yayılış gösterir [122]. 

Umbilicaria nylanderiana (Zahlbr.) H.Magn. 

Tallus 2-4(-6) cm çapında, tek loblu, kenarlan yuvarlak yada yırtıklı. Üst 

yüzey gri-kahverengiden koyu kahverengiya kadar, merkeze doğru ddaha açık 

renkte, oblar kınşık ve kıvnmlı veya siğilli-granullü, çoğunlukla düz yada areolat. 

Alt yüzey çok koyu yada siyah. Riziler yok veya seyrek. Disk siyah. Askosporlar 

7-İ4- x 5-7 flm boyutlanndadır. Medulla P (-), K (-), KC (+) kırmızı, C (+) 

kırmızı. 

Ekolojik Özellikleri: Taş duvarlar üzerinde bulunur. Çok nadirdir. 

Çalışma Alanındaki Y ayılışı: Şap Dağ; Kızıleıktı kaya çevresi, 700 m, 

kuzeybatı, silisli kaya, 05.08.2000 (Ş.N.K. ı, ANES 8992). Orman yangın 

Anadolu Ünivercites 
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gözetierne kulübesi çevresi, 760 m, silisli kaya, 05.08.2000 (Ş.N.K. 2, ANES 

9008) 

Türkiye'deki Yayılışı: Trabzon [80]. 

Dünya'daki Yayılışı: Güneydoğu İskoçya, Spitzbergen, İskandinavya, Almanya, 

İsviçre, İtalya, Kuzey ve Güney Amerika'da yayılış gösterir [122]. 

Umbilicaria polyphylla (L.) Baumg. 

Tallus 2-4 cm çapında, çok loblu, oldukça ince, lob kenarlan yükselmiş; 

dalgalı, düzensiz. Üst yüzey koyu kahverengiden kahverengi-siyaha kadar renkte, 

düz, ± parlak. Alt yüzey siyah, düz, rizinsiz. Apotesyum çok nadir; disk siyah, 

gyros. Askosporlar 12-19 x 4-7 ı.ım boyutların dadır. Medulla P (-), K (-), KC ( +) 

kırmızı, C ( +) kırmızı. 

Ekolojik Özellikleri: İyi ışık alan dağlık alanlardaki açıkta kalan tek blok 

halindeki, besince zengin silisli kayalar üzerinde bol olarak gelişen bir türdür. 

Çalışma Alanındaki Yayılışı: Şap Dağ; Kızıleıktı kaya çevresi, 700 m, 

kuzeybatı, silisli kaya, 05.08.2000 (Ş.N.K. 1, ANES 9002). 

Türkiye'deki Yayıhşı: Meryemana (Trabzon) [55]; Eskişehir [49]; Dursunbey 

(Balıkesir) [63]; Murgul (Artvin) [134]. 

Dünya'daki Yayılışı: Avrupa, Yunanistan, Kuzey ve Güney Amerika, Doğu 

Afrika, Asya, Avustralya ve Yeni Zellanda'da yayılış gösterir [122]. 

4.3.53. Verrucaria Selırader 

Verrucaria muralis Ach. 

Tallus gömülü veya yüzeysel ve oldukça değişken, açık gri, gri-yeşil, 

gri-kahverengi veya kırmızı-kahverengi renkte, belirsiz ve düzgün rimoz veya 

areollü, ince çukurlu. Peritesyum hemen hemen y-üzeyin 3/4 ne gömülüden 

yüzeysele kadar ve bileşik. Involukrellum 0.25-0.4( -0.5) mm çapında, siyah, 

yuvarlak. Asıl kenar renksiz veya açık kahverengi. Askosporlar 15-25( -28) x 8-15 

ı.ım boyutlanndadır. 

Ekolojik Özellikleri: Kalkerli kayalar, duvar. beton veya nadiren sert kireçtaşı 

üzerinde gelişir. 
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Çalışma Alanındaki Yayıhşı: Şap Dağ; Kızılcıklı kaya çevresı, 700 m, 

kuzeybatı, silisli kaya, 05.08.2000 (Ş.N.K. 1, ANES 8993). 

Türkiye'deki Yayıhşı: Ayvalık [46]; Antalya, Balıkesir, Hatay [38]; Hatay [39]; 

Akşehir (Konya) [76]; Antalya [40]; Abant (Bolu) [112]; Orduzu (Malatya) [113]; 

Trabzon [42]; Kula volkanı (Manisa) [I 14]; İznik, Mudanya, Orhangazi (Bursa) 

[ı ı 5]. 

Dünya'daki Yayıhşı: Orta ve Güney Avrupa, Amerika, Rusya, Kuzey Afrika ve 

Avustralya'da yayılış gösterir [I 22]. 

4.3.54. Xanthoparmelia (Vainio) Hale 

Xanthoparmelia conspersa (Ehrh. ex Ach.) Hale 

Tallus 1-6(-10) cm çapında rozet oluşturur veya büyük parçalar şeklinde 

gelişir. Subtrata sıkıca tutunan birbirine yakın loblardan oluşur. Loblann genişliği 

1-2 cm kadar, uçlara doğru daha geniş ve kenarlarda girintili. Üst yüzey san-gri, 

az çok parlak ve düz. Çok sayıda laminal, silindirik, basit veya dallanmış, 

koralloid izidli, veya nadiren çok az sayıda ve dağnık izidli. Alt yüzey siyah, basit 

ve kısa rizinli. Apotesyum bazen bulunur, disk 1 cm çapına kadar, kırmızı

kahverengi, ince ve krenulat kenarlı. Askosporlar 6-10 x 4-5 Jlm boyutlannda. 

Medulla P(+) turuncu, K(+) san-turuncu, KC(+) turuncu-kırmızı, C(-). 

Ekolojik Özellikleri: Güneşli silisli kayalar, duvarlar, anıtsal taşlar ve sert 

odunlar üzerinde kıyısal bölgelerde ve iç karasal alanlarda yaygın olarak gelişen 

kozmopolit bir türdür. 

Çahşma Alanındaki Yayıhşı: Karadağ; Dondurma yolu aynmı, kuzey, 350 m, 

silisli kaya, 09.08.2000 (Ş.N.K. 16; ANES 9199). Dağın güneyi, 700 m, silisli 

kaya, 10.08.2000 (Ş.N.K. 20, ANES 9251). Yemişen kaya, güneydoğu, 600 m, 

silisli kaya, 12.08.2000 (Ş.N.K. 30, ANES 9382). Sankayanın altı, güneydoğu, 

500 m, silisli kaya, 12.08.2000 (Ş.N.K. 32, ANES 9406). Dağın doğusu, 600 m, 

silisli kaya, 13.08.2000 (Ş.N.K. 33, ANES 9414). 

Türkiye'deki Yayılışı: İstanbul [19]; Erciyes Dağı [21]; Ordu, Trabzon [22]; 

Mudanya (Bursa) [24); Ereğli (Zonguldak) [27]; Burgaz Adası [26]; Trabzon, 

Ereğli (Zonguldak) [30]; Ayvalık [5]; Balıkesir, İzmir [46]; Eskişehir [49]; 
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Uludağ (Bursa) [57]; Görükle (Bursa) [66]; Kızılkaya Yayalası (Trabzon) [62]; 

Ilıca (Kütahya) [64]; Ak:çaabat Trabzon) [77]; Çamlıhemşin (Rize) [78]; Kapıdağ 

[67]; İstanbul Adaları [74]; Aydın, Balıkesir, Çanakkale, Gaziantep, Hatay, İzmir, 

Muğla [38]; Kırklareli [53]; Armutlu-Gemlik [58]; Sakarya [65]; Hatay [39]; 

Aydın, Çanakkale, Gaziantep, Muğla [40]; İstanbul [53]; Trabzon [80]; Karacabey 

(Bursa) [81]; Abant (Bolu) [112]; Artvin, Erzurum [73]; Gümüşhane, Ordu, 

Trabzon [42]; Kula volkam (Manisa) [114]; Rize [82]; Murgul (Artvin) [134]; 

İznik-Mudanya (Bursa) [115]. 

Dünya'daki Yayılışı: y'montana kadar, alp, bor-akd [124]. 

Xanthoparmelia somlensis (Gyeln.) Hale 

Tallus geniş, genellikle rozet şeklinde değil, yeşilimsi sarıdan sanmsı gri 

yeşile kadar renkte. Loplar düz, sağlam, parlakdüzensiz, üst üste, küçükten 

büyüğe kadar çeşitli boyda. Üst yüzey genellikle siyah piknidyumlu, alt yüzey 

siyahtan kahverengiya kadar renkte. Apotesyum genellikle yok. Medulla P (+) 

turuncu, K(+) koyu kırmızı, C(-), KC(-). 

Ekolojik Özellikleri: Silisli kayalar üzerinde gelişir. 

Çalışma Alanındaki Y ayılışı: Karadağ; Dağın güneybatısı, 650 m, silisli kaya, 

10.08.2000 (Ş.N.K. 21, ANES 9272). Sankaya, güneydoğu, 560 m, silisli kaya, 

12.08.2000 (Ş.N.K. 31, ANES 9387). Orman yangın gözetierne kulesinin 

kuzeyindeki taşlar, 745 m, silisli kaya, 14.08.2000 (Ş.N.K. 36, ANES 9459). 

Kartalkaya çevresi, 680 m, silisli kaya, 14.08.2000 (Ş.N.K. 37, ANES 9480). Şap 

Dağ; Kızılcıklı kaya çevresi, 700 m, kuzeybatı, silisli kaya, 05.08.2000 (Ş.N.K. 1, 

ANES 8994). 

Türkiye'deki Yayılışı: Burgaz Adası P. Conspersa f stenophylla Ach. Meth. 

[26]; Bayburt, Ereğli, Trabzon P. conspersa (Ehrh.) Ach. var stenophylla Ach. 

[30]; Uludağ (Bursa) [57]; Meryemana (Trabzon) [55]; Dursunbey (Balıkesir) 

[63]; Kızılkaya Yayalası (Trabzon) [62]; Aydın, Balıkesir, Hatay, İzmir [38]; 

Kırklareli [53]; Sakarya [65]; Hatay [39]; Aydın [40]; Akşehir (Konya) [76]; 

Tekirdağ [53]; Artvin, Erzurum [73]; Çorum [42]; Rize [82]; Murgul (Artvin) 

[134]; Gemlik, İznik, Mudanya (Bursa) [115]. 

Dünya'daki Yayılışı: (s')bor-med [124]. 
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Xanthoparmelia tinctina (1\'Iaheu & A. Gillet) Hale 

Tallus yapraksı, rozet biçiminde, üst yüzey sarı-gri, parlak, loplar 1-2 cm 

genişliğinde, izidler yuvarlak ve şişkin, alt yüzey siyah ve basit riziniere sahiptir. 

Apotesyum genellikle var olup, disk 1 cm çapında kırmızı kahverengi, disk kenan 

iziidli, sporlar 6-10 x 4-5 ı.ı.m boyutlarındadır. Medulla P (+) turuncu, K (+) 

kırmızı, C (-). 

Ekolojik Özellikleri: Güneşli alanlardaki blok halinde bulunan kayalarda gelişir. 

Çalışma Alanındaki Y ayıhşı: Karadağ; Sarıkayanın altı, güneydoğu, 500 m, 

silisli kaya, 12.08.2000 (Ş.N.K. 32, ANES 9407). Şap Dağ; Orman yangın 

gözetierne kulübesi çevresi, 760 m, silisli kaya, 05.08.2000 (Ş.N.K. 2, ANES 

9009). 

Türkiye'deki Yayıhşı: Sandıklı (Afyon), Kütahya, Manisa [31 ]; İzmir [ 46]; 

Eskişehir [49]; Dursunbey (Balıkesir) [63]; Akçaabat (Trabzon) [77]; Kapıdağ 

[67]; Aydın, Balıkesir, Hatay [38]; Edirne, Kırklareli [53]; Spil Dağı (Manisa) 

[68]; İstanbul Adaları [74]; Foça [75]; Adana [69]; Sakarya [65]; Edirne, 

Kırklareli [53]; Hatay [39]; Aydın [40]; Artvin, Erzurum [73]; Yeşildağ (Kütahya-

. Bilecik) [lll]; Gemlik, İznik (Bursa) [115]. 

Dünya'daki Yayıhşı: Güneybatı İngiltere, Güney ve Batı Avrupa'da yayılış 

gösterir. [122]. 

4.3.56. Xanthoria (Fr.) Th.Fr 

Xanthoria parietina (L.) Th.Fr. 

Tallus 15 cm ye kadar, oldukça düzgün rozet şeklinde, san-turuncu 

(gölgede gri) renkte, birbirine yakın ve az çok kıvrırnlı loblu. Loblar uçlara doğru 

içe dönük, 1-7 mm genişliğinde ve yuvarlaktaşmış şekilde. Apotesyum bol, 4 mm 

çapa kadar büyüklükte, dağınık veya toplu halde, sesil, gençken konkav, 

olgunlukta hemen hemen düz, tallus seviyesinden yüksekte ve tallus kenar ile 

çevrili. Olgunlukta kenar kaybolur. Askosporlar (10-) 12-16x(6-)7-9 ı.ı.m 

boyutlarındadır. 

Ekolojik Özellikleri: Besince zengin substratların çoğunda, ağaç, odun, kiremit 

üzerinde, karasal alanlarda veya sahil bölgelerindeki asitli ve kalkeli kayalar 
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üzerinde gelişen kozmopolit bir türdür. 

Çalışma Alanındaki Yayıhşı: Karadağ; Karadağ yol sapağı, kuzey, 415 m, 

Quercus sp., 09.08.2000 (Ş.N.K. 18, ANES 9223). Kartalkaya çevresi, 680 m, 

Quercus sp., 14.08.2000 (Ş.N.K. 37, ANES 9477). Şap Dağ; Kızılcıklı kaya 

çevresi, 700 m, kuzeybatı, Quercus sp., 05.08.2000 (Ş.N.K. ı, ANES 8971). 

Kadıkonağı mevkii, 500 m, güneybatı, Quercus sp., 06.08.2000 (Ş.N.K. 4 ANES 

9052). Kaymış taşlık alan ve çevresi, 550 m, güneybatı, Quercus sp., 07.08.2000 

(Ş.N.K. ll, Al\TES 9123). 

Türkiye'deki Yayıhşı: İstanbul [17]; İstanbul (19]; Trabzon (22]; Mudanya 

(Bursa), Yamanlar Dağı (İzmir) (24]; İstanbul [25]; Burgaz Adası [26]; Şile [27]; 

Ereğli (Zonguldak) (30]; Meryemana (Trabzon) (44]; İzmir ve çevresi [47]; İzmir 

(33]; Meryemana (Trabzon) (55]; Uludağ (Bursa) (57]; Çanakkale, Balıkesir, 

Manisa, İzmir ((46]; Çanakkale [46]; Bilecik (48]; Eskişehir [49]; Gemlik

Mudanya (50]; Görükle (Bursa) (66]; Dursunbey (Balıkesir) [63]; Sultandağları 

(Afyon) [108]; Çamlıyayla (İçel) [104]; Ilıca (Kütahya) [64]; Akçaabat (Trabzon) 

(77]; Çamlıhemşin (Rize) [78]; Altındere Vadisi (Trabzon) (79]; Adana, Balıkesir, 

Gaziantep, Hatay, İzmir (38]; Edirne, Kırklareli, Tekirdağ [53]; İstanbul Adaları 

(74]; Foça (75]; Sinop [51]; Gökçeada (Çanakkale) [52]; Uluborlu (Isparta) (133]; 

Armutlu-Gemlik [58]; Adana, Hatay [69]; Isparta [60]; Sakarya (65]; Hatay [39]; 

Akşehir (Konya) [76]; Adana, Gaziantep [ 40]; Çanakkale, Edirne, İstanbul, 

Kırklareli, Tekirdağ [53]; Trabzon [80]; Karacabey (Bursa) [81]; Abant (Bolu) 

[112]; Bozcaada (Çankkale) [59]; Erzurum [73]; Aydın, İçel [42]; İzmir [43]; 

Kula volkam (Manisa) [114]; Yeşildağ (Kütahya-Bilecik) [lll]; Rize [82]; 

Gemlik, İznik, Mudanya, Orhangazi (Bursa) [115]. 

Dünya'daki Yayılışı: P. acetabulum ile aym ortamda; y'montana kadar, bor-akd 

[124]. 
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/ 
5.TARTIŞMA VE SONUÇ / 

Çalışma alanındaki 38 lokaliteden 56 cinse ait 127 tür tespit edilmiştir. 

Türlerin tamamı Dictionaıy of Fungi'ye [130] göre Ascomycotina sınıfına 

dahildir. Çalışmada taksonların taksonomik, ekolojik özellikleri, çalışma 

alanındaki, Türkiye ve dünyadaki yayılışlan verilmiştir. 

Türkiye liken florası ile ilgili çalışmalar incelenmiş ve Aspici/ia 

mastrucata (Wahlenb.) Th.Fr., Calicium quercinum Pers., Chaenotheca 

phaeocephala (Turner) Th.Fr., Fuscidea praeruptarum (Du Rietz & H.Magn.) 

V.Wirth & Vezda, Psi/alechia lucida (Ach.) M.Choisy, Rhizacarpan hadiaatrum 

(Flörke ex Sprengel) Th.Fr., Trapelia ohtogens (Th.Fr.) HerteL türlerinin Türkiye 

için yeni kayıt olduğu görülmüştür. 

Toplanan tüm taksonlar çalışma alanı için yeni kayıttır. Bulunan 127 

taksondan 63 tanesi Çanakkale ilinden daha önceki yıllarda çeşitli araştıncılar [6, 

38, 40, 52, 53, 59] tarafından da kaydedilmiştir. 

Taksonların 13 tanesi Aspicilia mastrucata, Bue/lia discifarmis, 

Calicium quercinum Calicium salicinum, Chaenatheca phaeocephala Fuscidea 

praeruptorum, Haematamma ochroleucum, Lecanora atrosulphurea, 

Protaparme/ia picea, Psilalechia lusida, Rhizocarpan hadiaatrum Rinodina 

aspersa, Trapelia ohtegens, Türkiye'nin floristik açıdan Akdeniz Bölgesi olarak 

nitelendirilen bölümü için yeni kayıttır 

Cinsler, onlara ait tür sayıları ve bağlı oldukları familyalar Çizelge 

5 .1. 'de verilmiştir. Çizel ge 5 .1. 'de görüldüğü gibi tür sayısı açısından en zengin 

cinsler Parmelia (15 takson), Cladonia (ll takson), Pertusaria (6 takson), 

Rhizocarpon ( 6 takson) olarak sıralanmaktadır. 

Çalışma alanında en sık gözlenen taksonlar Anaptychia ciliaris, Aspicilia 

cinerea, Bryaria fuscescens, Buellia disciformis, Calicium glaucellum, Cladania 

fimhriata, Cladonia fo/iacea, Cladania pyxidata, Cladania rangiformis, Evernia 

prunastri, Hypogymnia physodes, Hypagymnia tuhulosa, Lecanara carpinea, 

LeeideZia elaeachrama, Loharia pulmanaria, Neofuscelia var. pulla, Parmelia 

saxatilis, Parmelia sulcata, Parmelia quercina var. quercina, Pertusaria 

alhescens, Pertusaria amara, Pertusaria pertusa, Physconia distarta, Physcania 

enteroxantha, Pleurosticta acetahu/um, Platismatia glauca, Pratoparmelia hadia, 
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Pseudevemia furfuracea var. furfuracea, Rama/ina farinacea, R. fastigiata, 

Rhizocarpon geographicum, Tephromela atra, Xanthoparmelia somloensis, 

Xanthoria parietina 'dır. 

Türlerin üzerinde geliştiği substratlara göre dağılımı Çizelge 5.2.'de 

verilmiştir. Türterin büyük çoğuuluğunu epifitik türler oluşturmakta, daha sonra 

saksikol ve terrikol türler gelmektedir. Epifitik türlerin büyük bir kısmı ağaçlar 

üzerinde gelişmektedir. Bunu, çalışma alanında bu tip substratların yaygın oluşu 

ile açıklamak mümkündür. 

Çalışma alanının substrat açısından tek düze olmayışı türlerin gelişimini 

açıklamakta zorluk yaratmaktadır. Yer yer orman örtüsünün yok edilmiş olması 

kısa mesafelerde bile tür sayısının çok değişken olmasına neden olmaktadır. 

Örneğin Karadağ' da 600-640 metreler arasında yaklaşık 1 km mesafe olmasına 

karşın geniş yapraklı ağaçlardaki tür sayısı ilk lokalitede 8 iken ikincisinde 13 

olarak bulunmuştur (Çizelge 5.3.). 

Lokalitelerin yüksekliklerini değerlendiridiğimizde ise türlerin dağılışı 

açısından çok belirgin farklılıklar görülmemektedir. Her iki dağda da yüksek dağ 

zonunun bulunmayışı bu sonuca neden olmaktadır. 

Bunun yanında kaynaklarda genellikle kaya üzerinde geliştiği bildirilen 

Ochrolechia parella, Quercus türleri üzerinde gelişmektedir [122]. Ayrıca geniş 

yapraklı ağaçlarda yaygın olduğu belirtilen Evemia prunastri'nin bölgedeki 

örnekleri Pinus nigra, P.brutia ve silisli kaya üzerinde de toplanmıştır. 

Kalkerli kaya duvar ve beton nadiren de sert kireçtaşlan üzerinde gelişen 

Verrycaria muralis çalışma alanında silisli kaya üzerinde de tespit edilmiştir 

[122]. 

İğne yapraklı ağaçlar üzerinde ise; Calicium glaucellum, Hypogymnia 

physodes ve Hypocenomyce scalaris' e rastlanmıştır. 

Şap Dağ'ında Quercus sp. ağaçlannın oluşturduğu ormanlık alanda 550 

metrede liken, karayosunu ve kıldan yapılmış bir kuş yuvası da bulunmuştur. 

Çoğu zaman kuşlar yuva yapımında çeşitli türdeki likenieri kullanmışlardır. 

Çalışma alanında bulunan bu yuvada ise yuva yapımında liken olarak sadece 

Parmelia sulcata kullanılması dikkat çekicidir. 

Anadolu Oniv""'"·":ı.~,. 
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1 

Şekil3.10. Şap Dağ'da bulunan kuş yuvası 

Çanakkale-Yiğitler-Lapseki-Çan-Biga arasmda yer alan ve bazı 

kaynaklarda Biga Dağlan olarak adlandırılan yükseltilerden Şap ve Karadağ'ın 

liken floralannm ortaya konulması ile, en yüksek yeri 877 metre olan bu alanın 

liken florası büyük ölçüde belirlenmiş olmaktadır. Arazi ve substrat yapılan 

değerlendirildiğinde alanın tamamı taranarak oluşturulan bu listeye çok sayıda tür 

ilavesi mümkün görülınemektir. Biyoçeşitliliğin korunması, vejetasyon, hava 

kirliliği ile ilişkiler gibi çalışmalar için liken florasının bilinmesinin gerekliliği 

açıktır. 



Çizelge 5 .1. Tilrlerin familya ve türlere gore dağılımı 

FAMiLYA 
CiNSADI 

Tak. FAMiLYA 
CiNSADI 

Tak. FAMiLYA 
CiNSADI 

Tak. 1 

ADI Say. ADI Say. ADI Say. 

Agyriaceae Rimularia ı Lobariaceae Lobaria ı Pertusaria 6 

Trapelia 2 Micarecaea Psilolechia ı Phlyctidaceae Phlyctis ı ı 

Bacidiaceae Tephromela ı ~ephromataceae ~ephroma 1 Physciaceae Amandinea ı 

Caliciaceae Calicium 3 Parmeliaceae Bryoria 1 Anaptychia 2 

Candelariaceae Candelari ella 3 Cetraria 2 Buellia 2 

Caniocybaceae Chaenotheca 2 Evemia ı Hafellia ı 

Catillariaceae Placolecis ı Hypogynınia 3 Physcia 2 

Chrysotrichaceae Chrysothrix ı Lethariella ı Physconia 4 

Cladoniaceae Cladonia ll Melanelia 4 Rinodina ı 
ı 

Fuscideaceae Fuscidea 2 ~eofuscelia ı Porpidiaceae Porpidia 2 

Graphidiaceae Graphis ı Parmelia 2 Ramalinaceae Ramalina 3 

Haematommaceae Haematomma 2 Parmelina 4 Rhizocarpaceae Rhizocarpon 6 

Hymeneliaceae Aspicilia 4 Platismatia ı Teloschistaceae Caloplaca 3 

Icmadophilaceae lcmadophila ı Pleurosticta ı Xanthoria ı 

Lecanoraceae Lecanora 8 Protoparmelia 2 Thelotremataceae Diploschistes ı 

Lecidella 1 Pseudevemia 2 Umbilicariaceae Lasallia ı 

Protoparmeliopsis ı Xanthoparmelia 3 Umbilicaria 3 

Lecideaceae Hypocenomyce ı Peltigeraceae Peltigera 3 V errucariaceae Verrucaria ı 

Leeidea 2 Pertusariaceae Ochrolechia 4 

TOPLAM 56 127 



. ı 
:J" --- 2. Ttirlerin sub - -.- ------ daihl 

S=Silisli kaya Ç=ÇUrUmUş odun KD= Karadağ 
G=Geniş yapraklı ağaç T=Toprak ŞD=Şap Dağ 

İ=İğne yapraklı ağaç K =Karayosunu 
SUBSTRATLAR 

TÜRLER EPİFİTİK SAKSİKOL TERRİKOL 
G İ K (' s T TOPLAM 

KD ŞD KD ŞD KD ŞD KD ŞD KD ŞD KD ŞD 

Anıandina punctata ı ı 

Anaptychia ciliaris ı2 ı ı ı4 

Anaptychia setifera ı ı 

Aspicilia cinerea 9 4 13 
Aspicilia cupreoglauca ı ı 

Aspicilia laevata ı ı 

Aspicilia mastrucata ı ı 

Bryoria fuscescens 5 ı 6 
Buellia spuria ı ı 

Buellia subdisciformis 2 2 
Calicium glaucellum 3 5 8 
Calicium quercinum ı ı 2 
Calicium salicinuru 3 3 
Caloplaca atrofiava ı ı 

Calo_placa citrina ı ı 

Caloplaca holocarpa ı ı 2 
Candelariella aurella ı ı 

Candelariella coralliza ı ı 

Candelariella vitellina ı 2 ı 4 
Cetraria aculeata ı ı 

Cetraria muricata ı 2 3 
Chaenotheca brunneola ı ı 

Chaenotheca phaeocephala ı ı 

Chrysothrix candelaris 2 2 
Cladonia cervicomis s~ verticillata ı ı 2 
Cladonia coniocraea ı ı 

---



,.- --o--·-· ,--. -----, --------- --·--· ------ -- - -· -- ----- -

S=Silisli kaya Ç=Çürüınüş odun KD= Karadağ 
G=Geniş yapraklı ağaç T=Toprak ŞD=Şap Dağ 

i= iğne yapraklı ağaç K=Karayosunu 
SUBSTRATLAR 

TÜRLER EPİFİTİK SAKSİKOL TERRİKOL 
G İ K (' s T TOPLAM 

KD ŞD KD ŞD KD ŞD KD ŞD KD ŞD KD ŞD 

Cladonia convoluta ı ı 

Cladonia fımbriata ı ı 2 ı 3 4 12 
Cladonia fırma ı ı 

Cladonia foliacea 5 5 lO 
Cladonia furcata ssp. furcata 3 3 
Cladonia pyxidata ı 3 2 6 
Cladonia ramulosa ı ı 

Cladonia rangifonnis ı 2 6 9 
Cladonia squamosa ı ı 

Diploschistes scruposus 4 ı 5 
Evemia prunasti 19 4 ı ı 25 
Fuscidea cyathoides ı ı 

Fuscidea praeruptorum ı ı 

Graphis scripta ı ı 

Haematomma nemetzii 3 ı 4 ! 

Haematomma ochroleucum ı ı 

Hafellia discifonnis ll 4 15 
Hypocenomyce scalaris 2 2 
Hypogymnia farinacea ı ı 

Hypogymnia physodes ll 3 4 ı ı 20 ! 

Hypogymnia tubulosa 6 3 ı 10 
Icmadophila ericetorum ı ı 

Lasallia pustulata 3 ı 4 
Lecanora atrosulphurea ı ı 2 
Lecanora carpinea 7 2 9 
Lecanora chlarotera 5 2 

-- --L__ 7 
- --- -



T----o- - · -· ,-- · ~---- ~ -------- -~--- ·-

S=Silisli kaya Ç=Çtırümüş odun KD= Karadağ 
G=Geniş yapraklı ağaç T=Toprak ŞD=ŞapDağ 

İ=İJme yapraklı ağaç K =Karayosunu 
SUBSTRA TLAR 

TÜRLER EPİFİTİK SAKSİKOL TERRİKOL 
G İ K (' s T TOPLAM 

KD ŞD KD ŞD KD ŞD KD ŞD KD ŞD KD ŞD 

Lecanora plucaris 1 1 
Lecanora rupicola ssp. subplanata 2 2 
Lecanora saligna 1 ı 

Lecanora subcarnea 2 2 
Lecanora sulphurea ı ı 

Leeidea atrobrunnea ı ı 

Leeidea fuscoatra ı ı 2 
Lecidella elaeochroma 8 ı ı ı o ı 

Lethariella intricata ı ı 

Lobaria pulmonaria ı9 ı 20 
Melanelia elegantula 2 2 
Melanelia glabratula 3 3 
Melanelia septentrionalis 1 ı 

Melanelia subaurifera ı ı 2 
Neofusceliapulla var. pulla 5 3 8 
Nephroma laevigatum 2 ı 3 
Ochrolechia balcanica ı ı 

Ochrolechia pallescens ı ı 

Ochroıechia parella ı ı 

Ochrolechia szataıaensis ı ı 

Parmelia saxatilis 3 ı 3 ı 2 2 ı2 

Parmelia sulcata ı9 6 ı 2 ı 29 
Parmelina carporrhizans 2 ı 3 
Parmelina pastillifera ı ı 

Parmelina quercina 3 3 6 
Parmelina tiliacea 3 ı ı 5 

---



T-~~- ----- - ~- ~--- - -~----- ---------------- -- ~ --- --------

S-Silisli kaya Ç=Çürtımüş odun KD=Karadag 
G=Geniş yapraklı ağaç T=Toprak ŞD=Şap Dağ 

İ=İ~e yapraklı ağaç K=Karayosunu 
SUBSTRATLAR 

TÜRLER EPİFİTİK SAKSlKOL TERRİKOL 
G i K (' s T TOPLAM 

KD ŞD KD ŞD KD ŞD KD ŞD KD ŞD KD ŞD 

Peltigera canina ı ı 
Peltigera neckeri ı ı 
Peltigera praetextata ı ı 

Pertusaria albescens 9 2 ll 
Pertusaria amara 13 ı ı4 

Pertusaria hemisphaerica 4 ı 5 
Pertusaria hymenea ı ı 
Pertusaria leucosora ı ı 
Pertusaria pertusa 2ı 2 ı ı 25 
Phlyctis argena ı ı 

Physcia adscendens ı ı 

Physcia stellaris 2 2 
Physconia distorta 2 ı 3 
Physconia enteroxantha 4 ı ı 6 
Physconia grisea ı ı 

Physconia perisidiosa 4 4 
Placolecis opaca ı ı 

Platismatia glauca 2 2 4 8 
Pleurosticta acetabulum 4 3 7 
P~rpidia crustulata 3 3 
Porpidia speirea ı ı 

Protoparmelia badia 4 2 6 
Protoparmelia picea ı ı 

Protoparmeliopsis muralis 2 2 4 
Pseudernia furfuracea var. ceratea ı ı 2 
Pseudevernia furfuracea var furfuracea _2 3 

~--
L_ __ 4 9 

-- - --~---- --------- ----



T----o--· · ,------/------------------------- --- ~-- ----·-

S=Silisli kaya Ç=ÇürUmüş odun KD= Karadağ 
G=Geniş yapraklı ağaç T=Toprak ŞD=Şap Dağ 

i=İğne yapraklı ağaç K =Karayosunu 
SUBSTRATLAR 

TÜRLER EPİFİTİK SAKSİKOL TERRİKOL 
G İ K (' s T TOPLAM 

KD ŞD KD ŞD KD ŞD KD ŞD KD ŞD KD ŞD 

Psilolechia lucida ı ı 

Ratnalina farinacea ı4 2 ı6 

Ratnalina fastigiata 9 4 ı3 

Ratnalina fraxinea ı ı 

Rhizocarpon badioatruın ı ı 

Rhizocarpon geographicuın 8 3 ll 
Rhizocarpon obscuratuın ı ı 

Rhizocarpon polycarpuın ı ı 

Rhizocarpon subgeıninatuın ı ı 

Rhizocarpon viridiatruın ı ı 

Riınularia insularis ı ı 

Rinodina aspersa ı ı 

Tephroınela atra 6 2 8 
Trapelia involuta ı ı 

Trapelia obtogens ı ı 

Uınbilicaria crustulosa ı 3 4 
Uınbilicaria nylanderiana ı ı 2 
Uınbilicaria polyphylla ı ı 

V errucaria ınuralis ı ı 

Xanthoria parietina 2 3 5 
Xathoparınelia conspersa 5 5 
Xathoparınelia soınlensis 4 ı 5 
Xathoparınelia tinctina ı ı 2 

-- --



-y--~- - -.- - -·---

LO KALİTELER i 

TÜRLER ı 2 3 4 5 6 7 8 9 ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 
o ı 2 3 4 5 6 7 8 9 o ı 2 3 4 5 6 7 8 9 o ı 2 3 4 5 6 7 8 

Arnandina punctata + 
Anaptychia ciliaris + + + + + + + + + + + + + + 
Anaptychia setifera + 
Aspicilia cinerea + + + + + + + + + + + + + 
Aspicilia cupreoglauca + 
Aspicilia laevata + 
Aspicilia mastrucata + 
Bryoria fuscescens + + + + + + 
Buellia spuria + 
Buellia subdisciformis + + + 
Calicium glaucum + + + + + + + 
Calicium quercinum + + 
Calicium salicinuro + + + 
Cal~aca atrofiava + 
Caloplaca citrina + 
Caloplaca holocarpa + + 
Candelariella aurella + 
Candelariella coralliza + 
Candelariella vitellina + + + + 
Cetraria aculeata + 
Cetraria muricata + + + 
Chaenotheca brunneola + 
Chaenotheca phaeocephala + 
Chrysothrix candelaris + + 
Cladonia cervicomis ssp. + + 
verticillata 
Cladonia coniocraea + 
Cladonia convoluta + 
Cladonia fımbriata + + + + + + + + + ~- + + 

-- ------ --- - -



T----o- ,--· ---./- ----- -- ------·· 

LO KALİTELER 
TÜRLER ı 2 3 4 5 6 7 8 9 ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

o ı 2 3 4 5 6 7 8 9 o ı 2 3 4 5 6 7 8 9 o ı 2 3 4 5 6 7 8 
Cladonia fırına + 
Cladonia foliacea + + + + + + + + + + 
C.furcata ssp. furcata + + + 
Cladonia pyxidata + + + + + + 
Cladonia ramulosa + 
Cladonia rangiformis + + + + + + + + + 
Cladonia squamosa + 
Diploschistes scruposus + + + + + 
Evemia prunasti + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + 
Fuscidea cyathoides + 
Fuscidea praeruptorum + 
Graphis scripta + 
Haematomma nemetzii + + + + 
Ha. ochroleucum + 
Hafellia disciformis + + + + + + + + + + + + + + 
Hypocenomyce scalaris + + 
Hypogymnia farinacea + 
Hypogymnia physodes + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + 
Hypogymnia tubulosa + + + + + + + + + + 
Icmadophila ericetorum + 
Lasallia pustulata + + + + 
Lecanora atrosulphurea + + 
Lecanora carpinea + + + + + + + + + + 
Lecanora chlarotera + + + + + + + 
Lecanora plucaris + 
L rupicola ssp. subplanata + + 
Lecanora saligna + 
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LO KALİTELER 
TÜRLER ı 2 3 4 5 6 7 8 9 ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 38 

o ı 2 3 4 5 6 7 8 9 o ı 2 3 4 5 6 7 8 9 o ı 2 3 4 5 6 7 
Lecanora sulphurea + 
Leeidea atrobrunnea + 
Leeidea fuscoatra + + 
Leeidella elaeochroma + + + + + + + + + + ı 

Lethariella intricata + 
Lobaria pulmonaria + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + 
Melanelia elegantula + + 
Melanelia glabratula + + + 
Melanelia septentrionalis + 
Melanelia subaurifera + + 
Neofuscelia pulla var. pull + + + + + + + + 

Nephroma laevigatum + + + 
Ochrolechia balcanica + 
Ochrolechia pallescens + 
Ochrolechia parella + 
Ochrolechia szatalaensis + 
Parmelia saxatilis + + + + + + + + + + + + 

Parmelia sulcata + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + 
Parmelina carporrhizans + + + 
Parmelina pastillifera + 
Parmelina quercina + + + + + + 
Parmelina tiliacea + + + + 

Peltigera canina + 

Peltigera neckeri + 
Peltigera praetextata + 
Pertusaria arnara + + + + + + + + + + + + + + 
Pertusaria albescens + + + + + + + + + + + 

-----



..,...~ - ... z=ı- -. - ' - . ---, - --- - -- ---- -o· -o" 

LO KALİTELER 
TÜRLER ı 2 3 4 5 6 7 8 9 ı ı ı ı ı ı ı ı ı ı 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 

o ı 2 3 4 5 6 7 8 9 o ı 2 3 4 5 6 7 8 9 o ı 2 3 4 5 6 7 8 
Pertusaria hymenea + 

Pertusarıa hemisphaerica + + + + + 

Pertusaria leucosora + 
Pertusaria pertusa + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + + 

Phlyctis argena + 

Physcia adscendens + 
Physcia stellaris + + 
Physconia distorta + + + + 
Physconia enteroxantha + + + + + + 
Physconia grisea + 

Physconia perisidiosa + + + + 
Placolecis opaca + 
Platismatia glauca + + + + + + + + + 
Pleurosticta acetabulum + + + + + + + 
Porpidia crustulata + + + 
Porpidia speirea + 
Protoparmelia badia + + + + + + 
Protoparmelia picea + 
Protoparmeliopsis muralis + + + + 
Pseudemia furfuracea var. + + 
ceratea 
Pseudemia.furfuracea var. + + + + + + + + + 
furfuracea 
Psilolechia lucida + 
Ramalina farinacea + + + + + + + + + + + + + + + + 
Ramalina fastigiata + + + + + + + + + + + + + 
Ramalina fraxinea + --- - -----



..,.. ... -- ... o- -. - ' - . ---; - ------ ---- ------- -- -
LO KALİTELER 

TÜRLER ı 2 3 4 5 6 7 8 9 ı ı ı ı ı ı ı i ı ı 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 
o ı 2 3 4 5 6 7 8 9 o ı 2 3 4 5 6 7 8 9 o ı 2 3 4 5 6 7 8 

Rhizocarpon badioatrum + 
Rhizocarpon geographicum + + + + + + + + + + + 
Rhizocarpon obscuratum + 
Rhizocarpon polycarpum + 
Rhizocarpon subgeminatum + 
Rhizocarpon viridiatrum + 
Rimularia insularis + 
Rinodina aspersa + 
Tephromela atra + + + + + + + + 
Trapelia involuta + 
Trapelia obtogens + 
Umbilicaria crustulosa + + + + 
Umbilicaria nylanderiana + + 
Umbilicaria polyphylla + 
Verrucaria muralis + 
Xanthoria parietina + + + + + 
Xathoparmelia conspersa + + + + + 
Xathoparmelia somlensis + + + + + 
Xathoparmelia tinctina + _L_ _______ L_ -- --

+ 
----- L___ -- L_ -
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